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VI ER I GANG IGJEN!  
Måtte bare bruke store bokstaver på det fordi jeg 
synes det er viktig å holde hjulene i gang. Altså 
Rotaryhjulet! Jens B sørget for at vi hadde et sted å 
kunne møtes fysisk igjen etter nedstengningen i 
mars. Bua til Jens føltes litt liten med hensyn til 
smittavstand og heldigvis fikk han ordnet at vi kunne 
være i låven på hundetreningsbanen innendørs. 
Veldig glad for det Jens og takk til barnebarnet! 
Møtet den 26/8 med regnskap og budsjett ble med 
storinnrykk av hele 24 medlemmer og Reidar Sanne 
som gjest! 
  
Rotaryåret skal i år dreie seg om fire saker som RI-
presidenten brenner for. 1. Innovasjon og 
klubbmodeller. 2. Strategisk arbeid i klubbene med 
langsiktige planer. 3. Nye medlemmer og utvelgelse i 
alle aldre og tilslutt 4. End Polio og donasjon til RF. 
Dere kan lese mer om dette på Rotary.org og på fb 
(www.facebook.com/RotaryPresident). For vår egen 
del synes jeg nr. 3 og rekruttering er det viktigste i 
tillegg til vårt engasjement for RF. Leder av RF 
komiteen, Øistein B, nevnte dette på siste møte at 
vårt bidrag til RF må inn som en årlig post i 
budsjettet. 
  
I skrivende stund dukker solen opp og gir varme 
gjennom vinduet her på hjemmekontoret. Bonden 
har fått inn mesteparten av kornet, potetene gror og 
epler og pærer modnes. Når høsten er i anmarsj og 
innhøstingen snart er over er vi klare for 
indretjeneste. I Rotary skal vi også så og høste. Vi 
har en lang liste med mulige medlemmer som bare 
venter på å få komme inn i varmen. Så til alle som 
har kommet med forslag er det nå klart til å begynne 
på innhentingen.  
 
Og jeg tenker også at mens vi høster så er det lov å 
så videre. Ser dere noen Rotary-verdige personer 
rundt dere så si i fra så vi kan få de godkjent! - Vel 
bekomme- 
  

 
Nr. 1-2 Årgang 45 
August 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 

September  
02.9 Vi besøker AFRY på Sørlietorget 

09.9 Vi besøker ASVO på Grålum 

16.9 Ikke fastsatt 

23.9 "Fjella i Østfold" v/ Svein Syversen 

Som en avslutning deler jeg et sitat fra en datamann som 
det kan sies mye om, men Epler kunne han! Det er mange 
som har sagt det samme, men jeg synes han beviste det 
på måten han levde. Tenk det over. Det har dypere lag 
med mening 
 
"Your time is limited, so don’t waste it living someone 
else’s life.” 

– Steve Jobs 

 Jeg ønsker dere en GOD HØST og VELKOMMEN til enda 
et nytt ROTARYÅR! 
  
Med varm hilsen 
Rune :-) 
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Referat fra klubbmøte 5. august 2020 
 
Møtested:    På låven til Jens Grønnerød  
Møtt i andre klubber: Arne S Nielsen i Halden RK 
Fødselsdager:  Brynjulv K, Einar G, Rolf J S, Per H, Rune S, Ivar H 

Tilstede:   14  
Referent:   Per Brevik 
 
President Rune startet møtet med de vanlige koronaregler.   
En utmelding av klubben. Lasse Lundgaard har flyttet til Gressvik og forlater dermed klubben, og vi takker 
Lasse for alt det han har gjort og vært for vår klubb. 
 
Sekretær Stein kunne opplyse at møtelokalet i Rådhuset ikke kunne tas i bruk før 1. september. Det betyr 
at vi må finne andre steder i august måned. 
 
Jens G ville gjerne fortelle oss litt om låven vi satt i. Den er over 100 år gammel og er mye brukt i dag. Nå 
er det barnebarnet som bruker en del til kurs i agility og har selv en meget dyktig hund, en border collie 
som hadde en hel vegg full av premier og utmerkelser. 
 
Klubben har sagt ja til å arrangere områdekonferanse 21. oktober. 
 
Per B skulle hilse fra Olaug Vastveit og Kåre Han fikk et lite slag i mars. Sitter hjemme og vil nok ikke 
komme på noen flere møter. Klubben vil sende blomster til Kåre og Olaug. 
 
Vi fikk også en melding fra Per Løkkevik som nettopp hadde vært igjennom en uke med cellegift og ville 
holde seg hjemme. 
 
Jan Willy hadde vært på en sykkeltur på Kalnes for å sjekke helsetilstanden. Etter en tur på trimsykkel 
kunne legen konstatere at han var i toppform og hadde en fysisk alder på 59 år! Ikke dårlig for en 77 åring! 
 
Sommerminner: 
 
Thor Otto hadde som vanlig vært på hytta i Numedalen og kom hjem med 16 kg ørret. 
I tillegg hadde de vært på rundtur til Moelven, Tretten, Ringebufjellet til Koppang og Åkrestrømmen i 
Rendalen. Et eldorado for ørretfiske for de som er på jakt etter storørreten. 
 
Jan Willy hadde vært i Sverige og møtte en bjørn på veien som så ut som en elg uten ben, ifølge 
kameraten i bilen. 
 
Jens B G hadde brukt mesteparten av sommeren til å kjøre Anna til fysioterapeut 3 ggr i uka. 
 
Jens H W hadde badet i Skjebergkilen med ny badertemperetur rekord, 26 grader. Anbefalte også en tur til 
Sandøya ved Tvedestrand der det var mye å oppleve og restauranter med nydelig mat. 

 
Rune S hadde vært mye på sjøen og to ganger mellom Tisler og Heia med blikk stille vann og makrell som 
hoppet rundt båten. 
 
Thor Ørseng hadde vært på biltur med Tor Lystad til Vega. Gått Vegatrappen (2000 trinn) veldig stolt på 
toppen, men ikke så god i bena dagen etter. 
 
Arne S N hadde også vært på trimsykkel og fikk beskjed at han hadde hatt flaks med sitt hjerteinfarkt. 
Han hadde vært på slekts treff på video og blitt spandert 70 års feiring på Britannia Hotell i Trondheim av 
barn og barnebarn.  
 
Presidenten Rune L hadde vært mye på hytta i Nesbyen og noterte enda en badetemperatur på 26,4 
grader. Hadde også vært i Kristiansund og Atlanterhavsveien der en nevø påsto at fastlandsveien til Hvaler 
var mye bedre.  

 



Referat fra klubbmøte 12. august 2020 
 
Møtested:    Trafostasjon v/Grøtebrua 
Program:   Dugnad  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fødselsdager:  Ingen 

Tilstede:   9 
Referent:   Jim Johansen 
 
9 spreke ungdommer møtte opp til årets forsinkede dugnad, men dette var dyktige 
ungdommer som hadde levd en stund. Vi konsentrerte oss i år om å reparere en del 
synkninger på plenen, slik at den ble lettere å slå. 
 
Trærne ble også stammet opp og rotskudd ble fjernet slok at alléen kom bedre fram. 
 
Kai Brandstorp gjorde en kjempejobb med ryddesaga og utvidet området oppover i 
skråningen. 
 
Vel utført jobb der alt var gjort på en time, denne gangen uten rømmegrøt. 

 
 



Referat fra klubbmøte 19. august 2020 
 
Møtested:    På låven til Jens Grønnerød 
Program:   Protokolloverrekkelser 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fødselsdager:  Ingen 

Tilstede:   19  
Referent:   Per Brevik 
 

President Rune åpnet møte med noen korte Coronaregler, viktig med avstand og 
hygiene. 
 
Han hadde en trist melding om at et av våre chartermedlemmer hadde gått bort.. 
Ragnar Faale sovnet stille inn på Borgen sykehjem sist uke. Vi minnet ham med et 
minutts stillhet og Presidenten sa noen ord om Ragnar. Det samme sa Øystein 
Brodal som kjente Ragnar godt og var sjåfør for ham de siste møtene han deltok i. 
 
Per B hilste fra Olaug og Kåre Vastveit som hadde fått blomster fra klubben. Kåre er 
nokså redusert etter et lite slag, og kommer neppe tilbake på møtene. 
 
Arne S Nielsen takket så mye for blomster som han fikk på sin 70-årsdag.  
 
Stein J kunne opplyse om at våre lokaler i Rådhuset er stengt inntil videre. Veldig 
usikkert når de åpner igjen, noe som bekymrer klubben og særlig programkomitéen. 
Foreløpig kan vi være på låven hos Jens G, men den blir tatt i bruk av andre i løpet 
av september. 
 
Deretter var det protokolloverrekkelser der avtroppende ledere resymerte komitéenes 
virksomhet i det foregående Rotaryår. Det kommer godt fram at klubben er aktiv og 
virksom på alle områder. Holder på faste tradisjoner og samtidig er åpne for nye 
idéer. Spesielt var det stor enighet om at torskeaften i februar var et veldig fint 
arrangement og bør bli en tradisjon heretter. 
 
Jan Willy som har hatt ansvaret for produksjon og oppsetting av benker, kunne 
opplyse om mye hærverk og søppel ved Børtevannet. Kanskje de burde flyttes til et 
annet sted. 
 
Thor Otto kom med et tips om nye medlemmer. Det er mange utenlandske leger på 
sykehuset som kanskje trenger litt lokal tilknytning.  
 
Avtroppende sekretær, Arne S Nielsen refererte fra styreberetningen og vi kan være 
stolte av en møteprosent på +/- 70 % siste Rotaryår. Vi burde motivere andre til å 
komme på våre åpne møter for å reklamere for Rotary. 
 
Det ble en del diskusjon om vi skulle ha en årsfest, men de fleste syntes at risikoen 
og usikkerheten rundt Corona-situasjonen var for stor, så det ble nedstemt. 
 
Vi takker Jens G for lånet av låven og håper vi kan bruke den til situasjonen endrer 
seg. 



 

 

 

Referat fra klubbmøte 26. august 2020  
 
Møtested:  Hos Jens Grønnerød  
Program:  Regnskap og budsjettmøte  
Gjester:  Reidar Sanne 
Fødselsdag: Steinar Kjuus og Kai Brandstorp 24.august 
Tilstede:  25  
Referent:  Morten Pehrsen  
 
President Rune Larsen ønsket vår gjest Reidar Sanne velkommen til møtet. Reidar f.1934 
var tidligere medlem av Skjeberg Rotary fra 1990-2012 da han delvis emigrerte til varmere 
strøk på Lanzarote. Det ble et hyggelig gjensyn med en sydenbrun og uforskammet sprek 
86-åring. 
 
Rune kunne informere om at Afrika nå var blitt et poliofritt kontinent. På verdensbasis er 
99% nå fri for polio, bare grenseområdene mellom Afghanistan og Pakistan står igjen. De 
største bidragsyterne inkludert 1.2 millioner rotarianere, Bill Gates og FN, kan være stolte 
av sin innsats med å bekjempe polio. Polio sies å være 200-300 ganger mer smittsomt 
enn Covid-19 og med mange skumle senskader. 

 
Så var det tid for dagens tekst ved kasserer Per Frode Rismark; 
regnskap og budsjett. 
Resultatregnskapet for året 2019/2020 viser et underskudd på kr. 
22.000. Regnskapet var ikke sendt til revisjon ennå og det rådet litt 
usikkerhet rundt diverse utgiftsposter. Spesielt ble det lagt merke til 
at både klubbens julebord og torskeaften gikk med solide 
underskudd, henholdsvis kr 2.000 og kr.7.000. Dette er 
arrangementer som i utgangspunktet skal gå i null. Noe av 
forklaringen var manglende innbetaling fra medlemmene og 
manglende utlodning. Konklusjonen ble at forskuddsbetaling er 
nødvendig. Ellers hadde torskeaften vært en hei dundrende fin fest! 

 
Budsjettet for 2020/2021 blir ikke klart før prosjektkomitéen har hatt sitt oppsummerende 
møte. Rotary Foundation bør få plass i budsjettet, men det er all grunn til å utvise 
måtehold så lenge vi mangler inntektsbringende prosjekter. 
 
Presidenten kunne avslutningsvis anbefale ypperlige foredragsholdere på WEB. En 
professor der hadde bl.a. snakket om «happiness», kunsten å være lykkelig. Han hadde 
kommet frem til at det å ha relasjonsnettverk var det saliggjørende: 
• å ha relasjoner til nær familie 
• å ha relasjoner til venner 
• å ha relasjoner til samfunn 
 
Visdomsord fra presidenten der altså! 
 
Ole Enger hadde en morsom historie på tampen av møtet fra Nissedal der han har hytta 
si. Det manglet ikke på velvillighet og rask ekspedering fra lokale fagfolk da kloakkanlegg 
skulle installeres. Graver, rørlegger som elektriker hadde samme oppløftende melding til 
Ole uansett når han ringte; «eg kommer opp i morgo eg» 



 

Ragnar Faale har gått bort 
 
Ragnar var med og startet opp Skjeberg Rotaryklubb i 1975.  
Jeg har kjent Ragnar hele mitt liv, Han var far til Magne og Hans-Petter, mine lekekamerater 
da vi var barn, samt Espen som var noen år yngre enn oss, Jeg fikk besøke Ragnar og Maryś 
hjem ved flere anledninger. I de årene jeg har vært med i Rotary, har Ragnar og jeg kommet 
nærmere. Vi kjørte sammen til møtene, minnet hverandre om programmer og annet, og vikk 
mange gode samtaler, både om Rotary, alderdommen og andre ting. 
 
Ragnar vokste opp i Hasliveien i Skjeberg som sønn av Hans Christian og Signe Kaspara Faale 
Han tok arbeid hos Dahles Auto, og bygde eget hus i Hasliveien, på eiendommen til 
barndoms-hjemmet. Samtidig tok han handelsgym som fjernundervisning. Han fikk deretter 
jobb på Skjeberg El-verk, som regnskapsfører, og holdt samtidig på med enda flere kurs og 
skoler som privatist. Ragnar hadde karakter, og fikk etterhvert jobb som økonomisjef i 
Skjeberg Kommune, og senere i Sarpsborg kommune. Her ble han værende til han gikk av 
med pensjon i 2001. 
 
Jeg setter stor pris på den tid jeg har kjent Ragnar, både som Rotarianer, men også som en 
god venn. 
 
Ragnar ble begravet fra Skjeberg Kirke torsdag 27. August 2020. Han ble 86 år gammel. 
 
Jeg lyser fred over Ragnars minne. 
 
Øistein 



Mimresiden 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 27.04 1990  

MØTELEDER: Presidenten 

MEDLEMMER: 70 inkl. damer GJESTER 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN: Ingen  

REFERENT: Ivar Molteberg 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: ÅRSFESTEN 1990 

 

Fredag 27. april 1990 var dagen da ca. 70 rotarianere og følgesvenner 

hadde funnet veien til SVALESKIVA ved BORG BRYGGERIER for årets fest. 

Per Front Andersen fra bryggeriet Ønsket oss velkommen og forfalte bl.a. 

at ca. 50.000 gjester hadde vært innom Svaleskiva siden åpningen i 1984. 

Dette og mye annet sa oss mye om en særdeles gjestfri og servicevennlig 

bedrift. 

President Jørgen W. Ønsket oss vel møtt på sin spesielle måte. Han 

poengterte det tradisjonelle ved vår årsfest og hadde alle med seg i sin 

velkomst til våre kjære gjester Olav Eriksen og Leif K. Haugan med sin 

kone. Siden det var så mye igjen av Rotaryåret var det ikke lagt opp til 

noen formelle overleveringer. Sekretæren Jan N. fikk imidlertid anledning 

til en liten oppsummering av det som hadde skjedd til nå. Av hans 

"sitrap" gikk det bl.a. fram at vi hadde en gjennomsnittlig 

fremmøteprosent på 73,7. Ellers hadde styret hatt 7 møter med varierende 

innhold. 

Neste års president Kåre V. presenterte så sitt styre og komitéformenn. 

Etter hans kommentarer og forventninger å dømme skulle vi gå et frodig 

Rotaryår i møte. 

Tradisjonen tro var det også på denne årsfesten nytt medlemsopptak. 

Dagens hedersgjester var derfor. Reidar Sanne og hans kone Tove. De ble 

begge behørig presentert av fadderen Christian W. Reidar er innfødt 

skjebring og de bor i N. Borge. Sjølivet er en stor hobby og med hytte på 

Hvaler får de ofte anledning til å nyte denne. Reidar fyller 

klassifikasjonen Sjåførskole/ lærer og driver egen bedrift i Sarpsborg. 

Som med så mange av oss andre medlemmer i Skjeberg var det Leif K. Haugan 

som sørget for den formelle velkomst inn i de vel i mill. medlemmers 

rekker. I sin tale la han stor vekt på retten til å delta i klubblivet - 

derigjennom vennskap - kjennskap - forståelse -, dannet medlemskapet i 

Rotary en enestående sjanse til vekst i personlighet og samfunnsgagnlig 

virksomhet. 

Mens vi alle sto festet han så Rotarynålen som synlig bevis på at Reidar 

nå var medlem. - 

Da var tiden kommet til festkomitéen og "en av formennene" Thorbjørn K. 

overtok styringen resten av kvelden. Vi fortærte mengder av spekemat og 

Øl - alt av beste kvalitet. Blomster og takk ble gitt til bryggeriets Per 

Front Andersen. Etter at det var gjort flere forsøk fikk Thor Otto 

omsider så pass ro at han kunne gi oss et overblikk over klubbens virke 

gjennom de 15 år den nå snart ha fungert. Han dvelte ved enkelte av 

merkestenene og utbroderte dette i festlige vendinger til stor fornøyelse 

for oss andre. Reidar holdt sin takketale til klubben. 

Vi fikk en takketale for maten av Olav Eriksen som bare han kan gjøre 

det. Med en sang om den "vene jenta", og senere noen erindringer fra hans 

gode venn - presten Tomasgård, hans uttrykk og tanker, ja en festlig 

forestilling ga Olav oss. Siden ble det dans til verdenskjente artister 

på 'boks". Kranene var velsmurte og så ut til å fungere bra og stemningen 

steg til de trivelige høyder. Alle hadde derfor grunn til å være fornøyd 

med årsfesten da vi avsluttet litt over midnatt. 

Ved blåst Festkomité og andre som har bidratt til enda et kjært 

Rotaryminne. 

 



Sistesia   Statistikken 

Antall fremmøte i august 

 

 

 

 
 
 
En gledens dag for Rotary, Afrika, verden, og ikke minst for barna! 
 
Hver Rotarianer og Rotaracter kan, og bør, være stolte i dag, 25. august 2020, hvor WHO offisielt 
har erklært Nigeria, og således hele det afrikanske kontinent poliofritt! Med dette har vi tatt et 
gigantisk skritt mot en poliofri verden. 
 
En sykdom som så sent som i 1985 var endemisk og årlig krevde 350 000 barneliv, finnes nå 
«vilt» i kun to land, Afghanistan og Pakistan, hvor det hittil i år har vært totalt 102 nye tilfeller.  
Dét er 102 tilfeller for mange, men det legger kun en liten demper på den gleden vi i dag føler for 
Afrika.  
 
Takk til alle rotarianere og partnere for jobben som er gjort, nå gjenstår kun de to siste landene. 
Med innsatsen til GPEI (Global Polio Eradication Initiative) der også Rotary er en partner, har vi 
vist verden, og vet: det ér mulig å utrydde polio! 

 
Publisert av Jutta Bachmann 25. august 2020 
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SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Da er det vår tur til leder i månedsbladet, 
Medlemskapskomité: Ansvarlig for klubbens 
medlemsutviklingsarbeid, opplæringsarbeid og arkiv. 
Komiteen består i dette Rotaryåret, 2019 – 2020, av 
Per Henrik Eriksen, Hans Kr. Guslund, Øivind 
Kjølberg, Per Løkkevik, Jørgen Winsvold og leder 
Stein Juliussen. 
Hovedoppgaven til komiteen er å oppmuntre til og 
bistå klubben med å rekruttere nye medlemmer. 
Komiteen bør være styrets redskap i arbeidet med å 
verve nye medlemmer og finne frem til tiltak som gjør 
at dette lykkes. 
I mine 15 år som medlem av Skjeberg Rotaryklubb har 
rekruttering av nye medlemmer vært et hovedtema. 
Tidligere ledere og medlemmer av denne komiteen 
har gått optimistisk til arbeidet og forskjellige forslag 
og metoder til å øke medlemstallet er utprøvd. 
Vi har hatt våre diskusjoner og meningsutvekslinger 
om kvinner i klubben og det er gjort konkrete forsøk 
på å verve kvinner uten at dette har lykkes. I dag er 
klubbens offisielle standpunkt at kvinner er 
velkommen i Skjeberg Rotaryklubb. Men vi er fortsatt 
uten det første kvinnelige medlemmet. 
Vi har i flere år hatt et øremerket møte i klubben der 
informasjon og medlemsrekruttering har vært tema. 
Rundt disse møtene har vi forsøkt å mobilisere og 
invitere potensielle medlemmer. Men det har ikke 
medført økt medlemstall. 
Allikevel har vi i de årene jeg har vært medlem fått 
sånn i gjennomsnitt et medlem pr år og vi klarer å 
holde medlemstallet på rundt 40 medlemmer. 
Hvordan klarer vi da å rekruttere disse medlemmene 
som kommer til oss? 
Jo, de kommer fordi enkelte medlemmer av oss 
kjenner noen som kan være aktuelle og tar disse med 
seg på møter og de blir siden tatt opp som ordinære 
medlemmer av Skjeberg Rotaryklubb.  
Klassifikasjon har de senere år ikke vært noe stort 
tema og selv om dette er noe av Rotary’s 
grunnprinsipper så har ikke dette holdt potensielle 
medlemmer utenfor klubben. 
Medlemskapskomiteen vil i Rotaryåret ta sitt ansvar i 
forhold til komiteens arbeidsområder, men historien 
har vist at det er du som medlem som er vårt beste 
rekrutteringsredskap. 
 
Stein Juliussen 

 

 
Nr. 2 Årgang 44 
September 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Okt.  

2/10 Redningstjenesten/skøyta v/ Erik R Kunz 
9/10 Ungt entreprenørskapa v/ Sille Trapness Solberg 

16/10 Ur/ego foredrag v/ Thor OttoTrapness 

23/10 Budsjettmøte v/ Per Frode Rismark 

30/10 Sarpsborg idrettsråd/stolpejakt v/Kjell Einar eller 

 Ole Henrik Andersen 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Inge Magnusen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
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Minneord for en venn. 
 

Vårt chartermedlem Roger Johannessen gikk bort 
8. september etter mange års plager. Gladgutten 
vår er ikke mer, men han bevarte mye av sitt 
humør så lenge han fikk bo i sitt barndomshjem. 
Skjeberg Rotary Klubb er kjent for sin humoristiske 
form, og det mener jeg at vi kan takke Roger for. 
Han slo an tonen, og den har vi beholdt i snart 45 
år. 
Parhestene Sten Holstad i Sarpsborg R.K. og 
Roger elsket å opptre sammen, og møtene var 
sikret suksess når de to hadde ansvar for 
underholdningen. 
Men det var ikke bare moro med Roger. Han 
kunne jobbe svært så seriøst. Ved siden av sin 
lærergjerning på Hornnes skole, hvor han var 
grenseløst populær, noe flere av våre medlemmer 
kan bekrefte, engasjerte han seg i lokalhistorie, 
ved blant annet å sette Hulveien i Guslundåsen på 

kartet. Jeg synes for øvrig at det er svakt at ikke infoskiltet i Hulveien opplyser om at det 
faktisk var Roger som tok initiativ til at en eldgammel ferdselsvei er blitt et viktig 
fornminne. 
 
I klubbsammenheng kan vi takke Roger og Per Lied for at den dominerende 
betongmasta ved Bjørnstad- skipet ble fjernet. En begivenhet som fikk 
fylkeskonservator Anne Sofie Hygen til å stille opp for pressen sammen med våre to 
karer ved feiringen av ryddeaksjonen. 
 
I tillegg til sin lærerjobb ved Hornnes skole, var Roger øvingslærer ved Halden 
lærerhøyskole, og som om dette ikke var nok, tok han seg et annerledes år som 
salgsagent hos Odd Lande, men selv om pølsene til Odd var gode, så var han snart 
tilbake på Hornnes. 
 
At Roger skulle få så kort tid igjen av sin lærergjerning var helt ufattelig. Først 
hjerneslag som fratok ham taleevnen, og etter noen år i taushet forsvant hørselen, noe 
som visstnok var arvelig i slekten hans. Det største han fikk oppleve i sluttfasen var nok 
tildelingen av Paul Harris medaljen 29. mai 2015. 
 
Jeg glemmer aldri dagen da Hanne, Rogers datter, ringte meg og sa at hun hadde en 
trist nyhet. Jeg må ærlig innrømme at jeg håpet at det var Roger som endelig var spart 
for sine plager, men så var det Rogers kjære kone, Elisabeth som hadde gått bort i juni 
2017. 
 
Jeg er glad for at vi fikk samlet chartermedlemmene fra vår klubb og lærere fra Hornnes 
skole til å feire Rogers 80årsdag 16.juli 2018, men det ble nok ikke flere besøk for de 
fleste av oss. Det siste halvåret Roger fikk, var han pasient på Rolvsøy Sykehjem, noe 
han mislikte til de grader, men heldigvis slapp han å lide lengere enn til 8. september. 
 
Hvil i fred gamle venn! 
  
På vegne av Skjeberg Rotary Klubb 
Thor Otto Trapness 

http://v.ar/


Referat fra klubbmøte 4. september 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Borregaards ligninlager på Øra v/Øystein Brodal 
Fødselsdag: Søren Pyntlund,  
Tilstede:  90,9 % 
Gjester:  Rune Skarning 
Referent:  Søren Pyntlund 
 
Presidenten informerte om Distriktskonferanse på Quality Hotell Sarpsborg den 25. september. 
Konferansen kolliderer dessverre med klubbmøte i steinbruddet med Klavestad. På konferansen 
stiller derfor alene sekretær og innkommende president fra Skjeberg Rotary sammen med 
Guvernøren. Oppmøte til Steinbruddet er den 25.09 kl. 17.45 på Skjeberg Marine, hvor vi kjører 
samlet til Steinbruddet. Vi har nå fått gratis internett på Skjeberg Rådhus.  
 

Øystein Brodal holder kveldens foredrag om Borregaards ligninlager på 
Øra. Borregaard har ca 50- 60% markedsandel av ligninproduksjon på 
verdensplan. Når marked for lignin går ned, går cellulose opp og 
motsatt. Dette er veldig fordelaktig for Borregaard uansett 
markedssituasjonen. Ved lavkonjunktur går markedet for lignin ned, når 
f.eks. bygging av boliger går ned. Motsatt vil ofte oppussing av gamle 
bygg og vedlikehold gå opp. Dermed går produksjon av cellulose opp. 
 
Bygget på Øya er sort sett ferdig og inneholder Borregaards samlede 
ligninlager under et tak. Lageret er oppdelt i 4 seksjoner og 3 er i bruk 
allerede. Siste seksjon blir ferdig om ca. 2 måneder.  
Lagersystemet har koster ca 10 mio og bygget ca 100 mio kr. For å 
komme inn på lageret på Borg Havn kreves det både kurs og 
adgangskort.  
 

Lageret for lignin er integrert med Borg Havn og inngår i havnens logistikk. Lageret er forberedt til 
fremtiden herunder førerløse trucks. Fra lageret er det veldig god utsikt til sjøen og bl.a. til Tall Ship 
Race som nettopp er avholdt i Fredrikstad.  
 
Lignin kommer i skytteltrafikk fra Sarpsborg til Borg Havn. Sjåfør losser selv. Når varene kommer 
på lager skannes varene. Systemet forteller hvor produktene skal plasseres og tar også høyde for 
forventet salg og plasserer produktene mest mulig optimalt i forhold til etterspørsel og vekt.  
 
Truckførene er modige og veldig flinke. Lignin lastes opp i 5 etasjers høyde. Denne tillitt til 
truckførene gir motivasjon. Lageret er veldig ryddig og rent. Lageret er GPM 0 sertifisert (Good 
Manufacturing Practice). GMP 0 kvalitetssystem krever stort fokus på orden og renhold. 
 
Lageret på Øya er ved å bli fylt. Dette er en bevist strategi, således at Borregaard er mindre 
prisfølsom ved endringer i markedet.  
 
Borregaard jobber kontinuerlig med produktutvikling og kundetilpasset produkter. Borregaard er 
veldig lagt fremme på bærekraft og miljøhensyn. Per i dag gjenbrukes opp imot 98% av treet.  
 
Borregaard er ved å bygge en ny fabrikk i Florida i samarbeid med en av deres konkurrenter.  
  
Vi takker for enda et spennende og interessant foredrag av Øystein.  
 
Til slutt hadde Arne et kort innlegg om at han var mentor for en ung innvandrer. Arne oppfordrer 
oss alle til å tenke på om noen trenger en hjelpende hånd evt. som mentor og hva vi hvert enkelt 
medlem kan bidra med.  



Referat fra klubbmøte 11. september 2019 

 
Møtested:  Rådhuset. 
Program:  Quiz. 
Gjest:  Rune Skarning. 
Fødselsdag:  Ingen. 
Fremmøteprosent: 81,2 %. 
Referent:  Rolf Jul Strand. 
 

Presidenten åpnet møte med å ønske Rune Skarning velkommen. 
Thor Otto fikk ordet og fortalte at klubbens chartermedlem Roger Johannessen døde sist søndag (8. 
september). Annonseres i SA og FB.  Begravelse neste uke. 1 minutts stillhet. 
 
Presidenten opplyste at under et styremøte hos Konrad Bjoner kom det frem at Arne Nielsen er 
ønsket og foreslått som AG av dagens AG. 
Lasse (Programkomiteen)) forslo at klubbens 3 sammenkomster/fester (årsfest, julebord og ost- og 
vin) tas opp til vurdering i fest- og kameratskapskomitéen (Per Halvorsen). Presidenten kunne 
opplyse om at disse festene er tatt opp i styremøte og ligger på nettet. Neste møte om 
Pilgrimsvandring utsettes til senere. Per Christian Solberg stepper inn og forteller om "Bikuben 
Hemmeligheter». 
Den siste tids store omtale av hundesykdommer om blodig diares ble av klubbens dyrlege 
beroligende orientert om at dette vanligvis dukker opp vår og høst. Han redegjorde videre om 
forskjellige type virus som kan forekomme. 
Presidenten hilste fra Per Løkkevik som er syk og vært borte fra klubben en tid. 
 
Så kom tiden for Quiz: 
Quizmester Hans Erik Pedersen delte ut oppgavene og orienterte om at det blir 2 Quizkvelder i høst 
og 2 til våren. Det ble delt inn i 6 lag: 
Lag A: Arne Nielsen, Brynjulv Kjenstad, Einar Gundersen, Hans Kristian Guslund, Herleik 
Rønningen, Ivar Haug. 
Lag B: Jan Willy Damsleth, Jens B. Grønnerød, Jens Henrik Westberg, Jim Johansen, Jørgen 
Winsvold, Kai Brandstorp. 
Lag C: Kjell Ø. Lunde, Kåre Vastveit, Lasse Lundgaard, Morten Pehrsen, Ole Enger, Per Andersen. 
Lag D: Per Halvorsen, Per Løkkevik, Per Sundby, Per Christian Solberg, Per Erik Brevik, Per Frode 
Rismark. 
Lag E: Per Henrik Eriksen, Per Inge Magnusen, Rolf Jul Strand, Rune Larsen, Stein Juliussen, 
Steinar Kjuus. 
Lag F: Søren Pyntlund, Thor Ørseng, Thor Otto Trapness, Tor Lystad, Øistein Brodal, Øivind 
Kjølberg. 
 
Kveldens resultat av 7 emner a 3 spørsmål: 
Lag A: 11 rett Lag B: 13 rett Lag C: 12 rett Lag D: 12 rett Lag E:   9 rett Lag F: 10 rett 
 
På tampen tok Jørgen Winsvold opp følgende spørsmål: Hvordan tar vi vare på mennesker og 
dyr? Vi tar mer vare på dyr!  Det er vondt å se mange mennesker som lider-. 
Per Halvorsen beklaget at det på dette møte manglet kaffefilter. Blir rettet opp til neste møte. 
 
Neste møte blir i steinbruddet i Sauevika, Ullerøy, hvor det fortsatt ligger granittstein som var 
ferdighugd til Hitlers Seiersmonument i Berlin. Lars Ole Klavestad og grunneier Morten Hauge 
kommer. Møte starter kl. 1800 pga mørkets frembrudd. Alle møter på Skjebergkilens Marina kl. 1745 
for felles kjøring til feltet. Da klubben skal overrekke Per Bergerud "Paul Harris Fellow" (PHF) på 
fellesmøte med Tune RK også neste møte, vil Presidenten, Rune Larsen og Kjell Lunde og noen 
andre møte der. 



Referat fra klubbmøte 18.september 2019 

Møtested:  Rådhuset 
Program:  Bikubens hemmeligheter ved Per Chr Solberg.  
Gjester:  Rune Skarning 
Møteprosent: 81,2 % 
Referent:  Kai Brandstorp 
 

Innkommende president Rune Larsen ledet møtet. 

Sekretær Arne Nilsen fortalte om at vi har foreslått å tildele Per Bergerud Pål Harris 

utmerkelse for hans innsats og lederskap av VM i Orientering. Et særs vellykket 

arrangement. Overrekkelsen vil skje på Quality Grålum onsdag 25.09 under 

omdømmekonferansen / fellesmøte i region A. Guvernøren kommer. 

Arne Sigurd Rognan Nilsen innstilles som Region A’s neste Assisterende Guvernør ( AG ) 

Første kandidat fra Skjeberg Rotaryklubb. Meget bra. 

Rune kunne også vise oss et flott nytt blått Rotary skilt som vi vil få montert opp på veggen i 

Rådhuset. Rune overrakte Jens B vårt store skilt med Rotary hjul for hyggeligste møtelokale. 

Videre har vi fått innbydelse til nok en rakfiskaften 19.11.kl 19:00 på Roald Amundsens 

Minde. 

Thor Otto minnet oss på begravelsen til vår kjære Roger Johansen som finner sted fredag 

20.september i Gamlebyens Kapell og oppfordrer oss til å møte. Krans fra klubben. 

Foredraget: 

Undertegnede referent har stoff til flere sider og ba om at medlemmene aksepterte et tilmålt 

passende referat, de fleste vet jo at bienes samfunn er et spennende og spesielt samfunn 

med mange mysterier. 

Da Per Christian pensjonerte seg fra et meget aktivt arbeidsliv som prest ikke minst utenfor 

Norge, måtte han finne på noe meningsfylt hjemme på gården/ barndomshjemmet i 

Kvastebyen nord. Han bygde opp et fint hus, men det var ikke nok. En hobby måtte han ha: 

Bier ble den nye interessen. Han er også gartnerutdannet, så landbruk ligger i sjela. 

Fra ingen kunnskap om bier leste han seg opp om bienes verden og gikk på kurs i regi av 

Norges birøkterlag. Ble medlem i Birøkterklubb i Tune, kjøpte sin første bikube med 1x 

dronning og 60000 arbeidsbier som ga hele 50 kilo honning på første forsøk og derved var 

det gjort. Mersmak, heter det visst. Honning smaker godt noe vi alle i løpet av kvelden fikk 

erfare. 

I dag har han sammen med svigerdatteren 11 kuber med mål om 15. Nå er det 6. sesongen 

han driver på og erfaringene og kunnskapen imponerte oss. Selv sier han at det er mange 

hemmeligheter i et bi-samfunn han ikke forstår. Han føler ydmykhet. 

Det var munker som brakte biene til Norge i middelalderen. I dag er det mange som driver 

med bier og det har skjedd mye de siste 50 år. Sinte bier har blitt snillere og Per Chr kunne 

fortelle at de kryper opp over armene hans uten å stikke. Likeså utvikling av materiell og av 

selve driften. Bikuben er i dag i isopor og lett å håndtere. 

I en kube fins det en dronning (blir 16 dager fra egget legges til det blir en bie) og noen 

droner (hannbier – tar 23 dager) og arbeidsbier (hunnbier tar 21 dager). De har alle 

forskjellige oppgaver. Best kjenner vi vel arbeidsbiene som trekker opp til en kilometer for å 



hente nektar fra blomstene, da har speiderne vært på rekognoseringstur i forkant.  Det kan 

lages flere dronninger i kuben med spesielle hormoner, men alle bortsett fra en blir kverket 

og kastet ut av kuben. Lyng er nå i september veldig aktuelt, likeså den gule rapsen på 

sommeren. Først ut kan være seljeblomstringen.  Dronningene blir merket med forskjellige 

farger hvert år. Skifter de ut hvert 3. år. På torpet vårt var det i helgen full aktivitet i en stor 

blomsterbusk vi har ved inngangen. Ca 700 meter fra kubene. De var snille. 

Det fins 3 typer bier hvor Brune bier er aggressive; Krainerbier og Buckfast er de to andre. 

Dronene samler ikke honning, de bare spiser og befrukter dronningen som legger egg 

(hvilket liv !!). Deretter kverkes de og kastes ut av kuben – det store droneslaget. 

Om kuben gir 50 kilo honning – har det gått med 600.000 turer for arbeiderene. 

Per Chr viste fram en av rammene (tavlene) hvor vi kunne se tomme celler hvor eggene ble 

lagt i og som blir forseglet. Videre fikk vi se en ramme full av honning og med bivoks som en 

dekkende overflate. Han skrapte bort voksen og alle fikk smake deilig honning. Fargen på 

honning avhenger av hva slags blomst nektarene er hentet fra. 

Mest vanlig i de nordiske land er lys honning, mens i Spania og Baltikum kan den ofte være 

mørk. Det er fordi de bruker sukkerlake som for. 

Per Chr har nå sine kuber på Hvaler hvor lyng er mest utbredt. 

Man kan lage seg nye dronninger bl. a på avlsstasjonen i Råde til en pris på kr 700. 

Sykdommer forekommer, men EU direktiv er strengt og man skal være sertifisert birøkter for 

å levere honning. Derved har man bedre kontroll med eventuelle sykdommer. Man benytter 

ikke sprøytemidler eller andre kjemikalier. Lukt avgjør også tilgang til kuben. 

Man kan si at biene har en innbygd GPS og finner tilbake til heimen slik som brevduene. 

Veldig interessant foredrag som vi ba Per Chr om å få mer av i et møte nr. 2 om bienes 

samfunn; om sverming, formering, produksjonsprosessen (slyngning) mm.  

 

 

 

 

 



Referat fra klubbmøte 25. september 2019 

Møtested:  Stenbruddet ved Brevik / Ullerøy – Torsøkilen øst  
Program:  Granitt til Hitlers krigsmonument  
Gjester:  Grunneier Morten Hauge 
Møteprosent: 57,6 % 
Referent:  Kai Brandstorp 
 

Denne kvelden måtte vi dele oss fordi sekretær, Innkommende president + noen til 

møtte i fellesmøte på Quality Hotel Sarpsborg da klubben tildelte Per Bergerud (vår 

fremste skihopper på 80 tallet) annerkjennelsen Paul Harris Fellow-Medaljen for sin 

fremragende innsats som leder for VM i Orientering som ble arrangert i Østfold med 

Sarpsborg Kommune som vertskap. Se omtale i SA 28.10. 

Vi møtte opp på Skjebergkilens Marina og kjørte i færre biler over til stenbruddet ved 

Dragonfjellet på østsiden av Torsøkilen, syd for Helle. Her var det brudd med Granitt. 

Maktsyke Adolf Hitler hadde gitt ordre om at Berlin skulle slettes og en helt ny by 

skulle reises og bli et verdens minnesmerke over hans erobringer av verden. Hans nye 

Germanske rike.  Den gale mannen trengte 400 millioner sten og granitt var det mest 

eksklusive materialet. 

Allerede i 1925 fikk Hitler tegnet av arkitekt Albert Speer (Hitlers personlige rådgiver) 

en triumfbue i Berlin for å minnes alle tyske soldater som falt under den 1. verdenskrig. 

Den nye byen skulle bygges rundt en 5-km lang akse (øst-vest) som skulle gå fra en 

enorm kuppelhall gjennom byen til en triumfbue. Begge byggverk skulle bli så store 

som verden aldri før hadde sett hverken i Paris eller i Roma. Triumfbuen skulle rage 

190 m opp og Odeon og Peterskirken i Roma ville bli minimale sammenlignet med 

Kuppelhallen som skulle bli 250 m i diameter og romme 180000 mennesker. Den ble 

aldri bygd. Og selvsagt ville Adolf Hitlers Platz være sentral. Det var der Berlin-muren 

ble bygd.  Bygningene skulle være i sten materiale. Dersom Berlin skulle bli bombet 

skulle ruinene være fine å beskue. 

Så hvorfor Ullerøy? 

Granitt fantes i Norden og bl.a. på begge sider av Oslofjorden. Granittbeltet. Ved 

Iddefjorden (vi kjenner jo Monolitten som kom derfra), 

på Hvaler, på Kråkerøy (bl.a. Rå holmen – som er fredet av Riksantikvaren), i Torsnes 

og altså i Skjeberg og spesielt langs Torsøkilens østre fjell. Stenbrudd var det helt inn i 

kilen - også nord for Skjærviken. 

Granitten var lys og fin. Hitler ville også ha noe spesielt: rød granitt. Den fantes på 

vestsiden av Oslofjorden; fra Fevik i syd til Røyken innerst på Hurumlandet. 

Men det var her i Østfold hvor stenhoggerne fantes med lang tradisjon siden 1860+ 

tallet og da med svenske stenhoggere som kom nordover fra Bohuslän (ref 

stenhogger musene f.eks. i Hunnebostrand). Antall hoggere var ca. 4000 bare her i de 

nevnte områdene. 

Hundre tusener var engasjert i hele Europa. De startet i 1941 med hoggingen til 

Hitler’s monumenter. 



Den rødegranitten måtte derfor fraktes på lektere over Oslofjorden for å gjøres ferdige. 

Også fra Iddefjorden. Vi finner slike mottaksanlegg i Horneskilen - på Komperødsiden, 

helt nede i vannkanten. I Thalbergsundet syd (innerst i Torsøkilen) lå det rester av en 

slik lekter frem til 70-tallet og selv i dag ser man fortøyningsstolper der. 

Blokkene som kom veide gjerne 5-6 tonn. Og de hadde alle hull slik at de kunne 

heises opp og vendes. Rå-blokkene ble hogd glatte på flere av sidene for å ligge tett 

inntil hverandre. De skulle hogges med klare tydelige profiler i kantene og tegningene 

som hoggerne fikk arbeide etter var meget detaljerte og av et stort omfang. De ble 

hogd for hånd med meisel og hammer. 

I stenbruddet som vi besøkte lå det flere slike store stenblokker hvor noen var 

profilerte, andre rå-blokker.  Likeså finner vi flere tilsvarende blokker stablet opp på 

Hornes øst (syd for helleristningsfeltet) klare for å bli hentet til Tyskland hvor lektere 

ble bygd til transporten. De lastet 500 tonn hver.  Hitler beordret totalt 1000 lektere for 

sten transporten gjennom Europa. 

Blokkene ble merket slik at de fant sin plass i byggverket. Egil Larsen som vokste opp 

ved bruddet nær Saltbø (Komperødlandet) hadde tatt vare på bilder som viser 

merkingen. Hans far og familie var stenhoggere. 

NB! grunneier Morten Hauge sin tantes far var også med å hogge disse profilerte 

stenblokkene. Det var stas. Og ikke ansett som tyskerarbeid. De fikk bra betalt og det 

var akseptert. Det var trange kår og jobb var helt nødvendig. 

Bruddet ved Dragonfjellet hvor vi var, ligger høyt over sjøen og det var jernskinner 

som ble anskaffet for å få disse stenblokkene ned til sjøen uskadd (der ligger fortsatt 

noen stener der nede i sjøkanten). Rester av skinnene fins i bruddet. 

Prosjektkomiteen er tent på å rydde området og merke det (slik det er på Råholmen i 

Kråkerøy - her det 60 blokker). Det er bygd hytter veldig nærme og rundt stedet hvor 

blokkene ligger og det må gis grønt lys fra alle berørte om at området oppgraderes. 

Grunneier Morten er positiv.  

Kyststien går like ved. Også ved bruddet på Komperød. 

Lars Ole har jobbet lenge i Fylkeskommunens kulturavdeling opplyste at det ikke fins 

midler i Direktoratet for Fiendtlig Eiendom. Historien er ikke gammel nok. 

Komiteens legger eventuelt fram prosjektet for styret i klubben og kanskje vil et nytt 

dugnadsprosjekt se dagens lys. Vi får nok en bra PR for dette prosjektet. 

NB! Klubben (Thor Otto) 

har eksemplarer av 

«Skjebringen» fra 1989 

(en lokal avis for 

Skjeberg utgitt av 

Folkehøgskolens elever 

på journalistlinjen). Her 

er det en reportasje om 

Stenbruddene og Hitlers 

planer for Berlin. 



Mimresiden 
 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 13.09 1989 

MØTELEDER: Presidenten 

MEDLEMMER: 29 

GJESTER : 0 

MØTT I ANDRE KLUBBER: Ingen  

FØDSELSDAGER: Asbjørn Løkkeberg Jens H. Westberg  

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN: Ingen  

REFERENT: Ivar Molteberg 

 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: 

Presidenten åpnet med å Ønske velkommen etter noe han kalte et "lykkelig 

valg" (stortingsvalget). 

 

Kassereren delte ut budsjett, litt forsinket som han sa. Han kommenterte 

raskt noen av postene og gjorde oppmerksom på kontingentforhøyelsen som 

allerede var vedtatt og gjorde resultatet noe hyggeligere - i balanse. 

Ellers ble det igjen minnet om at det fortsatt var noen plasser igjen på 

teater turen. 

 

Hovedprogrammet for dagen var Øivind Kjølberg med ego - yrkesforedrag. 

Som den solide, faglig dyktige politimann vi kjenner Øivind, ga han oss 

hva de i forhørstaktikk kaller sitt "store personalia" krydret med mange 

historier og episoder fra sitt liv. 

Født Skjebring i.l945, oppvokst i Skjeberg, skolegang gjennom realskole, 

politiskole og kurs, stor aktivitet over alt han ferdes, allsidige 

interesser med stor vekt på forskjellige former for idrett. Tidligere som 

aktiv med deltagelse i Europamesterskapet for Politiet i Roma som et 

opplevelsesrikt høydepunkt. Vasalopp og Birkebeinerrenn er også tilstede 

på hans merittliste. Na deltar han mer på det administrative plan i 

idrettsarbeidet. Kobler av med litt bedriftsidrett, følger sine to aktive 

gutter på 20 og 17 år, og får dermed med seg et. turlangrenn i ny og ne. 

Det er umulig for referenten å gi Øivind full rettferdighet for den 

opplevelsen han ga oss, men en liten episode han fortalte kan kanskje 

fortelle litt både om ham og om den litt misunnelige beundring mange av 

oss satt igjen med etter hans berettelser. 

 

Øivind, er nemlig lykkelig gift og med hans matlyst står kona opp tidlig 

hver dag for å smøre en matpakke på 15 - 20 skiver brød før han går på 

jobben. Men en gang kona brakk benet måtte han bære henne fra senga og ut 

på kjøkkenet slik at hun fikk gjort "jobben sin' f 

!! Øivind vil nemlig at konas jobb skal være i hjemmet, og han har stort 

sett fått det som han vil. Han har riktignok nå innvilget litt 

deltidsjobb for henne. Som lensmannsbetjent og bonde på si har han en 

stri, men variert hverdag. På Skjeberg Lensmannskontor hvor han nå jobber 

er de i dag 14 personer. Øivind har tilsammen vært ved kontoret i 24 år 

og var tydelig godt fornøyd både med arbeid, kolleger og sjefer 

(tidligere iberegnet). 

 

Så selv om yrket som politimann også på "landsbygda" stadig ble tøffere 

med mer vold og våpenbruk så var det en vel balansert, rolig og fornøyd 

Øivind som hadde gitt oss en minnerik kveld. 

Historiene ble strøket av sensuren. 

 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte september 

  

Skjeberg Rotaryklubb hedret Per Bergerud med gjev tittel 

  
HEDER: Per Bergerud ble belønnet for sitt arbeid med VM i orientering 2019 med tittelen Paul Harris Fellow 
av Skjeberg Rotaryklubb. Fra venstre: Rune Larsen, innkommende president i Skjeberg Rotaryklubb, Konrad 
Bjoner, assisterende guvernør og medlem av Rakkestad Rotaryklubb, prisvinneren Per Bergerud og distrikts-
guvernør Jutta Bachmann fra Nesodden Rotaryklubb. Foto: Arne Sigurd Rognan Nielsen 
Tidligere skihopper Per Bergerud ble onsdag hedret med hederstittelen Paul Harris Fellow av Skjeberg 

Rotaryklubb. Bergerud var leder for VM i Orientering i Østfold, et enormt arrangement som virkelig 
satte Østfold på verdenskartet. 

– Utallige deltakere fra inn- og utland, samt timevis med direkte TV-sendinger til mange land rundt 
på kloden ble ikke bare et svært vellykket idrettsarrangement, men også fantastisk reklame for 
Østfold og Østfolds natur, forteller Arne Sigurd Rognan Nielsen i en pressemelding til avisa. 

VM i orientering 2019 har høstet gode tilbakemeldinger, blant annet fra president Leo Haldna i det 
internasjonale orienteringsforbundet som uttalte at det var «et av de beste VM-ene i orientering». 
VM-et ble arrangert i august i år, med Sarpsborg som vertsby. 

Berømmet de frivillige 

Arne Sigurd Rognan Nielsen forteller videre at utnevnelsen til Paul Harris Fellow - oppkalt etter den 
internasjonale humanitære organisasjonens grunnlegger - henger svært høyt og er tidligere utdelt til 
kjente astronauter og presidenter som Jimmy Carter og Boris Jeltsin basert på deres innsats til 
beste for andre mennesker. 

Per Bergerud berømmet innsatsen til de frivillige fra hele fylket, alle kommunene og næringslivet i 
sin takketale, og det aktørene hadde bidratt med for å få til det kanskje mest vellykkede VM i 
Orientering som er blitt avholdt. 

– Denne prisen mottok han på vegne av alle som var med og fikk det til, avslutter Arne Sigurd 
Rognan Nielsen. 

 

Per Brevik        Hans Erik Pedersen 

Jan Willy Damsleth Morten Pehrsen 

Jens B Grønnerød Herleik Rønningen 

Steinar Kjuus Per Frode Rismark 

Rune Larsen Rolf Jul Strand 

Lasse B Lundgaard Per Sundby 

Arne S Nielsen  

4/9 11/9 18/9 25/9 Snitt 

90,9 81,2 81,2 57,6 78,0 

Aug. Sept.  

55,9 78,0  



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Høsten er over oss. Det er jo dagene med 
den første frosten som alltid virker kaldest, og 
får noen av klubbens medlemmer til å lengte 
sydover til sol og varme 
Allikevel holder klubben stand, med godt 
fremmøte til gode programmer. Og snart er 
det rakfisk! 
Det er tid for RYLA igjen. Alle i klubben 
oppfordres til å finne kandidater for neste års 
RYLA. Dette er et bidrag til samfunnet som 
Rotary har grunn til å være stolt av. Tidligere 
RYLA deltakere burde på sikt være aktuelle 
kandidater for medlemskap i Rotary. De har 
jo gått den beste skole. 
Når det gjelder medlemskap, så er det jo hele 
klubbens ansvar, selv om tema rekruttering 
tilhører en annen komite. Som ansvarlig for 
det som tidligere het yrkeskomiteen har jeg 
en bekymring. Andelen yrkesaktive i klubben 
er ikke stor, den burde være større. Rotary’s 
ideale er blant annet etikk i arbeidslivet. For 
å ta dette på alvor, må vi ha innflytelse. Det 
kan vi få med flere yrkesaktive medlemmer. 
Det er også komiteens ansvar å rådgi 
klubben og styret om størrelsen på RF 
bidraget. Dette bidraget har vært et 
prisverdig tilskudd til distriktets fond og til RF. 
Vi har i en periode unnlatt å betale dette 
bidraget. Litt merkelig egentlig, at vi har blitt 
mer gjerrige etter at vi fikk bedre råd. 
Komiteen har gitt innspill til neste års budsjett 
at vi gjenopptar denne praksisen. 
Så til slutt et velment råd: 
Kle dere godt i kulda, og ta på brodder på 
glatt føre. Vinteren er snart over oss 
 
Øistein 
Komite for Yrke, RYLA og RF 
 

 
Nr. 3 Årgang 44 
Oktober 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Nov.  

6/11 Risør v/ Jan Willy Damsleth 
13/11 Norkapp boats v/ Hans Petter Slang 

20/11 Pilgrimsvandring v/ Kristin Vattekar 

27/11 Utfordringer ved nye religioner v/ Tore Nilsen 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Inge Magnusen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


 
 
Referat fra klubbmøte 2. oktober 2019 

 
Møtested:  Rådhuset 
Program:  Redningstjenesten/skøyta v Erik R Kunz 
Fødselsdag:  Ingen 
Møtt i andre klubber: Arne Nielsen og Rune Larsen i Tune RK 
Fremmøteprosent:  81,8 % 
Referent:  Rolf Jul Strand 
 

I presidentens fravær, ledet innkommende president Rune 
Larsen kveldens møte. 
 
Klubbens PHF til leder av VM i Orientering, Per Bergerud har 
fått god dekning i SA. 
 
Per Brevik hilste fra Per Løkkevik som fremdeles sliter med 
sykdommen. Han er ved godt mot og omtaler sin alvorlige 
sykdom alltid på en humoristisk måte. 
 
Lasse (Programkomiteen) opplyste at Per Bergerud kommer til 
klubben 6. november.  
Forslag fremkom at vi da må ha en 3 min. om Paul Harris. 
 

Kveldens foredragsholder Erik Røsberg Kunz presenterte seg.  Han er båtfører og leder for 
Redningskorpset, og stasjonert på Skjebergkilens Marina i Ullerøy. Dette er en frivillig, 
ulønnet stilling.  Han jobber fast i politiet som etterforsker.  
 
RS Horn Stayer er 42 fot og har 2 motorer på 500 Hk. Det er ingen ansatte. De er frivillige 
ombord, 1 båtfører, 1 båtsmann (navigatør) og 1 matros på dekk. I Skjeberg er det 33 aktive 
medlemmer, og det er rullerende vakter. Oppstart i Skjebergkilen i 2012. 
Mannskapet må gjennomføre et 40 timers kurs annen hvert år. Oppdragene utgjør årlig 300 
timer frivillighet pr. person som også inneholder vedlikehold av utstyr. 
Redningskorpset har en 128 år lang historie. Det er 2 Hovedredningssentraler i Norge. 320 
fast ansatte og 1300 frivillige. Det er 50 stasjoner og 52 skøyter. Ikke bare langs kysten, men 
også en på Femunden og Mjøsa. 
 
Hovedinntekten til RS er medlemskontingenten, men også donasjoner og andre inntekter. Er 
man medlem er all hjelp gratis (inntil 3 timer). RS driver også Sjøredningsskolen og 
forebyggende virksomhet for barn, ungdom og voksne. 
Han fortalte om VERDIER (være profesjonell), FORMÅL (redde liv, berge verdier) og 
VISJON (ingen skal drukne). 
 
I 2018 reddet de 27 liv og hadde 8268 oppdrag. I Skjeberg berget de 3 liv og hatt 170 
oppdrag. 
 
Medlemmene stilte mange spørsmål underveis som var en bekreftelse på et meget 
interessant foredrag. 
 
Foredragsholderen ble på tradisjonelt vis overrakt en flaske vin. 



Referat fra klubbmøte 9. oktober 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Ungt entreprenørskap v/ Sille Trapness Solberg 
Tilstede:   69,7 % 
Gjester:   Rune Skarning og Anne Helene Trapness  
Referent:   Søren Pyntlund 
 
 
Rune bød velkommen. Neste gang er det budsjettmøte og komitéer ble oppfordret til å melde inn 
behov og kostnad. 
 
Distriktskonferanse på Kiel ferga med tema om FNs bærekrafts mål:  

 
 
Ine Barlie er valgt som innkommende guvernør fra 2020 etter Jutta Bachmann. 
 

Thor Otto byder velkommen til kveldens foredrag: Ungt 
entreprenørskap v/ Sille Trapness Solberg, som er datter til Thor 
Ottos bror.  
 
Sille kom springene inn på scenen og høyttalende vekket Sille stor 
begeistring for medlemmene. Gikk lidt over maks tid, men det gjorde 
ingenting!  
 
Sille Solberg er lærerutdannet – adjunkt. Hun er nestleder i Ungt 
Entreprenørskap i Østfold og ansvarlig for videregående skoler og 
høgskoler i Østfold.  
 
Ungt entreprenørskap inspirerer unge til å tenke nytt og til å skape 
verdier, fremme kreativitet og skaperglede.  

 
Ungt entreprenørskap har avholdt 100 års jubileum på verdensplan og har vært i Norge siden 
1997. UE er en ideell organisasjon i samspill med utdanningssystemet og næringslivet og andre 
aktører som jobber for å utvikle barn og unge. Der er ca. 100 medarbeidere i Norge, spredt rundt i 
hele Norge. 17 fylkesorganisasjoner er tilknyttet UE.   
 



Det er tydelig at Sille brenner for å hjelpe barn og unge langt inn i sjelen. Det er viktig med ungt 
entreprenørskap da de unge får muligheten for å ta steget ut i den virkelige verden og trene på å 
drive entreprenørskap. Dette er en viktig arena hvor endringer skjer stadig mer rask. 
Omstillingsevne er veldig viktig og det å tørre å tenke nytt blir avgjørende. 
 
UE programmer er forankret i kompetansemålene for Kunnskapsløftet. Det er viktig for UE å 
bidrage til skolereformen, således at barna skal få lært det viktigste.  
 
Det legges stor vekt på å anvende teori i praksis, kontakt med næringslivet og knyttet opp mot 
ulike studieretninger.  
 
Ungt entreprenørskap har ulike programmer:  
 
2. trinn – 7. trin 

• Smart  

• Våre familier  

• Vårt lokalsamfunn 
 
2. trinn 
Lærer barna om våre familier, hvorfor det er viktig å ha jobb, ulike yrker og prioriteringer i forhold til 
bruk av penger. 
 
5. trinn 
Lærer barna om lokalsamfunnet, verdien av offentlige tjenester og hvorfor vi må betale skatt 
 
7. trinn 
Elevene trener i kreativitet, samarbeid, undersøkelser og presentasjoner som kan knyttes til gitte 
temaer, f.eks. bærekraft og energi med fylkesfinale som avholdes på HiØ. 
 
8. trinn – 10. trinn 

• Elevbedrift 

• Innovasjonscamp 

• Økonomi og karrierevalg  

• Jobbskygging 
 
Elevbedrift 
Når barna etablerer en elevbedrift oppnår de erfaring i å drifte eget foretak i samarbeide med 
andre elever hvor skole og UE er med som veiledere.  
 
Innovasjonscamp 
En treningsleir hvor elevene trener på et reelt oppdrag fra enten privat eller offentlig virksomhet 
med en definert problemstilling innenfor en kort tidsperiode.  Presenterer løsningen for en jury som 
kårer en vinner med fokus på kreativitet og nyskapning.  
 
Videregående  

• Ungdomsbedrift 

• Innovasjonscamp 

• Sjef i eget liv 
 
Ungdomsbedrift 
Her gis elever på videregående skoler mulighet for å få erfaring med etablering av virksomhet 
innenfor trygge rammer. Virksomheten blir registret hos Brønnøysund. Elevene har tilgang på 
mange ressurser, herunder såkalt UB-løypa.  
 
Her finnes bra veiledning fra startsfasen og gjennom hele programmet:  
Kick off, kreativitetskurs, propelljakt, ledelsesseminar, messeseminar, fylkesmessa/NM  
 



Rammebetingelsene for en ungdomsskrift er maks 140.000 kr i omsetning, andeler på maks 
10.000 kr, minimum 2 ansatte, skattefritt 10.000 kr per person. 
 
Alle ungdomsbedrifter må registrere virksomheten, valg av mentor, utforme forretningsplan, 
presenterer ideen for eksterne, føre regnskap, oppstille årsregnskap og levere revisorbekreftet 
årsregnskap. 
 
Ungt Entreprenørskap og Sparebank 1 deler ut propellbrev til ungdomsbedrifter som trenger 
startkapital på 1.000 kr. Ideen presenteres for en jury i 5 minutter og deretter er det spørsmål og 
kommentarer i ca 10 minutter.   
 
 
Sjef i eget liv 
Her blir elevene satt i forskjellige situasjoner som skal bevistgjører dem i forhold til de handlinger 
de gjør i livet, herunder konsekvensene for deres personlige økonomi og muligheten for å kjøpe 
egen bolig i fremtiden.  
 
Høyere utdanning 

• Student bedrift  

• Innovasjonscamp 
 
Student bedrift 
Her trener de studerende i 12 måneder på å drive egen virksomhet, fra etablering, drift og 
avvikling.  
 
FNs bærekrafts mål er også sentralt for UE. Når en bedrift er bærekraftig, baserer denne seg på 
lønnsomhet, behovstilfredsstillelse, ivaretar miljøet og gjennomføres med en omtanke for 
menneskene som jobber der og andre som blir berørt av virksomheten.  
 
Der er ingen tvil om at det UE driver med og engasjementet som skapes mellom UE, elever og 
studerende er imponerende.  
 
Konkrete undersøkelser viser at unge scorer høyere på å ta initiativ, problemløsning og ta 
beslutninger.  Høyere score på samfunnskompetanse, presentasjoner, matte og digital 
kompetanse. Støre kunnskap om og sannsynlighet for egen etablering. Lavere sykefravær og 
forbedret presentasjon!  
 
Sille dro frem mange smakebiter fra deres program, flinke og kreative barn og unge. Tydelig at UE 
bygger opp om gode ider og legger til rette for unge gründere i fremtiden som er kjempe viktig for 
Norge.  
 
Morsomt at Silles siste ungdomsbedrift ble Norsk Mester – ISY. Vi gjør det isy å spise is! 
 
Norske Artifish er kåret som Europas beste studentbedrift i 2019, som ble kåret ut fra en 
bærekraftig og innovativ løsning på lakseluseproblemet som bygger på opptrening av rensefisk så 
de er mere effektive lusespiser. Ganske imponerende.  
 
Sist i foredraget fikk vi alle en kreativ utfordring av Sille som vel med tydelighet demonstrerte at det 
er viktig at de unge oppfordres til innovasjon og kreativitet, således at de unge hjelper oss erfarne i 
fremtiden med nye løsninger og muligheter… 
 
Rune takket Sille for et veldig spennende foredrag og konkluderte med, at det som Ungt 
Entreprenørskap driver med er midt i hjerte for Rotary.  



Referat fra klubbmøte 16. oktober 2019 

 
Møtested:    Skjeberg Rådhus    
Program:   Ur-egoforedrag med Thor Otto Trapness       
Gjester:   Rune Skarning, Ole Kristian Laengen  
Fødselsdag: Jens H Westberg, 14/9, Hans K. Guslund, 14/10  
Tilstede:   69,7%   
Referent:   Ivar Haug 

 
Fungerende president Rune Larsen ønsket velkommen til et møte med Thor Otto i 
fokus med Ur-egoforedrag. 
Presidenten minnet komitelederne om at frist for å levere innspill til budsjettet var i 
dag. Julebordet var flyttet fra onsdag 11. til fredag 13. desember. Jan Willy kunne 
opplyse at skilt til krakker på Børtevannet var laget ferdig og ville bli montert på de to 
som var på plass. To nye ville komme på plass ila året. Pressekonferanse var 
planlagt. 
 
Ur-egoforedrag med Thor Otto. 
Thor Ottos slekt kommer opprinnelig fra en halvøy i Storsjøen ved Östersund. De 
flyttet til Værdal i Trøndelag på 1700-tallet. Bestefar og far var bakermestere etter at 
de bosatte seg i Sarpsborg. Thor Otto har vært adjunkt og bonde i Skjeberg. Thor 
Otto er født i 1938. Han hadde en 5 år eldre bror som valgte sjøen som arbeidsplass. 
Under krigen var de en periode evakuert til Skjebergdalen før de etter hvert bosatte 
seg i Kulåsgt. 23 ved Kirkegaten skole. Skoleparken var full av tyske skyttergraver og 
kanoner. Han ble som 6-åring arrestert for å ha gitt russiske krigsfanger matpakker. 
Begynte på Kirkegaten skole høsten 1945 men allerede i januar 1946 ble de overført 
til Sannesundveien skole hvor han ble i fem fantastiske år med mange fine lærere og 
fint kameratskap blant elevene.  
 
3. Sarpsborg speidertropp ble stiftet og i 1955 bygget de speiderhytte mellom Langen 
og Børtevann. Kjedet seg aldri. På lørdag kunne det bli 14 turer mellom Skoleparken 
og Torvet. «Faiven» på Festiviteten søndag kveld var populær pluss en mengde 
forskjellige ball. Han ble russeformann i 1957. Etter gymnaset var han lærervikar på 
Kruseløkka skole og dette året var bare «lykke». 
 
Kjøpte seg en 150-kubikk Tempo og dro til Paris. I 1958 startet studietida på 
Universitetet i Oslo. Etter forberedende ble det grunnfag i geografi sammen med Per 
Andersen. I 1961 startet militærtjenesten på befalsskolen for feltartilleriet, 
Haslemoen, men denne tjenesten varte bare 4 måneder før han ble overført til 
Fredrikstad og senere til Haslemoen. I løpet av denne tiden mistet han sin far. Var 
tilbake på Universitetet i 1962 og startet opp fransk mellomfag og hadde gjennom det 
opphold i Frankrike. Frankrike har blitt Thor Ottos «andre hjem» etter et tyvetall 
besøk. 1963 ble det eksamen i fransk mellomfag og ikke minst giftermål med Anne 
Helene. 
 
1965 ble det først eksamen i engelsk mellomfag og deretter jobb på Wangs 
handelsskole før turen gikk til Skjeberg og jobb på folkehøyskolen. 



Men det ble også tid til nye Parisbesøk. Det i 1968 med studentrevolusjonen var 
spesielt. Samme høst mistet han først sin bror, men så ble sønnen Ole født. 
Startet som kornprodusent i 1970 og bygde ny låve i 1973. Fikk i 1974 tilhold i 
Numedal med leid hytte og fiskevann.   
 
Samme år ble Skjeberg Provisional Club startet som året etter ble til Skjeberg 
Rotaryklubb. Dette har gitt Thor Ottos liv en vesentlig dimensjon. Det ble også etter 
hvert tid for å drive med politikk både i kommunestyret og også noe i Formannskapet. 
Her var han sammen med Jens Grønnerød. I 1978 var han vikarierende rektor på 
folkehøyskolen. 
 
På 80-tallet startet han sammen med 4 andre en fasjonabel vinklubb. 5 møter i året i 
24 år tilsier konsum av 600 vinflasker! 
Bygde ut Halvorskogen boligfelt i Kvastebyen i 1987. Det tok 10 år før alle tomtene 
var solgt. 
 
Reising har det blitt mye av, spesielt til Frankrike. Feiret 50-årsdagen på Ritz Hotel i 
Paris. 
 
Om familien kunne Thor Otto fortelle at Anne Helene er realfagsutdannet fra 
Universitetet i Oslo og har undervist 40 år på Kruseløkka. 
Datter Marie er 55 år, har landbruksutdanning, hun er samboer med Frode Andersen. 
Hun har to barn: Anne Helene d.y. 26 år m/lærerskole og Kristian 24 år, flytekniker på 
Gardermoen. 
 
Sønn Ole M. 51 år, Cand. polit, ansatt i Helfo Fredrikstad/Tønsberg. Gift med Ina. 
2 barn: Else Marie 14 år og Ole Magnus 12 år. 
Thor Otto ble pensjonist i 2003 etter 38 år på Folkehøyskolen. 
Han fylte 81 år for noen dager siden. Til tross for hjerte- og kreftoperasjon, 50% 
lungekapasitet og diabetes håpet han det ble noen møter til i klubben. 
 
 



Referat fra klubbmøte 23. oktober 2019 

 
Møtested:  Rådhuset 
Program:  Budsjettmøte 
Fremmøteprosent:  66,7 % 
Referent:  Per Brevik 
 

Dagens møte var satt av for å gjennomgå klubbens og komitéenes behov for penger. 

Per Halvorsen fra festkomitéen orienterte for de kommende festligheter. Julebord på Opsund 

fredag 13. desember med både lutefisk og tradisjonell ribbe. Ville ha en fortegnelse over 

antall med lutefisk, da kjøkkenet hadde en øvre grense på 10-15 stk. Etter en rask sjekk, gikk 

det visst i orden med begge rettene. 

Lasse Lundgaard hadde vært hos vår guide Lars Ole Klavestad på steinbruddet i Ullerøy og 

levert to flasker vin som takk for et utmerket foredrag. Han hadde også vært inne i atelieret til 

Lars Ole som er en dyktig kunstner også med egen utstilling. 

Som en meget artig start på budsjettmøte, satte vår sekretær Arne i gang noen strofer av 

pengegaloppen til stor begeistring fra medlemmene. 

Kasserer Per Frode, viste fram ønskene fra komitéene og 

det ble en del diskusjoner rundt de enkelte postene. Det 

som skapte størst diskusjon var beløpet som skulle betales 

årlig til Rotary Foundation. Dette beløpet har vært 400 

kroner inntil nå, og det er noen år siden det har blitt justert.  

Det endte med at Presidenten ville ha en avstemning, og 

det sto mellom å beholde beløpet eller øke det til 500 

kroner pr. år. Det ble en meget jamn seanse, der resultatet 

ble 10 mot 11 og som den demokratiske klubb vi er, 

bestemte President Rune å gå for 450 kroner til RF i år. 

Det ble en del diskusjon og forslag til nye inntektsgivende 

prosjekter. Arne kom med et eksempel fra en annen 

Rotaryklubb som hadde tjent 60.000 kroner på salg av 

kalendere som riktignok var sponset av lokale bedrifter. 

Større prosjekter er ikke så lett å få til via RF, uten å samarbeide med andre klubber. 

Mary's Venner er et slikt prosjekt, men erfaringen viser at det er noe "tungrodd" og krever 

mye papirarbeid. 

Kai B hadde et tilbud om å sette opp isbitmaskin i Rådhuset med en liten inntekt til klubben 

pr. ispose. Klubben mente at det ikke var så dumt. 

Til slutt kunne Presidenten meddele at neste års kontingent økes med 50 kroner, som 

tilsvarer en økning på 2,1 %. 

Et litt spesielt forslag var å ilegge bot til de medlemmene som ikke hadde på seg 

Rotarymerke på møtene. Kanskje det var en idé? 

 



Referat fra klubbmøte 30. oktober 2019 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus   
Program:   Sarpsborg Idrettsråd v/Kjell Einar Andersen    
Gjester:   Rune Skarning  
Fødselsdag: Vårt æresmedlem Thorbjørn Knape 29/10 90 år 
Tilstede:   70,0 %   
Referent:   Ivar Haug 

 
Fungerende president Rune Larsen ønsket velkommen til et møte hvor Sarpsborg Idrettsråd 
og bl.a. Stolpejakt skulle stå i fokus.  
Per Brevik og Thor Otto Trapness hadde vært og besøkt Thorbjørn Knape og kunne hilse så 
mye tilbake. Presidenten var fornøyd med omtalen av Polio Pluss i SA. Jan Willy Damsleth 
orienterte om innsatsen fra 5 av medlemmene ifm Utdanningsmessen i Fredrikstad.  
Jens Henrik Westberg takket for gave og «blnstr» i forbindelse med 80-årsdagen sin. 
Per Brevik skulle hilse så mye fra Per Løkkevik som var på Radiumhospitalet. 
 
3-minutter  

Med bakgrunn i at ingen hadde tilbudt seg å gi en 3-minutter, ble Per 
Christian Solberg trukket ut til å bidra.  Per Chr. Skulle presentere 
synspunkter på hva slags møterom han likte best. Med påstått bidrag fra 
«den hellige ånd» havnet han på alternativet med det nedlagte 
gravkapellet i Varteig kirke (etter forslag fra Kjell Lunde). Presidenten 
oppfordret medlemmene om å melde fra til Lasse Lundgaard om en 
ønsket å bidra med fremtidige 3-minutter.  
 

Sarpsborg Idrettsråd og stolpejakt 
 

Sarpsborg Idrettsråd er en paraplyorganisasjon for 90 
idrettslag i Sarpsborg kommune. I styret sitter blant annet Pål 
Tønnesen som er styreleder, Kjell Lunde som er nestleder. 
Daglig leder er Kjell Einar Andersen som holdt kveldens 
presentasjon. 
Idrettsrådet representerer 50 særidretter. De holder til i lokaler 
ved Sarpsborg Stadion i Sarpsborg 08s lokaler. Området rundt 
stadion er tilrettelagt for en rekke aktiviteter. I disse dager 
etableres DUMPA aktivitetspark. I tillegg har Kirkens Bymisjon 
overtatt tidligere brakker og etablert Skattkammeret som 
formidler utlån av sportsutstyr til unge. Dessuten er jo også 
Sarpsborg Bandyklubb en viktig aktør i området. 
 

 
Temaet var deretter STOLPEJAKT. Sarpsborg var først i Norge med å starte med dette og 
det begynte allerede april 2013. Jakten kan skje både med papirkart og bruk av App. på 
mobiltelefon (det siste er mest populært). Stolpene med QR-koder var plasser ved 
kulturhistoriske monumenter. Når QR-koden scannes, vil info om stedet kunne leses på 
mobilen. Det er 6000 stolper i Norge. Avhengig av antall besøkte stolper kan man få 
belønning i form av «merker». Toppmerket er «Norgesvenn» dersom man har besøkt en 
stolpe i 15 forskjellige kommuner. I Sarpsborg er det registrert 2400 stolpejegere og disse 
har avlagt 61.000 stolpebesøk i år. I kommunen er det nå 70 stolper (350 i jubileumsåret). 
Ellers ble vi gjort oppmerksom på at det er mulig å få tilgang på diverse turkart ved å 
henvende seg til Sarpsborg kommune. 
Til slutt ble vi orientert om at Sarpsborg kommune vil arrangere NM-veka i 2021. 
Her vil det også bli arrangert mesterskap i diverse spesielle idrettsgrener som f.eks. 
håndbak, tautrekking mm. TV-dekning 4-5 timer hver kveld hele uka. 



Mimresiden 
 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 25 10 89 

MØTELEDER: Presidenten 

MEDLEMMER 25 

GJESTER Ingen 

MØTT I ANDRE KLUBBER Ingen 

FØDSELSDAGER Thor Otto 12 10 8 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN: 

REFERENT Jan-Robert Larsen 

 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM Yrkeskomiteens kveld 

Yrkeskomiteens formann Christian Wilhelmsen sa innledningsvis at det 

hadde vært vanskelig a fa samlet sammen yrkeskomiteen foran denne 

onsdagskvelden av forskjellige grunner, sa det var såsom så med program, 

men han hadde valgt a bruke denne kvelden til a orientere om 

RADGIVNINGSTJENESTEN FOR PENSJONISTER i Sarpsborgdistriktet 

Representanter fra Skjeberg Rotaryklubb til rådgivningstjenesten er Alf 

Pettersen og Christian Wilhelmsen. 

Alf er valgt inn i. komiteen for rådgivningstjenesten mens Christian er 

valgt inn i komiteen for hjelpetjenesten 

Rådgivningstjenesten og hjelpetjenesten har hatt mange møter for a 

tilrettelegge alle forhold omkring VEDTEKTER for selve 

rådgivningstjenesten og retningslinjer for rådgivnings- og 

hjelpetjenesten Christian uttrykte et hjertens sukk over at det hadde 

vært mye a gjør i komiteen og da spesielt som sekretær. Det store 

problemet nå var a fa kontorlokaler som var egnet til formålet Sarpsborg 

kommune har gitt tilsagn på et ledig kontorlokale, men 

rådgivningstjenesten har funnet beliggenheten uegnet og foreløpig takket 

nei 

I samtaler med repr. for Skjeberg kommune har kommunen gitt grønt lys for 

at rådgivningstjenesten kan disponere en dag pr uke i Skjeberg med dekket 

utgifter til kontorlokaler og telefon. Foreløpig er det lagt opp til 2 

dagers tjeneste pr uke i. Sarpsborg 

Styret for rådgivningstjenesten ble valgt på generalforsamlingen den 27 

september d.å. 

Leder for rådgivningstjenesten ble Truls Graff, Sarpsborg 

Melding fra klassifikasjonskomiteen v/Thor Otto 

De som lurte på hvorfor Reidar Sanne var med på omvisningen på Borregard 

Hovedgård skal fa følgende forklaring Reidar Sanne har tidligere blitt 

forespurt om å bli medlem i Skjeberg Rotaryklubb. Den gang passet det 

ikke Reidar Sanne, men nå ønsker han a ta imot sin tidligere invitasjon 

 

Husstyret v/Thor Otto 

Thor Otto la fram et brev til Skjeberg Rotaryklubb fra Skjeberg 

Sanitetsforening som fikk sinnene i klubben til a koke over. Brevet 

var et underlig svar på en eller rettere sagt mange muntlige henv. Med 

ønske om a fa avklaret de økonomiske forhold omkring sameie forholdet på 

Alfheim Brevets innhold var et krast pålegg om 3 dobling av husleien, dvs 

kr. 1.000,- pr måned i leie + strømutgifter 

 

Brevet skal styrebehandles og underlegges nødvendig saksbehandling 



Dugnad, mandag 28.oktober på Utdanningsmessa i Kongstenhallen.  

 

 

Tidligere år har vi hatt dugnad på denne messa for ungdom som søker 
studieretning, yrke eller skole. Samme uke som forespørsel om dugnad kom 
på min mail, hadde klubben etterlyst: "noe vi kan få inntekter av". Når nå en 
forespørsel fra Sarpsborg Innebandyklubb trengte sju personer, ble det 
omgående aktivitet på klubb-medlemmenes mobiltelefoner. Allerede etter 
noen timer var mannskap mobilisert.  

Straks mannskap var klare dukket det opp en ny mail med rettelser og behovet 
ble redusert til bare fire på mandag og ingen på tirsdag, eller som reserve!? I 
og med at vi tjener godt på denne dugnaden er selv mindre antall 
dugnadstimer og kroner fint for klubbkassa. Klokken 0730 var jeg på plass i 
Kongstenhallen og ikke lenge etter kom fire opplagte menn i rekke og rad klare 
til innsats. 

 Dugnaden besto i å montere spotlight og kabler. Klubbens autoriserte el 
dugnadsgjeng var: Lasse Lundgaard, Per Sundby, Per Halvorsen og Morten 
Pehrsen. På vegne av vår giverglede for lokale og internasjonale prosjekt 
takker klubben for innsatsen! 

SMS koordinator og innsatsleder: Jan W...     



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte oktober 

   

Vårt æresmedlem Thorbjørn Sørby Knape er blitt 90 år. 
 
Dette er hva vårt tidligere medlem,  
Bjørn Thorbjørnsen, skrev i SA den 29/10.  

 

Thor Otto og Per B besøkte Thorbjørn og Frøydis 
dagen før dagen. Vi hadde et koselig og fint møte 
med en 90-åring som var like klar og våken som vi 
"yngre" som var der.  
 
Thorbjørn fortalte at han ikke brukte medisiner, 
kun en daglig slurk tran. Synet var ikke det beste, 
men det var ingen hindring for at praten gikk livlig 
om både nåtid og mange minner fra gamle dager. 
 
Selve dagen skulle feires med 20 av den 
nærmeste familie. Vi hadde med en stor og flott 
blomsterbukett fra klubben med gode ønsker for 
dagen. 
 

 

 

Per Brevik        Hans Erik Pedersen 

Jan Willy Damsleth Herleik Rønningen 

Brynjulv Kjenstad Rolf Jul Strand 

Rune Larsen Thor Otto Trapness 

Arne S Nielsen Jørgen Winsvold 

2/10 9/10 16/10 23/10 30/10 Snitt 

81,8 69,7 69,7 69,7 70,0 72,2 

Aug. Sept. Okt. 

55,9 78,0 72,2 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Innsamlingsaksjonen 2019. 
 
Lena og jeg har vært relativt aktive ved de årlige 
innsamlingsaksjonene gjennom årene. Årsaken 
var at vi hadde bra tilgang på bøssebærere fra 
elevene på Folkehøyskolen. Følgelig er vi fortsatt 
interessert i resultatet av årets aksjon, selv om vi 
sitter på sidelinjen. Vi kan ikke si annet enn at vi 
er litt flaue over å væresarpinger i år.Kr. 31.05 pr. 
innbygger førte til at vi havnet på kr.11.30 under 
landsgjennomsnittet på kr.42.35, og 14.plass av 
fylkets 18 kommuner Dette mens Svalbard bidro 
med kr.419 pr. innbygger, Utsira med kr.337.-, og 
Træna med kr.245.-Jeg har prøvd å finne en 
forklaring på elendigheten, men den er ikke 
åpenbar. 
Å skylde på at Care ikke er verdt noen kroner må 
i så fall skyldes uvitenhet. Det finnes selvsagt folk 
som mener at Norge bare gir ut og aldri får noe 
igjen, men da er i hvert fall uvitenheten i full 
blomst. Det finnes selvsagt ungdom som aldri har 
hørt om Marshallhjelpen. Da Norge var på sitt 
svakeste, etter 5 års utmattende krig, mottok 
landet vårt bistand fra våre amerikanske allierte, 
til en verdi av 450 millioner dollar, over 60 
milliarder norske kroner i dagens verdi, 
hovedsakelig som gaver. Hvordan kunne dette 
skje? 
Mannen bak hjelpen var general og senere 
utenriksminister George C. Marshall. Han så hva 
galt Versaillestraktaten fra 1919 hadde ført til. 
Fredsslutningen etter 1. verdenskrig hadde bare 
en tanke, og det var å straffe Tyskland. 
Erstatningssummen lød på svimlende 138 
milliarder gullmark. Dermed ble det skapt en 
bitterhet i det tyske folk som Hitler visste å dra 
nytte av med sin nasjonalsosialistiske politikk. 
Marshall skjønte at i 1945 måtte man gjøre det 
motsatte, nemlig å hjelpe Europa på bena igjen 
for å unngå flausa fra 1919. Totalt var det 18 land 
som tok imot tilbudet. Russland takket nei. 
 

 
Nr. 5 Årgang 44 
November 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Des..  

4/12 Fremtidens eldreomsorg v/ Ø. Johansen 
13/12 Julebord på golfklubben Opsund (Fredag) 

18/12 Julemøte m/ Quiz 

 
Opprinnelig ønsket regjeringen Gerhardsen å takke 
nei til hjelpen, fordi det ikke passet med 
regjeringens utenrikspolitikk. Håkon Lie og Einar 
Gerhardsen var bitre motstandere i denne saken! 
Det innebar en betydelig kursendring da Norge 
takket ja til Marshallhjelpen. 
Litt morsomt for oss er det at det er en Skjebring, 
professor Helge Pharo, som har skrevet boken 
«Marshallhjelpen - fra skepsis til omfavnelse». 
 
Thor Otto 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Inge Magnusen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 6. november 2019 
 

Møtested:  Rådhuset 
Program:  Risør v/ Jan Willy Damsleth 
Gjester:  Rune A Skarning 

Fremmøteprosent:  79.4 % 
Referent:  Kai Brandstorp 

 

Innkommende President ledet møtet og oppfordret oss til å ta med gjester samt møte i andre 

klubber. 

Per Løkkevik hilste til klubben via Lasse. Ivar og Tor hilste fra Grand Canaria. 

Herleik holdt 3 minutter og refererte at Tønsberg RK har satt i gang en vaksinasjons-kampanje 

for å oppdatere oss (vår aldersgruppe) for re-vaksinasjon – gjerne hvert 10 år.  

Vi oppfordres også til å legge komitemøter inn i klubbkalenderen. Styremøter holdes nå 

regelmessig hver 14. dag. 

Jørgen – 3 minutter - fortalte om hjemmevernets sin øvelse ved Knatterudfjellet hvor soldatene 

ble svært nærgående hans hus og gårdsplass. Det uten noen varsel. Jørgen ringte politiet og de 

viste heller ikke noe om øvelsen. Og kom heller ikke ut for å inspisere. Her var det dårlig 

håndtering av flere. 

Risør: 

Jan Willy stilte i Islender og Kapteinslue med skjerm da Risør 

vel forbindes med seilskuter.  På det meste var det 95 skuter 

som tilhørte byen. Jan Willy seilte alene i sin egen båt i 

sommer til Risør hvor hans slektninger holder til. Som ren Oslo 

gutt var Jan Willy fra 0 års alderen hver sommer hos sin familie 

i Risør. Huset og hytta ved vannkanten til hans besteforeldre 

var sommerens paradis.  

Victor Norman (tidl. statsråd) har skrevet bok om Risør (tiden 

1873- 2018). Det var flere opplysninger fra boka som ble 

referert. Jan Willys tidligere generasjoner (Sofus) var 

skipsfører/ skipper og seilte på Kina. Vi fikk se ekte 

Kinaporselen. Dette med skip og hav ligger nok i genene 

fortalte en sjøens patriot.  

Jan Willy viste oss også et originalt dokument / brev fra danske 

kong Fredrik 5. hvor familien på 1700 tallet fikk tillatelse til å 

starte et sagbruk i Follo. Vi fikk se mange bilder fra Jan Willys 

slekt. Hans bestefar i Risør var fisker og fiskehandler, brødre til 

bestefaren på far siden var skips kyndige fra tidligere tider. En 

var direktør i Norske Veritas, en var sjef på Hoten Verft og en 

var sjefsingeniør på FMV. «Govakker Maren» som ble drevet fram av vannjet, som fra 1931 til 60 

tallet var en av hans mange patenter.  

  



Risør fikk kjøpstad rettigheter i 1723 for bl.a. trelasteksport og etter hvert skuter, verft, 

båtbyggerier i nesten hver krok. Det var stor klasseforskjell i Risør i gamle dager og rikingene / 

redere bodde på solsiden i bykjernen. I hovedsak var det trelast som ble skipet, men også 

isblokker om vinteren (til England og kontinentet). 

1920 årene ble det slutt på seilskutene da dampskipene etter hvert overtok. Dampskip var svært 

kostbare. Redere i Risør klarte ikke slike store investeringer. Det ble nedgangstider og utflytting 

og emigrering til USA. Men eventyrlige historier og også skrøner fra seglskutetiden lever videre 

og siteres gjerne i festlig lag.   

I 1860 årene brant halve byen, men kvinnene som var hjemme og klarte å redde den vakre 

barokk-kirken. Noe av den gamle bebyggelsen unngikk flammene og er i dag forbundet med 

skipperhusene som det idyllisk heter.  

Redningsskøyter forbindes også med Risør. Risør II er en av disse som fortsatt seiler og eies av 

en stiftelse i byen. En restaurert flott skute på 48 fot. Opprinnelig bygget i 1914.  

Risør er knyttet til kystkultur, regatta, hvite skipperhus og selvfølgelig den Internasjonale 

Trebåtfestivalen i august, Kastellet (Fort fra Napoleons krigen) og Stangholmen fyr, med 

overnatting, restaurantdrift og konserter.  

Det var ikke alltid at man hadde tilgang til båt for å dra ut på holmene for å bade, da svømte vi 

like godt ut.  

Fortsettelse følger: Tids-trollet innhentet møtet og vi valgte å avslutte møtet uten å bli 

ferdige. Del 2, som vi tar på nyåret vil handle om Risørs kamp for å overleve, byutvikling, 

turisme og en del rampestreker.    

 

 



Referat fra klubbmøte 13. november 2019 
 

Møtested:  Rådhuset 
Program:  Nordkapp Boats v/ Hans Petter Slang 

Gjester:  AG, Konrad Bjoner, Kenneth Ørseng 

Fremmøteprosent:  76,5 % 
Referent:  Rolf Jul Strand 
 
President Rune Larsen ønsket gjester og kveldens foredragsholder, Hans Petter Slang 
velkommen. Videre opplyste han at Rune Skarning ble godkjent og innført som medlem på siste 
styremøte 30. oktober, derav ikke gjest lenger. Det seremonielle vil bli gjennomført på klubbens 
julebord, 13. desember. 
Leder av prosjektkomiteen, Morten Pehrson orienterte om prosjektet "First Lego League" på 
Lande barneskole. En kunnskapskonkurranse som har som mål å inspirere barn og ungdom (10-
16 år) til å interessere seg for realfag. Skolen hadde valgt å fokusere på transport og miljø 
«Hvordan få til en god by å bo i». 3 medlemmer fra klubben vår overvar generalprøven på skolen. 
Klubben sponer dette prosjektet, men skolen nådde ikke opp, så det ble ingen utbetaling. 
Per Sundby i festkomiteen oppfordret medlemmene til å komme på julefesten på Borregaard 
Golfklubb. Alternativ til tradisjonell julemat blir det denne gang lutefisk for de som ønsker det. 
Antrekk: pent kledd.  Fineste slips, medaljer og beste historie vil bli premiert. Kuvertpris kr. 475,-, 
inkl. en øl og en akevitt." 
Per Brevik meldte sin interesse for en 3 min denne gang, så presidenten slapp å trekke «kort for 
3 min». Tittelen «Min kjære bank gjennom 50 år». Dagens bankvesen er totalt forandret, umulig å 
få kontakt etter mange mislykkede forsøk både pr. telefon eller SMS. Per valgte til slutt å gi opp 
tradisjonelle veier.  Lykke til slutt var en sangervenn som var banksjef, da gikk alt «som smurt». 
Konklusjon er «kjekt å kjenne noen». 
Før presidenten ga ordet til kveldens foredragsholder, oppfordret han medlemmene til å ta med 
gjester på klubbens møter, og å bruke Rotarymerkene daglig.  Dette for å spre budskapet om 
Rotary. 

Hans Petter Slang åpnet med å presentere seg og selskapet Nordkapp 
AS. Han dro kjensel på mange av klubbens medlemmer. 
Historien startet med båtprodusenten Nordsjøplast som hadde en start i 
1966. Bedriften eksporterte båter til bl.a. Tyskland, Sverige og Sveits, var 
ledende i Skandinavia og hadde et toppår i 1972. I 1973 ble bedriften 
avviklet og solgt til Alicraft. Alicraft gikk konkurs i 1986.  Ronny Antonsen 
re-startet selskapet Nordkapp Boats AS i 1999, og ble solgt til Frydenbø 
Group AS i Bergen i 2019. Frydenbø er bl.a. hovedsponsor for Brann og 
Sogndal, og nå også sponsor for Sarpsborg 08. De er importør av 
Evinrude i Norge. Ronny eier 20% i dette firmaet og Hans Petter jobber 
20%. 
Nordkapp er i dag lokalisert i Jellestadveien 30 på Borgenhaugen med 9 

ansatte og omsetter for 135 mill. kroner. Selger ca. 500 Nordkappbåter i året, 16 forskjellige 
modeller. Har fabrikk i Polen med 250 ansatte. Det er 20 forhandlere i Norge, 8 i Sverige + noen 
andre land. 
Hans Petter orienterte om produktutvikling hvor det går 2-3 år fra ide til ferdig produkt. Om 
prosessen med produksjonsprogram, fra skisse og tegning til prototype og testing. Utfordringer 
framover nå er at menneskers ferievaner forandres, salgsprosesser endres og miljø i fokus.  Han 
fortalte hva de ansatte har gjort for å lykkes i en av de tøffeste bransjene. Det er å «stå opp om 
mårran», være positiv, seriøs og ta kundene på alvor. 
Han viste også en video av en båt med alle dens spesifikke detaljer og A-lagteamet for 
salg/markedsføring. Det besto av kjendiser som Helene Olafsen (snowboardkjører og 
programleder), hennes samboer Jørgen Nilsen (proffdanser i «Skal vi danse», Aksel Lund 
Svindal (alpinist) og Anders Jacobsen (tidligere skihopper). 
Et meget interessant foredrag som krevde 10-15 min. overtid. Tradisjonelt ble 1 fl. rødvin overrakt 
som takk for foredraget. 
Neste møte blir om Pilgrimsvandring av Kristin Vattekar og John M. Koksvik. 
 



Referat fra klubbmøte 20. november 2019 
 

Møtested:  Skjeberg Rådhus                
Program:  Santiago de Compostela v/ Kristin Vattekar John M Koksvik 

Gjester:  Anna Marie og Olaug 

Møtt i andre klubber: Rune Larsen, Arne Nilsen, Thor Otto, Jens Grønnerød,  Per 

Frode Rismark, Herleik Rønningen Ole Enger, Per Halvorsen 

Tilstede:  76,5 % 

Referent:  Søren Pyntlund 

  

Rune bød hjertelig velkommen. Rune Skarning er nå medlem av Rotary Skjeberg Rotaryklubb. 

Velkommen til Rune!  

Julebord fredag den 13.12. Torskeaften 7. februar 2020, hvor det er verdt å nevne at Presidenten 

kommer og det er lov å ta med gjester og naboer. 

Lasse informerte om helsen til Per Løkkevik. Heldigvis er Pers humør fortsatt høyt. Vi ønsker ham alt 

godt og håper dette går bra. Per er savnet i klubben. 

  

Arne, Thor Otto og Rune har vært på bra møte i Strømstad Rotaryklubb med foredrag av tidligere 

landshövding Uddevallarotarianen Lars Bäckström. Arne Nilsen takket Thor Otto for at han og Rune ble 

med til Strømstad på bra lunsj hvor det var mye sild på menyen. I Strømstad har Rotary møte hver 14. 

dag. 

  

Per Halvorsen fortalte om Rakfiskaften hvor Skjeberg dessverre ble slått av Hvaler, men ellers veldig 

hyggelig arrangement hvor 7 av våre medlemmer deltok. 

  

Herleik informerte om Den Store revaksinedagen den 26. oktober som avholdes av Tønsberg Rotary. 

26. oktober 2019.  Den Store Revaksinasjonsdagen» er et Rotary prosjekt i regi av 5 Rotaryklubber i 

Tønsbergdistriktet. En prosjektgruppe på 15 personer hadde forberedt revaksinedagen i 10 måneder og 

alt var godt forberedt. Medlemmene var fornøyd og ble en stor succes. I alt ble 454 vaksinert denne 

dagen. Prosjektgruppen i Tønsberg utarbeider i øyeblikket en prosjektplan som kan danne grunnlag som 

en oppskrift for andre klubber. Morten Pehrsen og Herleik spiller ballen over til medlemmene i Skjeberg 

Rotary for å vurdere om noe tilsvarende i Skjeberg kan være relevant? 

  

Oppfordring til medlemmene om å melde om aktuelle Ryla kandidater. 

  

Kveldens foredrag avholdes av Kristian Vattekar, som har besøkt klubben tidligere og fortalt oss om 

sin pilgrimsvandring til Santiago de Compostela i Spania. I år har hun fullført vandringen sammen med 

samboer John Morten Koksvik. Hun har dermed nådd målet sammen med millioner av andre mennesker 

som har gjort den samme reisen. Morten har tatt mange flotte bilder og videoer underveis. 

  

Kristin kommer opprindelig fra Ullerøy, innom Kvastebyen og bor nå på Kråkerøy sammen med Morten. 

Morten kommer opprinnelig fra Lillehammer og jobber i dag på DPS Fredrikstad. Kristin og Morten 



hadde dessverre store dataproblemer og deres planlagte presentasjon og fremvisning av bilder ble 

ødelagt av datatrøbbel selv om flere medlemmer forsøkte å hjelpe med gode råd. Positive Kristin holdt 

derfor foredrag uten manus med innspill fra Morten hvilket var imponerende. 

  

Pilgrimsvandringen startet i 2014 med målet Santiago - the french way.  Fra 

Frankrike er det ca 78 mill til sammen å gå og tar ca. en måned å 

gjennomføre. Kristin delte opp reisen i 3 og hun har nå gjennomført siste 

delen av vandringen. Hun møtes med Morten i Spania på første etappe av 

pilgrimsferden og var sammen med Morten i 2 år før han flyttet fra 

Trondheim til Fredrikstad. 

Den midterste etappe ble gjennomført i 2015, hvor Kristin igjen møtes med 

Morten på den siste del av denne etappe. De har så vidt mulig forsøkt å bo 

gratis underveis og i stedet gitt donasjoner der de har bodd i tillegg til 

overnattinger på herberger. Etappe 3 ble gjennomført i mai 2019. Dette var 

rett etter at Kristin hadde fått konstatert kreft i februar 2019 hvor utsiktene 

var veldig dårlige. 

  

Etter hun hadde avsluttet stråling og kreftbehandlingen var en av hennes 

største prioriteringer å komme tilbake og gå siste etappe. På siste etappe 

fløy hun til Madrid i motsetning til de øvrige 2 turer fløy hun til Bilbao. Som 

følge av ettervirkninger fra kreftbehandlingen ble Kristin underveis veldig 

sliten og reiste inn imellom med buss hvor alle viste mye omsorg. Det er fint 

tidspunkt å gjennomføre pilgrimsreisen i mai måned i forhold til 

værforholdene da det kan være veldig varmt om sommeren. Alle reisende 

må ha et pilgrimspass for å benytte seg av de særlige pilgrims 

overnattingssteder underveis på turen. Der er stort sett alltid plass til en 

ekstra gjest på disse stedene. 

  

Hun hadde planer om å gå alene og meditere underveis, men ofte gikk hun gjerne samme etapper i 

større grupper. Hun hadde mange sterke og store opplevelser og så mange messer og kirker underveis. 

Det ble et veldig rørende øyeblikk og komme frem til Santiago og inn til Katedralen. Der en del ritualer 

som gjennomføres når en kommer frem fra pilgrimsferden. 

  

Vel frem i Santiago endte turen ikke for Kristin da hun nå har konvertert til katolsk kirke og fått et 

standpunkt på egen tro.   

Presidenten takket for et veldig bra foredrag uten manus. 

  

Neste møte er om liv, sorger og glede av Tore E Nielsen begravelsesbyrå.  
 



Referat fra klubbmøte 27. november 2019 

 
Møtested:  Rådhuset 
Program:  "Et liv i glede og sorg" v/ Tore Nilsen (Begr. byrå) 
Fødselsdag:  Per Inge 26/11 
Møtt i andre klubber: Arne i Rakkestad RK 
Fremmøteprosent:  70.6 % 
Referent:  Per Brevik 

 
På et foregående møte hadde Herleik informert om et prosjekt som Tønsberg RK hadde tatt initiativet til. 

En felles vaksinasjonsdag med poliovaksine i samarbeid med naboklubbene. Et meget vellykket prosjekt 

som Arne N har luftet for vårt distrikt. Det ble meget godt mottatt og vi satser på å få til noe tilsvarende 

neste år på poliodagen i oktober. 

 

President Rune orienterte om en invitasjon fra Halden RK der en viseadmiral i forsvarsstaben skulle 

foredra om forsvarets fremtid, meget interessant, og flere av klubbens medlemmer var interessert. 

 

Tor Ørseng holdt en fin 3. min om det å fornye førerkortet, med tegning av klokka og kombinere tall og 

alfabet. Det gikk bra til slutt! 

 

Tore Nilsen ga oss en både meningsfylt og til tider morsom fortelling om sitt 

liv både før og etter sitt familiefirma, begravelsesbyrået.  

 

Han hadde tidlig interesse for det å begrave noe, nemlig dyr og andre 

levende vesener. Alle skulle ha en verdig begravelse, også med salmesang, 

nemlig "kjærlighet fra Gud". Han var visergutt hos slakter Berby og ble en 

gang sendt til Opsund med 2 knakkpølser i 26 kuldegrader, "da ble Berby 

sint." Etter en stund turte han å spørre om mere lønn og spurte pent om han 

kunne få litt pålegg. Ja da gutten min, gå inn på lageret og ta så mye 

saltpølse du bare orker!  

 

Etter en tid på KPS fikk han og Gunni tilbud om å reise i misjonen. Det ble 

både leirkvelder og engasjement på Sauevika. I 1983 startet de sitt eget 

begravelsesbyrå og i dag har de 9 ansatte hvorav 7 familiemedlemmer og to 

nære venner. Han og kona Gunni har holdt på i 50 år og jobber fortsatt, (i eget tempo). 

 

Tore hadde mange minner, både triste, men også gode minner fra sin tid i firmaet. Han har møtt stor 

takknemlighet og truffet mange gode mennesker i vanskelige situasjoner. 

 

I gamle dager hadde byråene egne snekkerverksteder som lagde kister. Den gang var det vanlig med en 

minnestund i kapellet og gravfølget fikk den ærbødighet den døde skulle ha. I dag hender det at biler tuter 

og sjåfører viser fingeren hvis det går for sakte. Helt utrolig! I dag er det 5 store fabrikker som lager 

40.000 kister i året. Priser fra 3-48.000 kr. for en kiste. Standard er 10.000 kr. 

 

Det har vært en stor forandring i typer av dødsfall, krybbedød har Rikshospitalet funnet årsaken til, og 

dødsulykker på E6 har blitt vesentlig redusert. Det som gjør mest inntrykk nå er unge mennesker som tar 

sitt eget liv. Tore nevnte en jente på 14 år og en gammel mann på 94, så spennet er stort.  

 

En oppgave som også ligger til byrået, er begravelse av mennesker i andre religioner. Muslimer, Hinduer 

og i tillegg religionsløse personer som skal ha sin egen form og ritualer. Tune kirkegård har den største 

muslimplassen i Østfold.  

 

Er det dyrt å dø? Ja sier Tore. Bare dødsannonsen i bladet koster 3000 kr. og den blir laget helt ferdig 

hos byrået. Solosang koster 2-3000 kr. En gravsten koster 12-50.000 kr. De hjelper også til med 

offentlige dokumenter. De regner med 17-20 timer arbeid pr. begravelse så summen blir ganske stor. 

 

Til slutt ville Tore bare si at det er troen som har hjulpet ham i denne jobben. Han sa: " For meg er ikke 

døden det siste, men det nest siste". 

 



Mimresiden 
 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 15.11 1989  

MØTELEDER: presidenten MEDLEMMER: 31 

GJESTER Johan Fjærestad, Sarpsborg Reidar Sanne 

MØTT I ANDRE KLUBBER Karl Erik Lindberg i Baruta Venezuela, 

John Karlsen Sarpsborg  

REFERENT Per Løkkevik 

Presidenten innledet med a referer følgende 

- Brev fra Haugan om konsert ved Olav i musikkhøyskolen 

- Invitasjon til neste R I i Portland (vi stiller som vanlig med en betydelig 

kontingent). 

- Invitasjon til RYLA seminar (der blir det vel verre) 

Så var Per Erik ute med en etterlysning etter papirer og diverse som tidligere 

sekretærer matte ha stuet vekk i kroker og under tak 

Dernest fortalte Karl Erik litt fra sin siste reise i Argentina Man besøkte blant 

annet en Rotaryklubb i Caracas. 

De siste som fikk ordet før Thor Andersen, slapp til var festkomiteen Denne gangen 

gjaldt det julebordet på Festiviteten den 20 desember. Egenmelding godtas ikke for 

et sa viktig evenemang som vanlig gikk det ut oppfordring om a la bilen sta hjemme 

dersom man ville ha full valuta for pengene 

Thor Andersen tok i sine 3 minutter for seg klubbmiljøet basert pa en artikkel han 

hadde lest i RN Deretter utviklet han det til a komme inn pa ytre faktorer som i 

sannhet betyr mye for Skjeberg Rotaryklubb. 

Disse ytre faktorene har medført en stadig tilbakevendende til Four-Way test - for 

Thor. Man har tydelige problemer med å få sine utbrudd overfor 

ovennevnte faktorer til å holde under testen. 

Det utviklet seg etterhvert til en diskusjon o ver et kjent og kjært tema i vår -

klubb: Husproblematikken. Det ser nå ut til at dette kan bli et hovedtema i 

ytterligere noen år. Vi ser frem til friske diskusjoner i. det tilstundende sekel 

Resten av møtet (ca 5 minutter) ble viet samtale i henhold til programmet 

 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 22.11 1989  

MØTELEDER: Presidenten 

MEDLEMMER: 27 GJESTER : Reidar Sanne 

FØDSELSDAGER: Kristian Wilhelmsen, 16.11 Karl Erik Lindberg, 17.11  

REFERENT : Jan-Robert Larsen 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: BedriftsbesØk hos HIPPE A/S. 

 

Denne onsdagskvelden var vi invitert til Skjebergbedriften HIPPE A/S ved Kampenes 

Næringspark på Iseveien. Vi ble Ønsket velkommen av bedriftens daglige leder Ola 

Hermann Hippe. Ola H. Hippe innledet med å si at Hippe-konsernet består av tre 

frittstående enheter: 

1. Hippe Holding = Eiendomsforetagende 

2. Hippe A/S= Omsetter møbler, kontormaskiner og rekvisita 

3. Hippe Micro A/S = Salg av datautstyr 

Hippe konsernet eies av far og to sønner Hippe. Hippe konsernet startet for 6 år 

siden med 3 ansatte. Fremtidsmål var 5 ansatte. I dag har konsernet 33 ansatte og 

en omsetning på 33 mill, kroner. 

Tomten ved Kampenes Næringspark er på 34.000 m2 (34 da.) mens bygningen 

(forretning og kontorlokaler) er på 3.550 m2 grunnflate. 

Husleie er bedriftens største enkeltutgift. Bygge kostnadene var på 30 mill, 

kroner (1988-kroner). Etter en historisk innledning ved Ola H. Hippe ble vi tatt 

med på omvisning i alle bedriftens avdelinger. Det var interessant å få ta del i 

Hippe~ familiens tanker, idéer og ikke minst bedriftens fantastiske virke, 

virkemidler og utvikling. 

Kvelden endte med bespisning i bedriftens konferansesal, men da var også klokka 

gått langt over den akademiske ROTARY-TIMEN. Besøket løste seg opp ca. kl. 21.3o 

og hvilke salgsavtaler dette besøket avstedkom sier historien intet om, men en 

interessant kveld ble det i alle fall. 

 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte november 

   

Prosjektet fra Tønsberg RK.  
 

ROTARY FOR REVAKSINASJON (ctrl + klikk for hele innslaget fra Rotary Norge) 

Nærmere 500 vaksinerte seg med Rotary på «Den Store Revaksinasjonsdagen» lørdag 26. oktober i 

Tønsberg. Folkehelseinstituttet anbefaler poliovaksine hvert 10. år. 

Vaksinen ble gitt gratis til de 200 første, deretter kostet det kr 300 (selvkost) Nærmere 30 Rotarianere i 

røde T-skjorter med «End Polio Now» på brystet og «Vaksiner deg med Rotary» på ryggen sto ved alle 

innganger til Farmandstredet i Tønsberg, motiverte og informerte om muligheten til å få vaksine. «Den 

Store Revaksinasjonsdagen» var et Rotary prosjekt i regi av 5 Rotaryklubber i Tønsbergdistriktet: Færder, 

Jarlsberg, Nøtterøy, Tønsberg og Sem Rotaryklubber. En prosjektgruppe på 15 personer hadde 

forberedt denne dagen i hele 10 måneder, så alt var godt forberedt.  

Det var et prosjekt i god Rotaryånd og i tråd med Rotarys motto «Service above Self». Prosjektet 

profilerte også Rotarys store engasjement og arbeide for å utrydde Polioviruset fra jordens overflate. Inntil 

dette viruset er utryddet helt må vi fortsette å vaksinere oss - også i Norge. De fleste av oss ble vaksinert 

mot difteri, stivkrampe, kikhoste og poliomyelitt som barn. Dessverre er det slik at disse vaksinene ikke gir 

beskyttelse livet ut. Folkehelseinstituttet anbefaler derfor at alle voksne tar vaksiner mot disse 4 

sykdommene hvert 10. år.  

I tråd med Folkehelseinstituttets anbefaling gikk altså 5 Rotaryklubber i Tønsberg området sammen om å 

gjennomføre «Den Store Revaksinasjonsdagen» av voksne på Farmandstredet sentralt i Tønsberg lørdag 

den 26. oktober i år. Det var en åpen dag med tilbud til alle om å bli revaksinert med påfyllingsvaksinen 

Boostrix-Polio mot difteri, stivkrampe og kikhoste og Polio. Vaksinen ble satt i overarmen av erfarne 

helsesykepleiere og i trygge omgivelser med leger hele tiden til stede. Alle som fikk vaksinen ble registrert 

i vårt nasjonale vaksinasjonsregister, SYSVAK.  

Det ble en meget vellykket dag. I tillegg til alle som ble vaksinert var det mange flere som ble oppmerksom 

på behovet for å revaksinere seg, og for Rotary i Tønsberg distriktet ble det også et meget positivt 

omdømmeprosjekt. Nærmere 500 vaksinerte seg med Rotary på «Den Store Revaksinasjonsdagen» 

lørdag 26. oktober i Tønsberg. 

 

Per Brevik        Rune Skarning 

Ole Enger Per Chr. Solberg 

Brynjulv Kjenstad Rolf Jul Strand 

Rune Larsen Per Sundby 

Lasse B Lundgaard Thor Otto Trapness 

Arne S Nielsen Jens H Westberg 

Hans Erik Pedersen Jørgen Winsvold 

Herleik Rønningen Thor Ørseng 

6/11 13/11 20/11 27/11 Snitt 

79,4 76,5 76,5 70,6 75,6 

Aug. Sept. Okt. Nov. 

55,9 78,0 72,2 75,6 

http://www.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/236


MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

God jul til alle dere! 
  
Desember er godt i gang og årets korteste dag er nær. 
Ikke dagen da, den er jo fortsatt 24 timer, eller mer 
riktig døgnet. Om dagen defineres som tiden mellom 
soloppgang og solnedgang så er årets korteste dag 
søndag den 22. desember og dagens lengde er 5 
timer og 54 minutter. Desember mørket gir god tid og 
ro til introspeksjon og samling rundt egne gode tanker 
og indretjeneste, eller rett og slett bare være tilstede i 
nuet. Vi vet jo alle at lyset kommer tilbake og 
syklusene sluttes. Mørket følges av lyset som følges 
av mørket også videre. Slik er det også med natt og 
dag og årstider og markens grøde. Det er en tid for lys 
og en for mørke likt som en tid for å så og å høste. Og 
kinesernes yin og yang som symboliseres med sort og 
hvitt som hører sammen og samvirker. Slik har det 
vært siden veldig lenge tilbake. Og kone og mann. Og 
barn og voksen. Alt er forskjeller som hører sammen. 
Ja, og jobb og fritid og kanskje også jul og påske også! 
  
Og etter arbeid kommer hvile og ro. Godt passende 
for oss alle i desember hvor alt skal være perfekt til 
den store julefeiringen. Det bakes og vaskes og 
ryddes og kjøpes og styres og kjøres og tankene 
ligger hele tiden langt foran oss i hva som skal gjøres 
videre og videre og julen er over før vi i det hele tatt 
har startet på den. Jo da, jeg har vært der jeg også. 
Her er min julepresang til deg: Et lite triks som krever 
god selvkontroll. Spør deg selv om hvem som tenker 
tanken. Det er jo deg selv. Tenk så på noe godt og 
kjenn etter i kroppen hvordan det gode gjør deg. Se 
der ja, du klarte det! Du styrer dine egne tanker. Så 
neste gang du irriterer deg eller bekymrer deg tenk på 
det gode og styr deg selv til en god dag! 
  
Med disse ord til ettertanke ønsker jeg deg en god jul! 
  

"Alla dessa dagar som kom och gick, inte visste 
jag att de var livet." 

- Stig Ingemar Johansson 
 

 
Nr. 6 Årgang 44 
Desember 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Jan.  

8/1 Fysisk trening for hjertepasienter v/ Ida Smestad 

15/1 Oppsummering av VM i orientering v /Per 
Bergerud 

22/1 Opprydding av Norges nukleære virksomhet 
v/ Pål Mikkelsen 

29/1 Vi besøker gamle yrkesskolen v/ Eirik Husby 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 4. desember 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus    
Program: Eldreomsorgen i kommunen v/ Øyvind W Johansen  
Tilstede: 75.8 %   
Referent: Kai Brandstorp 
 
Innkommende president Rune Larsen ledet møtet. Han informerte at Ryla kandidater for 

2020 og for 2021 er klare. Han minnet om julebord og oppfordret til å bidra med gaver til 

utlodningen. Så holdt han selv en 3-minutter om det å skifte energikilde / system i sitt hus da 

krav om bytte av fyrkjelen var kommet fra kommunen. Her var flere alternativer:  

Varmepumpe (luft – vann) kostnad anslått til opp mot kr 250.000 

Strøm via fyr kjele (ny) ca. kr 100.000. 

Biodiesel (bytte brenner) ca. kr 3.700 bare i olje. Totalt mye mer. 

Valget har Rune tatt. 

Helsesjef Werner Johansen kunne fortelle oss om et velfungerende 

helsetilbud i Kommunen og fikk på flere områder bra score 

sammenlignet med andre kommuner. Nå planlegges utvidelse av 

tjenestetilbudet. Avdelingen Helse og omsorg (Velferd) har 2500 

ansatte og et budsjett på 1,6 milliarder!! 

Eldreomsorg, Barnevern, Helsevesenet, Rus, Psykiatri, Hjemmehjelp. 

Bofellesskap er etablert rundt om i kommunen. Vedr hjemmehjelp så 

har man en utfordring ved at mottagerne ikke får de samme betjenter 

ved besøk. Kabalen er ikke enkel å få til å gå opp. 

Sarpsborg har få overliggere på sykehus / helsehus; under 100 og det er bra da en plass fort 

koster opp mot kr 5000 pr døgn på institusjon. Tenk hva man sparer om man kan bo hjemme 

og få Hjemmehjelp. Man har 1500 pasienter i hjemmesykepleien. Fredrikstad sliter med 

disse kostnadene.  Utviklingen har bidratt med digitale hjelpemidler. Helsesjefen tok et 

eksempel: iPad som har et program med direkte kontakt med kommunens personale. 

Pasientene følte seg trygge og mer fornøyde. GPS sporing på demente er innført. Betjentene 

har elektroniske brikker som erstatning for nøkler i hjemmene. Smart telefoner som et meget 

viktig hjelpemiddel og har det meste av nødvendig informasjon og instrukser om hver enkelt 

pasient. 

Dementi vokser som følge at flere eldre. Her der det utfordringer. Heldags tilbud, dagsenter  

(1- 5 dager i uken). 85 % har en form for demens. Innen skjerming: demens, vold, trusler ol. 

ser man en økende utfordring. Demens forbindes ofte med skam slik at man må tidlig inn i 

behandlingen. Man må ha verger og fullmakter. Ikke alltid å erkjenne fakta. 

Forebyggende tiltak er sosiale aktiviteter ala Rotary ol. 20 % av befolkningen i kommunen er 

ikke norske hvorav 10 % ikke europeiske. Mat: felleskjøkken på Tingvoll – 750 middager blir 

kjørt ut til hjemmene hver dag. Likeså til sykehjemmene. Sarpsborg har god sykehjems 

dekning, men utfordrende å få dekning på hjemmehjelptjenesten. 

Ungdomspsykiatri er en annen stor utfordring. Vi fikk en flott informasjonsbrosjyre for eldre 

som en god veileder. Takk til en kunnskapsrik foredragsholder som viste å svare godt for seg 

når spørsmål kom fra salen. 



Referat fra julemøte 13. desember 2019 
 
Møtested:    Borregaard golfklubb, Opsund    
Program:   Julebord     
Fødselsdag: Jens B Grønnerød 7/12 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   66.7 %   
Referent:   Ivar Haug 
 
Medlemmene møtte i finstasen til årets julemøte og det ble observert opptil flere med 
fantasifulle slips og høye ordensdekorasjoner. Gløggen var tradisjon tro på plass og stemningen 
var upåklagelig. 
President Rune Larsen ønsket velkommen og startet med å lese en hyllest til sauene i 
Hallingdal. Festgeneral Per Halvorsen orienterte om dagens formelle programposter hvor 
opptak av nytt medlem, vitsekonkurranse og slips/medalje-konkurranse var ingredienser utenom 
de gastronomiske gledene. 
Thor Ørseng kunne hilse fra Øyvind Kjølberg som hadde vært på sykehuset etter 
hjerteproblemer. Rune Larsen kunne også hilse fra Per Løkkevik som var på bedringens vei. 
Kai Brandstorp kunne fortelle at han nå var blitt TV-stjerne i programmet «Kvelden før kvelden». 
Deretter var det bare å kaste seg over bordets gleder med julemat og øl og akevitt. 
Dessverre hadde lutefisken «havarert» slik at alle måtte spise julemat, men det la ikke noen 
demper på matgleden. 
 

Etter maten debuterte Herleik Rønningen med en spesiell vri på 
Julekveldsvisa til Prøysen. Sangkoret Varden bør her sikre seg et stort 
talent! 
 
Deretter var det tid for høytidelig opptak av vårt nye medlem, Rune 
Skarning. Opptaksritualet var nytt og spennende, og vi ønsker Rune 
velkommen i klubben! 
 
3-minutter var ved Lasse Lundgaard som fortalte sanne historier om 
møter med mange rare dyr i tillegg til at han også fortalte om minner fra 
julefeiringen i sin egen barndom. 
 

 
Presidenten kunne fortelle at neste års styre vil bestå av: 
 
Rune Larsen:   Avtroppende president 
Rune Larsen:   Påtroppende president 
Arne S. Nielsen:  Innkommende president 
Stein Juliussen:  Sekretær 
Per Frode Rismark:   Kasserer 
Jan Willy Damsleth:   Styremedlem og leder for 
fest- og kameratskapskomitéen (ikke til stede) 
 
Etter et vel gjennomført loddsalg med mange fine gevinster, markert Jørgen Winsvold at det var 
Lucia-dagen med en historie av Knut Roen fra Trøskehøltet. Jens Grønnerød kunne fortelle 
historien om julekvelden og tro og overtro rundt nissenes mystiske liv. 
 
Før festen var slutt kunne juryen kåre vinnerne av kveldens konkurranser: 
Beste vits:   Lasse Lundgaard 
Beste slips /genser:   Jørgen Winsvold 
Beste utmerkelser/medaljer:  Per Halvorsen  
 
Alle medlemmene ønskes med dette en god jul og et godt nytt Rotary-år! 



Referat fra klubbmøte 18. desember 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus    
Program:  Julemøte med quiz 
Fødselsdager: Jens B Grønnerød, 7/12 
Tilstede:  66.7 %   
Referent:  Per Brevik 
 

På årets siste Rotarymøte ble vi møtt med kakefat og godlukt av gløgg og kaffe. Presidenten 

åpnet møtet og minnet forsamlingen om torskeaften 7. februar med ledsagere og gjerne 

gode venner eller familie. 

Per H takket for sist og et vellykket julebord med mange flotte gevinster fra medlemmene. 

Per Frode var fornøyd med økonomien fra festen og minnet om kontingenten da noen 

fortsatt ikke har betalt. 

Selvfølgelig måtte vi ha med Rotarysangen om vår klubb, og en stor takk til Per Løkkevik 

som forfatter. 

Kveldens 3. min var ved Jan Willy som ga oss et 

innblikk i utbyggings-saken på Årum. Han hadde 

fått med seg alle naboene som protesterte på at 

den planlagte trailerplassen og brakkebyen for 

utenlandske arbeidere skulle etableres på 

nabotomta. Etter en gjennomgang med alle de 

politiske partiene i Fredrikstad, ble det klart at alle 

var imot prosjektet, selv om det var godkjent på 

forhånd i kommunen. En stor takk til Jan Willy og hans innsats som medførte en lykkelig 

utgang, og prosjektet er forhåpentlig skrinlagt selv om den endelige avgjørelsen tas til 

sommeren. 

Så var det kveldens Julequiz. Hans Erik hadde igjen laget en quiz med til dels vanskelige 

spørsmål. 6 lag konkurrerte om seieren der lag E vant med 17 poeng av 21 mulige. 

Lagene: 

A:  12p  Arne N, Hans Kr. Herleik R,  
B:  14p  Jan W, Jens G, Jens Henrik, Jørgen W, Kai B 
C:    9p   Lasse L, Morten P, Ole E,  
D:  16p  Per B, Per H, Per Chr, Per Frode 
E:  17p  Rune S, Rune L, Stein J, Rolf J 
F:    9p   Thor Ø, Tor Otto 
 

Som en høytidelig og fin avslutning på kvelden leste Per Christian 

juleevangeliet for oss og deretter sang vi deilig er jorden og vi 

ønsket hverandre en riktig: 

 

God Jul og Et Godt Nytt År. 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte desember 

   

Vi ønsker vårt nye medlem Rune Skarning velkommen i klubben. 
 
Et nytt rituale der det nye medlemmet står i midten av en ring. Etter opptaket blir Rune en 
del av ringen som et symbol på en ny del av vårt Rotarytannhjul. 
 
 

Kai Brandstorp Arne S Nielsen 

Per Brevik        Morten Pehrsen 

Jens B Grønnerød Herleik Rønningen 

Per Halvorsen Thor Otto Trapness 

Stein Juliussen Jørgen Winsvold 

Rune Larsen Thor Ørseng 

Lasse B Lundgaard  

4/12 13/12 18/12 Snitt 

75,8 66,7 66,7 69,7 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. 

55,9 78,0 72,2 75,6 69,7 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 

2020 er i gang. Torskeaften er rett rundt 
hjørnet. Dette blir spennende etter mange år 
med ost og vin skifter vi til Skrei – rogn – 
lever, vinen blir som vanlig tatt godt vare på 
av Tor Otto, ikke alt er utskiftbart derav er 
risikoen for stor. 
 
November og desember er alltid en 
utfordring, arrangementene står i kø i tillegg 
til tradisjonelle forberedelser innenfor husets 
4 vegger. 
  
Onsdagene er dog prioriterte noe som 
fremmøte statistikken klart viser. 
Det samme med våre tradisjonelle 
juleavslutninger. Julemiddag i henhold til 
gamle tradisjoner, mørk dress, sterkt synlige 
slips og medaljer i tillegg til gode historier. 
  
Vi forsøkte oss med lutefisk, men 
«PUSJJJJJ» så forsvant fisken og suppe 
hadde ingen lyst på. Lykkeligvis var det nok 
ribbe. Festen var tilbake i gamle former, de 
som hadde bestilt transport i forhold til de 
siste års avslutnings tider, fikk et problem, et 
hyggelig problem. 
 
Årets siste møte avsluttet med Quiz, 
juleevangeliet og julesanger. 
 
Kjære Rotary venner vi ser frem til på en 
ypperlig måte å servere dere vår nytraktet 
kaffe i første halvår av 2020. Klager motas 
ikke. 

Per H 

 
Nr. 7 Årgang 44 
Januar 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Feb.  

7/2 Torskeaften på SFK klubbhus Kurland 

12/2 Guvernørbesøk. Jutta Backmann 

19/2 Quiz runde nr. 3 v/ Hans Erik 

26/2 Vi besøker Slåttland Rudskogen  
v/ Marthe Hanevold. Avreise Rådh. Kl.18.30 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 8. januar 2020 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus    
Program:   Fysisk trening v/ Ida Smestad    
Fødselsdag: Per Frode 31/12 
Tilstede:   84.8 %   
Referent:   Per Brevik 
 
President Rune ønsket alle et godt nytt år og velkommen til kveldens gjester; Magnhild 
Sundby og foredragsholderen Ida Smestad. 
 
Minnet om Rotarymøte i Halden RK mandag 13/1 der viseadmiral Elisabeth Natvig orienterer 
om langtidsplanen for Forsvaret. 
 
Stikkord fra dagens styremøte var rekruttering der klubbens mål er å skaffe 6 nye 
medlemmer i løpet av Rotaryåret. Det finnes flere typer av medlemskap; familie- og 
bedriftsmedlemskap. Det er nå bestemt at møteplikten er opphevet, men det er ikke noe 
problem for vår klubb. 
 
Per H minnet om torskeaften 8. februar der Presidenten oppfordret medlemmene til å ta med 
venner og/eller familie denne kvelden. 

 
Kveldens 3. min var en liten tankevekker fra Arne N. Hvorfor må vi 
alltid ha planer for det nye året? Han hadde tenkt å heller gjøre som 
han ville og legge vekk alle planer. "Jeg vil fortsette å leve så lenge 
jeg lever" var i grunnen veldig godt sagt! Ellers hadde han vært på 
besøk hos sine barnebarn og synes at vi egentlig skulle få barnebarn 
før barn! En ubeskrivelig lykke å kose seg med barnebarn. 
 
Jan Willy introduserte kveldens foredragsholder, 
Ida; der han skrøt henne opp i skyene av hvordan 
han og Arne har det så gøy med å trene med Ida 
2 ganger i uka på Grålum barneskole. Ida jobber 

til daglig på Moss sykehus som fysioterapeut, og bruker fritiden sin 
sammen med hjertepasienter som trenger litt individuell trening. Mottoet 
er at trening skal være gøy. Viktig med god motivasjon og Ida trener 
sammen med pasientene og ikke bare står foran og kommanderer.  
 
Vi fikk inntrykk av at hun hadde hjulpet både Arne og Jan Willy som 
begge har hatt hjertetrøbbel, men hun tok gjerne i mot andre som ville prøve litt fysisk 
aktivitet. 
 
Det ble en del spørsmål fra salen etter hvert. "er det farlig å måke snø?" Nei sier Ida, men 
sørg for litt oppvarming først! Hun hadde hørt at noen gjerne ville ha et skriftlig bevis på 
forbud mot snømåking, men av helt andre årsaker enn dårlig rygg! 

 
  
 



Referat fra klubbmøte 15. januar 2020 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program: VM Orientering 2019 - oppsummering 
Møtt i andre klubber: Kai og Kjell møte i Halden om foredrag fra 

Elisabeth Natvig – Langtidsplan for forsvarstaben.  
Gjester:   Anne-Helene Trapness og Ole Jørgen Hommeren  
Tilstede:   84,8 % 
Referent:   Søren Pyntlund 
 
Rune bød hjertelig velkommen til kveldens møte.  
 

Per Halvorsen minnet om torskeaften på SFK klubbhus 7. februar.  
  
Ole åpnet et brev sammen med medlemmene som var sendt fra Phuket i Thailand. Veldig hyggelig 
med julekort, hilsener og flotte tegninger fra barnehjemmet fra mange barn.  
  
Thor Otto hadde et bra innlegg om Paul Harris, som grunnla Rotary som opptakt til kveldens 
foredrag med Per Bergerud. Se siste side. 
  
Kjell Lunde introduserte Per Bergerud som har vært hos oss tidligere høsten 2018 hvor han fortalte 
om planleggingen av VM i Orientering – WOC 2019. 
  

Tidligere skihopper Per Bergerud er siden blitt hedret med hederstittelen Paul 
Harris Fellow av Skjeberg Rotaryklubb, under Guvernørmøte i Sarpsborg 
høsten 2019. 
  
Bergerud vant fire verdenscuprenn i sin karriere Vikersund 1980 Engelberg 
1981 og 1983 og Innsbruck 1982. Hans beste sesong sammenlagt var 
1982/83-sesongen, hvor han ble nr. fem. Han deltok i tre vinter-OL. Bergerud 
mener selv at høydepunktet etter en lang karriere var VM 1985 i Seefeld, der 
han gikk til topps i storbakken. Dette var det største han har opplevet i sin 
karriere. 

 
Bergerud var leder for WOC 2019, et veldig stort arrangement for Østfold i 2019. Per Bergerud er 
imponert over innsatsen til de frivillige fra hele fylket, alle kommunene og næringslivet, og det 
aktørene bidro med for å få til det mest vellykkede WOC som noen gang er avholdt. Stor honnør til 
de som var involvert i å bygge Arena Mørk hvor alle finaler ble avholdt. Der har aldri vært bygd en 
slik fin arena før.  
  
Han nevner at alt i alt forløp arrangementet veldig bra. De har korrigert litt småting fra dag til dag, 
særlig i starten. Men dette var småting og ikke noe som publikum, utøvere eller media merket. De 
største problemene var en trafikkulykke mellom Skiptvet og Sarpsborg som gjorde at man kom litt 
sent fram til karanteneområdet onsdag. VG ringte en gang og sa at det gikk rykter om en ulv i 
nærheten av løpsområdet for stafetten. Per var ganske rolig og mente at ulven helt sikkert ville 
holde seg unna og det gjorde den! Arrangementet fikk statsstøtte, fylkeskommune og kommuner i 
Østfold. Sarpsborg kommune er vertskommunen. 
  
Der er lagt ned utrolig mange dugnadstimer. Alene, har Kjell Lunde kanskje brukt opp imot 600 
timer i forbindelse med planlegging og kartlegging. Der er lagt 69 løyper på en dag. I alt var det 
711 funksjonærer tilknyttet som frivillige i WOC 2019. Dette er en stor internasjonal 
idrettsbegivenhet med opptil 48 nasjoner, hvorav 6 nasjoner tok medaljer i WOC 2019.  



  
Norge tilbød i samarbeid med IOF WOC Clinic talentfulle idrettsutøvere fra IOF medlemsforbund 
som ikke selv har råd til å sende et team til WOC for å delta i WOC ved å tilby dem overnatting, 
lokal transport og coaching på høyt nivå. I alt var der 12 utøvere deltok i WOC Clinic 2019. 
  
WOC bestod av kvalifiseringsløp på mellomdistanse i Varteig tirsdag 13. august og finaler ved 
Mørk golfbane i Spydeberg over langdistanse onsdag 14. august, mellomdistanse fredag 16. 
august og stafetter lørdag 17. august. Publikumsløpene startet med sprint i Sarpsborg 12. august, 
og daglig i tilknytning til VM-konkurransene. 
  
Alle finalene ble sendt på tv direkte på NRK1 og live distribuert til ca. 100 land. I alt ca. 35 personer 
var involvert fra media. Spesielt nevner Per at NRK ved Emma Johansson var veldig bra 
kommentator gjennom WOC. Bl.a. langdistansen var en sending over 6 timer hvor der var veldig 
bred interesse i de nordiske lande.  
  
UD fra beregninger som er gjort, er det vurdert WOC har bidratt med ca. 38 mio kr i verdiskapning i 
regionen. Alt mat kjøpt lokalt og innkjøp er fra Østfold, bortsett fra innkjøp av kaffe.  
  
Etter VOC var ferdig ble alt ryddet og tilbakelevert grunneiere. Best WOC ever! 
  
Per Bergerud er etter VM i Orientering ansatt som daglig leder ved Vikersund hoppsenter med 
henblikk på VM i 2022. I 2022 skal Vikersund for femte gang stå som arrangør av VM i skiflyging.  
  
Til slutt fortalte Per om hans nye virke som daglig leder i Virkesund Hoppsenter og noen 
morsomme og interessante hopphistorier fra hans store karriere som skihopper.  
 

Presidenten takket for et bra og interessant foredrag. 
 
 



Referat fra klubbmøte 22. januar 2020 
 
Møtested:    Skjeberg administrasjonsbygg    
Program: Opprydning etter Norges nukleære 

dekommisjonering og andre miljøtiltak 
v/direktør Pål Mikkelsen    

Gjester:   Ingen  
Fødselsdag: Tor Arne Lystad, 75 år 20.1 
Tilstede:   78,8 %   
Referent:   Ivar Haug 
 
Fungerende president Rune L. ønsket velkommen til interessant møte. Han kunne fortelle at 
leder for Medlemskapskomiteen, Stein J., har ambisjoner om at klubben skal få 6 nye 
medlemmer og skjema for registrering av medlemsforslag ble delt ut.  
Ellers var det hyggelig at Per L. igjen var på plass og Per kunne fortelle at det var godt å 
være tilbake i klubben igjen og at han hadde savnet møtene. 
Rune L. minnet om påmeldinger til torskeaften som skulle være på SFK-hytta denne gangen. 
 
3-minutter denne gangen var ved Jan Willy D. 
Han slet med lavt kolestrolnivå og var blitt oppfordret om å finne på noe å irritere seg over. 
Det skulle visstnok ha gunstig effekt. Han hadde derfor forsøkt seg via nettet på både 
oppsigelse av Aftenposten i tillegg til å få utbetalt Trumf-bonus. I forhold til målsetningen om 
å bli irritert var dette svært vellykket siden ingen av nettsidene fungerte overhodet til tross for 
iherdig innsats. 
 

Pål Mikkelsen var kveldens foredragsholder. Han leder Norges 
Nukleære Dekommisjonering, NND.  Etter at mange utvalg har vurdert 
bruken av atomreaktorer i Norge i tiden helt tilbake til 1991, ble det 
omsider fattet vedtak i Stortinget om avvikling i 2018. Det kommer en 
egen Stortingsmelding om dette til høsten. 
 
NND er pålagt ansvaret for å bygge ned denne virksomheten i tillegg 
til å etablere nødvendig deponi for brukt atombrensel og annet 
radioaktivt avfall. NDD er underlagt Nærings- og fiskeridepartementet. 
I Norge har vi i dag 17 tonn brukt brensel (5 tonn stabilt, 12 tonn 
ustabilt), dessuten 42 tonn annet radioaktivt avfall. På verdensbasis 
finnes det 230.000 tonn avfall med høy stråling, så det vi har blir lite i 

en slik sammenheng. Vår første atomreaktor kom i drift allerede i 1951 (Jeep I) og var i drift 
til 1967. Vi var 6. land i verden som startet en atomreaktor. 
 
Det er ikke lov å eksportere det radioaktive avfallet ut av landet, så vi må etablere løsningene 
i eget land. Det er 2 reaktorer i Halden og 4 reaktorer på Kjeller som skal nedbygges. I første 
omgang vil det bli etablert en løsning for mellomlagring mens bygging av permanent 
nasjonalanlegg for avfall foregår. I løpet av 20-25 år vil prosjektet være fullført, men 
funksjoner for mottak, lagring og tilbakeføring vil være operativt i et 100-årsperspektiv mens 
tilsynsplikten for avfallet vil gjelde i 300 år. 
  
I land som har hatt strømproduksjon basert på atomkraft (f.eks. Sverige og Finland), har et 
prispåslag på strømprisen gikk økonomisk fundament for behandling av avfallet. I Norge har 
vi jo aldri produsert strøm fra atomkraft. Derfor må kostnadene til prosjektet dekkes over 
statsbudsjettet. Antatt kostnad i perioden 2020 – 2045 er ca. 20 milliarder kr. Dette utgjør ca. 
125 kr. pr. innbygger pr. år. Selv om driften av atomreaktorer stenges ned i Norge, vil det 
være behov for å kunne ta imot radioaktivt avfall fra industri og sykehus i tiden fremover.   
Hvor nasjonalanlegget skal ligge er ikke besluttet, men vil være gjenstand for 
anbudskonkurranse iht Lov om offentlige anskaffelser.  



Referat fra klubbmøte 29. januar 2020 

 
Møtested:  Gamle yrkesskolen i Sarpsborg  

Program: Hva har skjedd med yrkesskolen v/Eirik Husby?   

Tilstede: 57,6 % 

Referent: Kai Brandstorp 

 

Innkommende president Rune åpnet møtet og minnet bl.a. på torskeaften neste uke. 

Ca. 40 påmeldte så langt. Lasse (liten) Lundgård hilste fra Syd Afrika.  

Vi fikk servert kaffe og kake før foredraget startet. Vi var ca. 30 som møtte opp.  

Eirik var begeistret over vårt besøk. Yrkesskolen (etbl. 1936) 

var spredd i flere bygg i byen. I 1955 ble den samlet i ett nytt 

moderne bygg i Oscar Pedersens vei 16. Allerede i 1958 -

1960 ble skolen utvidet. Senere ble den til Borg 

Videregående og flyttet til Borgenhaugen i 1992.  Jim var 

sentral i byggeprosessen. 

Bygningsmassen i Oskar Pedersens vei ble kjøpt av Egil 

Nicolaisen m.fl. Blant annen kom også Eirik Husby inn på 

eiersiden. Driver i dag barnehager og Eiendom. 

Eirik er utdannet pedagog (førskole) og en sentrums 

barnehage ble etablert i bygget. I dag er det 80 barn som går der i regi Kulås barnehage 

(700 m2). 

Selskapet driver 7 barnehager i kommunen og er størst (300 ansatte) - inkl på 

Tveterhytta i Skjeberg.  Omsetning 165 mill. Eirik (47) er en aktiv ressurs og er i 

toppledelsen for private barnehagers landsforbund som har 3000 private barnehager og 

30000 barn. I 1970 var det 5 % barnehagedekning - i dag 100 %, 

OSV 16 har flere leietagere foruten barnehagen; bl.a Sarpsborg kommune/St.Marie 

Læringssenter, NAV /team flykning, Musikkakademiet. 

Historien etter flyttingen har vært mange hvor bl.a. at de to kinesiske studenter som ble 

drept i Oslo var elever her ved skolen. Store media oppslag har preget OPV 16 i årene 

etter flytting. Økonomien har vært dårlig og bygget forfalte før nevnte eiere kom på 

banen. En solid oppussing var nødvendig. Man måtte bygge tillit i Kommunen og det tok 

ca. 2 år. Ca. 70 millioner inkl. kjøpesum er investert i hva som kan benevnes Kultur-

kvartalet. Oppussingen er grundig gjort uten stor luksus. Godt Nok. 

Vi fikk en grundig / detaljert orientering av Eirik om selskapet og om deres virksomheter 

i OKV 16 og ble tilslutt vist rundt i hele bygningsmassen. 

Barneparkens uteområde i innergården var toppmorderne med lekeapparater og 

gummibelegg på bakken samt kunstgress. Så veldig bra ut. 

Takk til Eirik og hans medhjelpere for en fin kveld. 



Mimresiden januar 

 

Referat fra klubbmøte 03.01.1990 

 

Møteleder Presidenten 

Medlemmer 33 

Fødselsdager Bjørn Thorbjørnsen 

Referent I.M. 

 

Etter at presidenten hadde ønsket velkommen til et nytt kalenderår, og 

referert fra Guvernørens månedsbrev ga han ordet til Bjørn Thorbjørnsen. 

Han ga oss en gjennomgang av det året som var forbi for Sarpsborg Papp, 

div. Kartong, spesielt, og for næringslivet generelt. 

1988 hadde vært et vanskelig år for bedriften hans. Prognosene hadde 

kanskje vært noe for pessimistiske for en del av det varespektret som har 

innvirkning på deres marked av emballasje. Fiskeindustrien, son er en 

viktig del av markedet, hadde imidlertid hatt en svært dårlig utvikling. 

Kompensasjon for et svakere marked ble søkt i større vektlegging på 

emballasjens utseende og virkning på konsumet Har viste flere eksempler 

på dette og det er nærmest utrolig hvor fantasifull og delikat dagens 

emballasje kan være. Han kom også inn på bedriftens satsing på en ny 

linje for er emballasje som er en mellomting mellom kartong og bølgepapp. 

Ellers var kundenes krav blant annet med hensyn til smak og luktproblemer 

noe han også gav oss en del eksempler på. 

Bjørn stilte forøvrig et av sine finere emballasjeprodukter til 

disposisjon for medlemmene og den uttrukne heldige ble Øivind K. 

 

 

Høsten 1989 bega Jens Henrik m/frue og et vennepar seg på tur til USA 

for å bese en del av de herligheter som de har hørt snakk om i mange år. 

Turen var planlagt i god tid på forhånd, men umiddelbart før avreise fra 

NORGE skjedde det ting i verden som rystet reisefølget noe, PAN AM 

(flyselskapet) var utsatt for uhell og terrortrusler mens byen San 

Francisco som var et av bestemmelsesstedene hadde vært utsatt for 

jordskjelv. 

Men nok om det, turen startet fra Fornebu med fly til London, fra London 

til New York med jumbojet, fra New York til Orlando med vanlig 

innenriksfly. Orlando var basen for den første uka's opphold og 

utflukter. Med utgangspunkt fra Orlando besøkte de mange byer og 

severdigheter i Florida. Et av stedene var den Norske paviljongen på 

EPCOT-senteret, men det ble også tid til å besøke andre utstillinger på 

EPCOT-senteret. Jens Henrik beskrev Florida generelt sett som flat og 

kjedelig. 

Fra Florida i øst gikk turen til California i vest, m.a.o. forflyttet de 

seg med fly fra Miami i øst til Los Angeles og San Francisco i vest. 

Reisefølge gjorde det samme på vestkysten som de hadde gjort på 

østkysten, de hadde stort sett ett utgangspunkt og forflyttet seg ellers 

med bil til de stedene de hadde lyst til å besøke. I San Francisco 

foretrakk de guidetur m/buss fremfor sin egen bil. San Francisco var 

ifølge Jens Henrik en pen by, stor, men velordnet. Gjennomgående var 

servicen over alt god. - Selv 4 - 5 uker etter jordskjelvet var det ingen 

synlige skader å se etter ulykken, utenom bybroen som fortsatt delvis var 

rasert. Jens Henriks beskrivelse av Californias landskap var - opp - ned 

- hit - dit, liten vegetasjon og tørt. 

På grunn av store avstander, stor befolkningstetthet, masse kjøretøyer og 

store motorveier var det vanskelig å beregne tid. Tid var minusfaktoren i 

forhold til alt som var severdig. Det var mange plasser i California som 

måtte sløyfes p.g.a. tidsnød, men en tur i Hollywoods film atelier ble 

det og det til gangs, skremmende sener som neppe glemmes. 

Det ble en hyggelig reise med Jens Henrik, selv uten bilder og sleids. 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte januar 

 

Thor Otto's orientering til Per Bergerud og klubben  
  

 

Paul Percy Harris 
P. H.  ble født 19.  april 1868 i Racine, en vakker liten by ved Lake Michigan i Wisconsin, USA, nord for Chicago, 
der Pauls far ble gift med en flott dame, som Paul sier kom fra en stolt familie. De fikk i alt 6 barn, men la seg til 
et levesett som de ikke hadde inntekter til å finansiere.  Bestefar Harris hjalp til så godt han kunne, men i Pauls 
hjem var det enten fest eller sult.  Paul ble-bare 3 år gammel-overlatt til sine besteforeldre i Vermont.  Paul fikk 
nesten hele sin oppvekst hos sine elskelige besteforeldre, som kom til å bety alt for ham. Han kan ikke få fullrost 
dem.  De ble hans helter.  Fra dem fikk han ballasten som skulle styre resten av hans liv. Kontrasten til sine 
egne foreldres livsførsel gjorde at han satte ekstra stor pris på sine besteforeldre.  Paul omtaler seg selv som 
langt fra noe skolelys, men besteforeldrene hadde stor tro på ham, støttet ham på alle mulige måter og 
oppmuntret ham til utdannelse. Han berømmer sine besteforeldre for å ha gitt ham et hjem preget av offervilje, 
hengivenhet, sannhet, oppriktighet og kjærlighet som overgår alt annet. Med besteforeldrene forsvant hans 
barndomshjem, og han lengtet alltid til bake til sitt New England-hjem. Selv mener han å ha arvet vidsyn og 
toleranse fra sin bestefar og menneskekjærlighet fra sin bestemor.  
Paul Harris tok sin juridikum ved State University of lowa i juni 1891.  
Mot slutten av sine studier anbefalte en av lærerne sine studenter å arbeide i forskjellige bransjer før de begynte 
med juridisk arbeid. Dette råd bestemte Paul seg for å følge.  Han reiste omkring i fem år i USA og Europa og 
arbeidet i mange forskjellige yrker før han åpnet egen advokatpraksis i Chicago, hvor han skapte et hjem 
sammen med sin skotske kone. De fikk ingen barn.  Da hun ble alene reiste hun tilbake til sin barndoms 
Edinburgh, og ble boende der resten av sitt liv.  
Sin 5års vagabondtid startet Paul som reporter i avisen Cronicle i San Fransisco, var fruktplukker i California, 
lærer ved en handelsskole i Los Angeles og skuespiller i en teatergruppe i Denver i Colorado.  I denne perioden 
fikk han også anledning til å foreta flere reiser til England og en rekke andre Europeiske land. I 1896 var PHs 
«Sårsplan» fullført. Han flyttet til Chicago som dermed ble hans hjemby fra han var 28 år til han døde 79 år 
gammel i 1947. Under sine 5 allsidige læreår knyttet han lett nye kontakter og fikk, tross sitt omflakkende liv, 
venner for livet.  Etablert i Chicago ble han snart medlem av en rekke organisasjoner og var medstifter av 
enkelte. Men han savner de verdier som preget han oppvekstmiljø. Under et besøk i sin barndoms Vermont i år.  
1900 ble han klar over at han egentlig savnet nære venner i sin nye hjemby.  Etter en søndagsmiddag hos en 
bekjent i Chicago gikk de tur i nabolaget og passerte mange forskjelligartede bedrifter. Da fikk han ideen til en 
klubb for mennesker fra vidt forskjellige bransjer, men det skulle gå enda 5 år før ideen blir satt ut i livet. Det 
første møtet ble avholdt 23.  februar 1905, som deretter regnes Rotary's fødselsdag.  
Chicago var da en pioner by og Midvestens smeltedigel med store muligheter og mye korrupsjon (Al Capone og 
Mafiaen). Behovet for et vennskapelig miljø var felles for mange. Tanken bak etableringen av Rotary var at 
ledere for forskjellige foretak regelmessig skulle treffes i en kameratslig ånd for å lære hverandre å kjenne, 
utveksle erfaringer og støtte hverandre i deres bestrebelser på å drive hederlige virksomheter.  Medlemskapet 
skulle begrenses til en representant for hver bransje eller hvert yrke. De skulle treffes hver uke etter tur på 
hverandres arbeidssteder.  Med vekslende møtesteder kunne medlemmene lære mest mulig om hverandres 
yrker, fremme vidsyn, øke forståelsen og respekten for hverandre. PH foreslo at organisasjonen skulle bære 
navnet ROTARY.  
4 menn fra helt forskjellige miljøer regnes som tetgruppen i det som med årene ble til Rotary International. De 4 
var av nordamerikansk, tysk, svensk og irsk opprinnelse og hadde protestantisk, romersk-katolsk og jødisk tro. 
En var skredder, en gruveingeniør, en kullhandler og en advokat. Alle medlemmene i den første Rotaryklubben 
var innflyttere med samme behov for et vennskapelig miljø, for inspirasjon og støtte. Ideen viste seg å fylle et 
behov hos flere og flere. Den første offisielle medlemsfortegnelse fra 1905 inneholder 30 navn. Da blir det 
upraktisk å holde møtene hos hverandre, så man velger hoteller og restauranter til middagsmøter, senere 
lunsjmøter. I 1910 var det organisert 16 klubber totalt.  I 1912 ble de første klubbene etablert i Europa, London, 
Dublin og Belfast. Ved 75 års jubileet i 1980 var det etablert 18000 klubber med 850 000 medlemmer. I dag er 
det 33.000 klubber med 1,2 mill. medlemmer.  
 

 

Per Brevik        Arne S Nielsen 

Brynjulv Kjenstad Hans Erik Pedersen 

Rune Larsen Thor Otto Trapness 

Kjell Lunde Jens H. Westberg 

Tor Lystad Jørgen Winsvold 

8/1 15/1 22/1 29/1 Snitt 

84,8 84,8 78,8 57,6 76,5 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. 

55,9 78,0 72,2 75,6 69,7 76,5  

Mars April Mai Juni Snitt Snitt 19-20 

      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 
Som leder av programkomiteen, ser jeg nå 
tilbake på to tredjedeler av inneværende 
Rotary-år.  Programmet gikk litt tregt i 
starten, men har tatt seg opp. Dette skjedde 
blant annet på grunn av nyttig informasjon fra 
fjorårets komité. De kom med mange forslag 
til møteprogram. Et slikt samarbeid mellom 
avtroppende og påtroppende komité er 
veldig verdifullt. Jeg vil også takke Hans-Erik 
som var villig til å lage fire nye quiz-kvelder.  
 
Det er kommet mange nye innspill til 
møteprogrammet fra klubbens øvrige 
medlemmer. Presidenten har innført "3 
minutter", som ser ut til å fungere bra.  
 
Vi har store ressurser i egen klubb og trenger 
ikke gå langt for å få mange fine foredrag.  
Vi har ikke hatt så mange bedriftsbesøk i år, 
men det blir flere etter hvert.  
I tillegg skal vi "ut i det blå".  
 
Jeg har vært så heldig å få lede en fantastisk 
komité. Jeg har aldri fått nei fra noen når jeg 
har bedt om hjelp, og de har kommet med 
mange forslag til gode programinnslag.  
Fortsatt har jeg en lang liste over forslag til 
møteprogram som mine etterfølgere kan 
overta for Rotary-året 20-21.  
 
Håper vi kan glede dere med et godt program 
også resten av året! 
 
Hilsen Lasse 
(leder av programkomitéen) 

 

 
Nr. 8 Årgang 44 
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Møteprogram: 
 

Mars  

4/3 Økonomimøte.  
Hvordan kan klubben tjene mer penger 

11/3 Peismøter 

18/3 Evaluering av peismøtene 

25/3 Etablererservice Østfold v/ Markus Sandvik 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra torskeaften fredag 7. februar 2020. 
 
Møtested:  SFK Klubbhus, Kurland. 
Gjester:  Marie og Svein Arne Berg og Bodil Lied. 
Fødselsdag:  Per Brevik 1. februar. 
Antall tilstede:  36.  Møteprosenten: 60.6 % 
Referent:  Rolf Jul Strand. 
 
Stedfortredende president, Rune Larsen ønsket velkommen til bords, spesielt våre gjester. 
Han opplyste at neste møte blir med guvernøren, Jutta Bachmann. 
Siden det var torskeaften, redegjorde han alt om torskens anatomi. 
Og siden Charles Dickens ble født på denne dag, 7. februar 1812, passet det med et vers 
han har skrevet. 
Deretter ble ordet og den videre ledelse gitt til festkomiteens leder Per Halvorsen. 
Rødvinen som var satt på bordene var utplukket av klubbens vinspesialist, Thor Otto 
Trapness, Den italienske Barbera Dalba 2018 og New Zelands Matua 2018. Det var også 
anledning til å nyte øl og akevitt.  
Nytrukken torsk med rogn og lever, samt grønnsaker og poteter, tilberedt av Ugo Codiglia 
smakte fortreffelig. 
Under middagen bidro medlemmene med mange muntre fiskehistorier. 
Etter middagen ble det satt fram Konjakk og Baileys samt kransekake og konfekt. 
En vellykket aften hvor praten gikk rundt bordene fram til avslutning ved 23-tiden. 
 
Den mangeårige tradisjonelle Ost og Vin aften ble dette år erstattet med Torskeaften, en 
forsøksordning eller permanent? Referenten synes dette var en meget god erstatning, og 
ønsker at denne blir permanent i årene fremover.   

 

 

Bildecollagene har 

Vi fått av 

Marie Bergh 



Referat fra klubbmøte 12. februar 2020. 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Gjester:  DG Jutta Bachmann 
Fødselsdag:  Jan Willy 10/2  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Møteprosenten:  84,8 % 
Referent:  Per Brevik 
 

Denne kvelden var det dekket småbord der medlemmene satt 
og ventet spent på hva vår DG Jutta Bachmann ville fortelle 
oss. Da hun åpnet sitt foredrag med saks og et stykke papir, 
ante vi uråd, men det viste seg at Guvernøren hadde en 
overraskelse i kunsten origami! Et flott Rotaryhjul med riktig 
antall tagger og eiker tryllet hun fram etter et par kjappe klipp 
med saksen. Meget imponerende! Begrunnelsen forsto vi 
snart da det ble spørsmål om hva 24 tagger og 6 eiker 
symboliserte, og jammen hadde hun premie til den som hadde 
rett svar. 
 
Jutta er en meget velutdannet og allsidig person som bl.a. 
fransk- og engelsklærer, studert biologi og har en doktorgrad i 

genetikk fra universitet i Tübingen. Hun reiser rundt med konsulenttjenester innen 
biologi og medisin i hele verden, og de siste årene har hun tatt på seg oppgaver som 
jobbspesialist og rådgiver for norske ungdommer og unge flyktninger. 
 
Jutta holdt et meget interessant foredrag om Rotary's mange muligheter og om sin 
datter Rebecca, som også er en meget god ambassadør fot Rotary og har som 
fortjent fått en PHF for sitt engasjement. 
 
Det er mange interessante muligheter som medlemmene kan benytte seg av innen 
Rotary Fellowships. Har du en hobby, så finnes det sikkert en Rotarygjeng som gjør 
det samme. Rotary Club Locator er et søkeverktøy som finner en klubb i nærheten av 
der du er når du er ute og reiser. For deg som vil treffe andre klubber på internett, 
finnes det "Rotary e-klubber".  
 
Vi takker Jutta for et meget inspirerende foredrag og ønsker henne lykke til med sitt 
engasjement for Rotary. 
 



Referat fra klubbmøte 19. februar 2020. 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Gjester:  Quiz nr. 3 
Fødselsdag:  Ingen 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Møteprosenten:  69,7 % 
Referent:  Per Brevik 
 
Pres. Rune åpnet møtet med å minne oss om at det er fortsatt ønskelig at vi tar med 
venner og kjente på møtene våre. 
 
Jørgen hadde vært i kjelleren der vi har et lite lager og kunne fortelle at der var det 
mye vann! Først reagerte vi vel på "vann i kjelleren og høyvann ved rådhuset". Det 
viste seg at vi har en del kartonger med "Rotaryvann" som ligger igjen etter salget 
vårt av vann til inntekt for klubben. Vi bør vel kvitte oss med det. 
 
Sekretær Arne viste oss en liten video om hva Rotary står for, og oppfordret 
medlemmene til å bruke internett litt mer for å benytte seg av de mulighetene vi har 
der. Bl.a. noen nyttige "apper" som "Club Locator" der vi kan finne opplysninger om 
alle klubbene i hele verden. Kjekt å ha hvis man er på reise og vil finne nærmeste 
Rotaryklubb. 
 
En egen app for Rotary Norden der vi kan lese alle utgavene på telefon eller 
nettbrett. 
 
På vår hyggelige påminnelse vi får av Arne hver onsdag, kan vi også se på 
aktivitetskalenderen og programoversikten for klubben. 
 
Dersom vi ønsker å kjøpe Rotary-effekter, er det et nettsted: Eggen Press Trading 
som tilbyr et stort utvalg, men husk at det tilkommer frakt ved små bestillinger! 
 
Kveldens quiz var ikke av det letteste slaget, men gruppene gjorde så godt de kunne 
og med tre "vinnere" med 15 poeng, to på 13 og en på 11 av 21 oppnåelige, må vi 
vel si at innsatsen var godkjent. 

 
Med litt tid til overs, hadde Jens B Grønnerød en artig 
opplevelse fra graving på gården. Der oppdaget han et 
gammelt vannrør laget av tre som hadde ligget i bakken i 
over hundre år og som var bemerkelsesverdig godt bevart. 
Grunnen var vel at det lå i leire og uten tilgang til luft. Jens 
hadde mye å fortelle rundt dette funnet og han skulle ta 
godt vare på det og sette det i "garasjen" der vi har noen av 
våre sommermøter hos Anna og Jens. Han hadde også et 
gammelt skriv der opplysninger om denne gamle 
rørledningen var nevnt. Artig og meget interessant. 
 
Takk til Jens. 



Referat fra klubbmøte 26. februar 2020 
 
Møtested:    Slåttland, Rudskogen  
Program: Bedriftsbesøk hos Slåttland   
Gjester:   Ingen  
Fødselsdag: Rune L. 22.2, Herleik R. 27.2 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   39.4 %  
Referent:   Ivar Haug 
 
 
Under fung. presidents fravær hadde sekr. Arne S. N. fått ansvaret for klubben. CFO Marthe 

Haneborg sørget for bedriftspresentasjonen med bistand av 
styreleder Sigurd Slåttland. 
Marthe er også president i Rakkestad Rotaryklubb og hun viste 
oss et produkt som klubben lager og selger for å skaffe seg 
inntekter, nemlig Insekthotell. 
 
Bedriften ble etablert av Sigurd Slåttland «i en potetkjeller» 
med 3 ansatte i 1987. De bygget nytt bygg i Rakkestad i 1993 
men flyttet i 2013 inn i et nytt stort bygg på Rudskogen hvor det 
i dag jobber ca. 60 personer. 
 
Bedriften består av fire virksomhetsområder: Energy (mye olje- 
og gassrelatert), Marine (shipping), Aquaculture 
(oppdrettsnæringen) og Industry. «Vi driver skreddersøm med 

stål». 
 
Marthe nevnte en rekke store prosjekter som de hadde levert til: CO2-fangst på Klemetsrud, 
prosessmodul for Petrojarl (CO2-produksjon), generatorpakke for Modec Libra. De har også 
hatt store leveranser til Aasta Hansteen- og Johan Sverdrup-feltet i Nordsjøen. 
 
I 2008 etablerte de Slåttland Vietnam hvor det hovedsakelig foregår produksjon av utstyr til 
tankskip (bl.a. scrubbere som renser eksosanlegget for svovel). 
Omsetningen i 2019 er for øvrig på mer enn 500 mill. NOK. 
 
Deretter var det en interessant omvisning i bedriften hvor vi virkelig fikk inntrykk av de store 
dimensjonene på det de produserte. 
 
 



Mimresiden februar 

 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 14.02 1990  

MØTELEDER: Presidenten 

MEDLEMMER: 25 

GJESTER: Reidar Sanne 

MØTT I ANDRE KLUBBER: Ingen  

FØDSELSDAGER: Per Erik Brevik, 01.02 Per Lied, 11.02. 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN: Distr.samling 5. mai Strømmen Danmarkstur 8. mai. 

REFERENT: Jan-Robert Larsen 

NB VIKTIG: Husk årsfesten 27. april på Svaleskiva, Borg Bryggerier. REFERAT  

 

FRA DAGENS PROGRAM: 

Hva er ØIH 7 De fleste tenker da på "Tuneteknikern', og det er forså vidt 

riktig, men den heter ØSTFOLD INGENIØRHØGSKOLE. 

Skolen sorterer under det REGIONALE HØGSKOLERÅD, mens HØGSKOLETINGET er 

skolens høyeste beslutningsorgan - lokalt. 

Skolen har følgende undervisningsgrener: 

1. Byggavdeling. 

2. EDB/automatisering 

3. Elektro 

4. Kjemi 

5. Maskinavdeling 

6. Bioavdeling 

7. Allmennfaglig avdeling. 

Denne er en fellesavdeling som går på tvers og igjennom alle de andre 

avdelingene og gir læring/undervisning i allmennfag/samfunnsfag. 

HØGSKOLETINGET vedtok i 1989 en strategiplan, denne sa følgende: 

- skolen skal utdanne ingeniører - hovedmålsetting 

- markedsføres ved bl.a. ved å gi ungdomsskolene nødvendig informasjon om 

skolen og ingeniørutdannelse generelt 

- etterutdanne ingeniører og annet personell 

- skal kunne etterutdanning for enkeltbedrifter/organisasjoner i samråd/ 

samarbeid med disse. 

Skolen driver ellers et utstrakt samarbeide med bedrifter/industrien i 

lokalmiljøet og fylket. 

Skolen har VERITAS-godkjente utprøvingsanordninger. 

Skolen hadde i 1989 åpent hus - TEKUKA - med hovedtema: Miljøteknologi som 

var veldig populær. 

 

100 % i februar 1990: 

 

Thor Andersen, Svein A. Bergh, John Karlsen, Jan-Robert Larsen, Jan Nilsen, 

Thor Otto Trapness, Kåre Vastveit, Oddvar Wevling og Chr. Wilhelmsen. 

 

Alle mennesker oppfører seg som idioter minst fem minutter hverdag. A være 

klok vil si at en ikke overskrider denne grensen. 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte februar 

 

 

 

 
 
Visste du at Rotary har en felles side på Facebook? 

Kanskje vi skulle melde oss inn der og legge ut noen av våre arrangementer? 

 

Per Brevik        Per Frode Rismark 

Jan Willy Damsleth Jørgen Winsvold 

Arne S Nielsen  

7/2 12/2 19/2 26/2 Snitt 

60,6 84,8 69,7 39,4 63,6 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. 

55,9 78,0 72,2 75,6 69,7 76,5 63,6 

Mars April Mai Juni Snitt Snitt 19-20 

      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 
Komitéen jobber videre med utplassering av 
parkbenker, skilting av kirker og dugnad i 
Hafslund-alléen. Det kan imidlertid bli en 
utfordring med gjennomføringen i disse korona-
tider. 2 nye prosjekter er vurdert; rydde et 
kulturminne i Ullerøy og et vaksinasjons-prosjekt. 
Det første legges på is så lenge vi har dugnaden 
på Hafslund hovedgård. «Revaksinasjons-
prosjektet» er omfattende og ble brått høyaktuelt 
i disse tider. Komitéen har foreslått at prosjektet 
løftes opp til Intercity/AG-nivå.  

Komitéen blir også utfordret på inntekts-
bringende prosjekter og det mangler ikke på 
forslag fra klubbens medlemmer; alt fra 
«humlehotell» og «grasrotandel» til 
sommermarked og hytteovervåkning i Høysand. 
Men hva skal pengene brukes til? Det trengs en 
prinsippdiskusjon i klubben i tillegg til en 
handlingsregel ved bruk av våre oppsparte 
midler. 

Gjennomsnittsalderen i komitéen er 77 år og det 
er min erfaring at vi trenger å tilføre klubben mer 
energi for å kunne påta oss nye og større 
prosjekter. Hvordan friste yngre generasjoner til 
å la seg verve som R-medlemmer? Klubbens 
medlemmer har mange forslag. Personlig tror jeg 
mest på Sarpsborg Rotary-modellen, fokusere 
på en liste med engasjerte ressurspersoner og 
med tett oppfølging. Dette var også modellen til 
Paul Harris da han en gang ønsket å danne en 
motvekt til ville tilstander i Chicago. 

 

God Påske! 

 

Hilsen Morten Pehrsen (leder av prosjektkomité) 
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Møteprogram: 
 

April  

1/4 Videomøte 

8/4 Påskeferie 

15/4 Videomøte 

22/4 Videomøte 

29/4 Videomøte 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 4. mars 2020 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program: Økonomi 
Fødselsdag: President Rune 22/2 og Herleik 27/2  
Møtt i andre klubber: Herleik  
Tilstede: 72,7 % 
Referent: Søren Pyntlund 
 
Rune bød velkommen til møte i Skjeberg Rotary.  Sekretæren var i Schiphol Lufthavn og på vei 
hjem og derfor forhindret.  
 
Herleik har vært på besøk hos Hvaler Rotaryklubb. Sammen med Borge har Hvaler Rotaryklubb 
har arrangert Skreiaften på Første Reis d. 3. mars med ca. 30 deltager. Veldig bra opplegg.  
 
Rune fikk en «2 minutters» om en morsom historie om Miele vaskemaskin til konen som ikke virket 
mer etter 17 år. I ekte Rotaryånd fikk Rune bra hjelp av Ole Enger med å få den nye vaskemaskin 
inn i huset.  
 

Jan Villy holdt en «3 minutters» om hjelpemidler i denne Korona-tiden.  
Jan Villy demonstrerte forskjellige munnbind klippet ut av melkekartonger 
og kaffefilter. Fantastisk innovasjon og nytekning som kommer godt til nytte 
for medlemmene som er i den den voksne alder! 
 
Per Frode Rismark holdt kveldes foredrag om Skjeberg Rotarys økonomi 
og muligheter for å skaffe flere penger til klubben. 
 
Overblikk for 2020:  
Inntekter: 38 betalende medlemmer gir 85.059 kr  
Kostnader: Distrikt 2260 og Rotary International 48.174 kr 

 

Ideer for inntekter 

• Korona masker som f.eks presentert av Jan Villy 

• Humlehus: Ide fra Rakkestad RK – som også kan ordne svimerke for Skjeberg Rotary 
Klubb. Vi kan bruke gamle materialer såsom drivved etc.  

• Skjeberg RK har egen Grasrotandel (dette ordnes lett på nettet når dere spiller etc).  F.eks. 
har en annen klubb i nærområdet fått inn 3 mio kr på samme grasrotandel i 2019 

• Sommermarked på Høysand  

• Ny medlemmer vil også generer nye inntekter.    

• Famille eller firmamedlemskap 
 

Sitat fra Arne: Medlemmene må spøtte penge i kassa!       

 
Vips er relativt dyrt. Medlemmer oppfordres til å bruke bankoverførsel i stedet.  
Neste møte er peismøte den 11. mars 2020 kl. 19.00 til 20.00 
 
Presidenten takket for bra møte.  

 



Referat fra klubbmøte 18. mars og peismøter 11. mars 2020. 
 
Møtested:  Videomøte 
Møteprosenten:  15 deltakere  
Referent:  Per Brevik 
 

Igjen hadde Arne funnet på noe lurt. Han inviterte klubben til et videomøte fordi alle 

sammenkomster var forbudt pga. smittefare. Vi fikk en link på epost og litt før kl.19 kom Arne 

fram på skjermen og etter hvert ble vi 14 som pratet i munn på hverandre. 

Det vil si, vi manglet President Rune, men på slaget sju, dukket han opp med Presidentkjede 

og talerstol i Visma sine lokaler! Stilig! 

Denne gangen var det ingen bursdager og forklarende nok, ingen møtt i andre klubber. 

Arne fikk så ordet og tok oss igjennom rotary.org sine websider med en forklaring hva Rotary 

står for. Knyttet dette til hva vi selv står over for i disse dager med Coronasmitte. Kanskje 

dette problemet kan bli et fremtidig prosjekt som Polio Plus har vært. 

Ole viste oss en gave fra Mary's venner; en duk og bilde, samt et takkebrev for penger til 

innkjøp av datamaskiner til en skoleklasse. Veldig hyggelig! (Ligger også under prosjekter på 

vår hjemmeside). 

President Rune kunne opplyse at Visma har gitt fri tilgang til programvare som omhandler 

helse og omsorg til alle kommuner som trenger ekstra hjelp til personer med hjemmekontor. 

Et fint innslag til vår nasjonale dugnad. 

Så var det evaluering fra peismøtene. 

Rekruttering. 

Hvordan snakker vi med våre foreslåtte medlemmer?  

Viktig å invitere dem til interessante programmer, påpeke at det ikke er møteplikt, men 

møterett, bedre markedsføring av klubben, øve oss i "heistalen", dvs. en kort forklaring på 

hva Rotary er, spørre folk vi ikke kjenner også. 

Inntekter. 

Her var det flere meninger. Skal vi absolutt ha så mye penger på bok? Bedriftsmedlemskap? 

Det vil si at 3-5 ansatte i en bedrift kan gå på våre og andres Rotarymøter og bedriften 

betaler en medlemskontingent. Det som skapte mest både interesse og diskusjon, var 

forslaget fra Thor Otto med hytteovervåkning. En tur for 2 medlemmer to ganger pr. måned 

for å sjekke om alt er ok på hyttene. En fin inntekt til klubben, men hvor mange kan være 

med? 

Medlemskap. 

Vi bør ha en rekrutteringskomité som går over flere år. Hvor mange skal vi være? Klubben 

trives best med 40-45 medlemmer. Familie- eller bedriftsmedlemskap ble ikke så veldig 

aktuelt etter en del diskusjon. 

Dette var en meget artig og fin måte å treffes på og skal gjentas neste onsdag til samme tid. 

Vi takker Arne for initiativet og gleder oss til neste onsdag. 

 



Referat fra klubbmøte 25. mars 2020 
 
Møtested:  Videomøte   https://zoom.us/j/510901935 

Møteprosenten:  48 % 
Gjester: Tor Gulbrandsen og KK Guldberg Oslo Vest 
Fødselsdager: Herleik 27/2 75 år! 
Referent:  Kai Brandstorp 
 

Minner om at Tor Otto ønsker kontakt med tidligere Ryla faddere. 

Dagens Agenda:  

Info om medlemsrekrutering (Stein) Nyheter fra distriktet (Arne) 

Nyheter fra Rotary (Rune). 

President Rune brenner for Mangfold, Likhet og Inkludering. Kontingenten på USD 

64 går til å dekke program, IT, kommunikasjon, internasjonale prosjekter, finans, HR. 

Målet er å få USD 100 fra hvert enkelt medlem. 92 % går til drift. 

Ryla er utsatt til oktober grunnet Korona. Mange møter er annullert. 

Arne kunne fortelle at Ine Barlie blir neste guvernør 2020-2021. Hun var med i VM i 

Brytning og har laget en ny håndbok for oss. Arne går på som AG for region A etter 

Konrad Bjoner. Et engasjement som varer i 3 år. Arne har også sa ja til å være PR 

ansvarlig i distriktet. Digitalisering av samhandling. Fokus vil være på Strategi, Mål, 

Handlingsplan. Rekrutering, økt kvinneandel, TRF, trivsel og entusiasme. 20% skal 

være på målbare faktorer. Arne vil som AG besøke alle 6 klubber i region A hvert 

kvartal. Legge opp Intercitymøter, gjennomføre områdekonferanser og etablere 

fellesprosjekter (eks vaksiner – ref. Herleik). 

Stein: 

Hva er vi i Skjeberg Rotary? Hva er vi opp mot?  

 

Målsetninger. 

Er kontingenten for høy og derved hindrer rekrutering? 

Programmet vårt; bør vi ha mer om lederskap og få påfyll av nyttige elementer 

innenfor lederskap. 

Rune mener det er en ære å bli spurt om å være med. Vi har nå på blokka ca. 20 

personer som vi bør kontakte. 

Kai mer vi bør ha kontinuitet i Medlemskomitéen. Fokus over tid. 

Arne gav oss meget nyttige tips og triks for videokonferanser. Se hans PDF. 

Ole: Per Brevik ordner referat fra Thailand. Vi kan nå ha gjester fra Thailand på vårt 

møte via online / videomøter. 

Referenten er imponert over hvor interessant disse onlinemøtene er og blir ledet av 

bl.a. Arne. Kanskje enda flere kan få opplæring og bli med. 

https://dmanalytics2.com/click?u=https%3A%2F%2Fzoom.us%2Fj%2F510901935&i=5&d=2YIQmtKwSAad3zDOFvp6MA&e=perbrevik46%40gmail.com&a=B2tzH-6jTcyz_AuyMWZiDQ&s=UWP4Lg5YIl8


Mimresiden  

 

"Apropos opptak av nye medlemmer i mars 1990" 

Opptak av nye medlemmer 

 

Noen tanker: 

 

Bør faddere ha minimum 3 års medlemskap??? 

 

ALDRI spørre noen før de er klarert i klubben 

 

HVORFOR?: Man kan aldri være sikker på at de blir godkjent. 

 

Man skal ikke gi klubben følelse av at den ikke har noe valg. 

  

Ingen må vite at de er forkastet. 

 

-Aldri "lufting" av forslag på møter hvor det er ikke-rotarianere til 

stede. 

 

Aldri referere forslag på nye medlemmer i månedsbrevet. 

  

Varsomhet privat til godkjenning foreligger. 

 

Ferske faddere: 

 

Hvis du er det minste i tvil om ditt påtenkte fadderbarn så foreta 

sonderinger blant eldre medlemmer. 

 

Det er en kattepine for et medlem å forkaste et forslag fra en 

klubbkamerat. 

 

La andre i klubben foreslå dine nære venner eller slekt.  

 

Fadderansvar: Etter klarering. 

 

Rikelig med informasjon med familien til stede. 

 

Sørg for- at det nye medlem får rikelig tid til å kjenne møteplikten på 

pulsen. 

 

En advarsel kan være bedre enn en oppmuntring.  

 

Frafallsprosenten i Rotary er alt for høy. 

 

Unngå."shanghaiing". 

 

Ta med yngre/eldre klubbkamerat til informasjonsmøtene. 

 

Skikkelig presentasjon ved opptakshøytideligheten.  

 

Fø1g opp etter start:  

 

Besøk i andre klubber 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte mars 

 

 

 

 
Arne er stadig på farten med Rotarystoff. Innlegg til SA som vi alle venter på skal komme i avisa. 
 
SKJEBERG ROTARYKLUBB MED WEBMØTER I CORONA-KRISEN! 
Skjeberg Rotaryklubb fortsetter sin møtevirksomhet tross anmodningen om å unngå grupper på 
mer enn 10 personer! 
 
I kveld, onsdag 18 mars, hadde den tradisjonsrike klubben sitt første klubbmøte med både lyd og 
bilder via internett. Hele 15 av klubbens medlemmer deltok i møtet fra der de enn måtte befinne 
seg - de fleste i sine egne stuer! Gleden var stor over å se fjesene og snakke med sine Rotary-
venner i disse karantene-tider og man klappet høylytt da presidenten dukket opp bak en talerstol 
med President-kjedet rundt halsen presis klokken 19:00. 
Diskusjonen gikk ivrig rundt temaene fra forrige ukes peis-møter - rekruttering, inntekter og nye 
former for medlemskap. Det var full samstemmighet om at dette skulle gjentas slik at klubben har 
kontinuitet selv om medlemmene ikke kan møtes fysisk i sitt klubblokale. 
Spesielt stor glede var det også at et av klubbens medlemmer - som på grunn av sykdom har levd 
i hjemme-karantene siden lenge før Corona-viruset - endelig fikk være med på et Rotary-møte 
igjen! I tiden fremover vil vi også ta opp møtene slik at medlemmer som ikke har anledning til å 
delta, kan spille dem av senere! 
 

 
 

Her er det mange blide fjes som var med på videomøte 25. mars 

Kai Brandstorp Lasse Lundgaard 

Per Brevik        Tor Lystad 

Ole Enger Morten Pehrsen 

Rune Larsen Per Sundby 

  

4/3 11/3 18/3 25/3 Snitt 

72,7 72,3 40,0 48,0 58,3 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. 

55,9 78,0 72,2 75,6 69,7 76,5 63,6 

Mars April Mai Juni Snitt Snitt 19-20 

58,3      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 

Tunge tider! 
 
Kona og jeg har gått mange turer i skog og 
mark, også i disse korona tider. Vi finner 
steiner med maling og med teksten: 
 «Alt skal bli bra igjen». Ja vi får tro det. 
 
Rotaryklubben har blitt digital, og smittefri. 
Jeg selv har hatt hjemmekontor i syv uker 
nå. Det røyner på. Savner kolleger og 
sosiale treff. Økonomien, kronekursen, 
arbeids-ledigheten, frykten og usikkerheten.  
Men «Alt skal bli bra igjen» 
 
Men vi har det bra her i Norge. Vi får være 
takknemlige for det. Vi har vår frihet til å gå 
ut., ta bilen og kjøre en tur. Har familien i 
Frankrike for tiden. De får gå ut i hagen, 
men ikke lenger. 
 
Men det verste er at vi ikke får treffe 
barnebarna. 
 
Mye er annerledes for Rotary også. Ryla for 
eksempel, blir jo ikke noe av i år. 
Heller ikke klubbens prosjekter, men "vi står 
han av» som de sier der i Nord når stormen 
blåser som verst 
 
Ja, og «Alt skal bli bra igjen», Husk det. 

Øystein 

 
Nr. 10 Årgang 44 
April 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Mai  

6/5 Videomøte 

13/5 Dugnad Hafslundalléen 

20/5 Møtefri 

27/5 Videomøte m/Quiz 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 1. april 2020 
 
Møtested:    Videomøte    
Program:     
Gjester:   Ingen  
Fødselsdag: Jørgen W. 29.3, Per L. 28.3 
Møtt i andre klubber: Arne S. N, videomøte med Oslo Vest R.K. 31.3 
Tilstede:   17 pålogget  
Referent:   Ivar Haug 
 
 
President Rune ønsket de 17 påloggede velkommen til nok et videomøte. Det var ikke satt 
opp noen spesiell agenda for møtet. 
 
Sekretær kunne fortelle at han hadde vært med på et videomøte med Oslo Vest R.K. hvor de 
sågar hadde hatt foredragsholder og hvor temaet var et vannprosjekt i Israel. En av 
møtedeltakerne var til og med pålogget fra Haifi i Israel. 
 
Når det gjelder tidligere forslag om inntektsbringende tiltak i form av å organisere 
vakttjeneste på hytter på Karlsøyene og Grimsøya, anbefalte Thor Otto T. at vi la prosjektet 
på is inntil Corona-situasjonen var over. I tillegg er det vel først og fremst vinterstid at dette er 
spesielt aktuelt. 
 
Kai B. hadde hatt kontakt med Viggo Andersen (Temareiser) om en mulig konsert i Skjeberg 
kirke etter at de hadde kjøpt et Steinway flygel. Vi kan evt. stå som medarrangør. Ideen 
overlates til Prosjektkomiteen v/Morten P. 
Thor Otto T. hadde lest siste boka om kronprinsesse Märtha og gav sterke anbefalinger om å 
lese den. 
 
Arne S. N. kunne fortelle at programvaren Zoom (som vi benytter) hadde hatt en fantastisk 
omsetningsvekst. Per S. kunne skryte av å ha initiert et videomøte med familien vha. Zoom. 
Morten P. kunne fortelle om problemer i Security ved en reise til Sydney på grunn av en 
flaggstang for Skjeberg RK. som ble oppfattet som et stikkvåpen. 
Kai B. hadde hatt problemer med en Gaffa tape i håndbagasjen ved ankomst til Dubai. 
Ellers munnet møtet ut med prat om løst og fast uten at referenten brukte energi på å få 
dette med i referatet. 
 
Presidenten orienterte om at videomøtene ikke teller som ordinære møter og av den grunn 
påvirkes heller ikke fremmøteprosenten av disse møtene. 
 
Til slutt ønsket alle hverandre god påske og ser frem til neste videomøte etter påske. 
 



Referat fra klubbmøte 15. april 2020 
 
Møtested:  Videomøte 
Fødselsdag:  Svein Arne Bergh 9/4, Hans Erik Pedersen 15/4 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Gjester:   Medlemmer fra Welshpool via video 
Tilstede:   17 medlemmer  
Referent:   Søren Pyntlund 
 
 
Presidenten ønsket velkommen presist kl. 19.00 via videomøte. I dag var 17 medlemmer 
med på videomøte. Presidenten håper at vi kan få fler med her. Hvis det er tekniske 
problemer som ikke gjør det mulig å logge på, så kan dere ta kontakt med Arne eller andre 
medlemmer.  
 
Lasse har gjennomgått programmet frem mot sommeren. Vanlig program er avlyst ut april 
som følge Covid-19, herunder ut i det blå. Det blir videomøter resten av Rotaryåret. Den  
13. mai dugnad i Hafslundsalléen, 20. mai møtefri og 27. mai Quiz. 
 
Presidenten oppfordrer alle til at gå inn på www.rotary.org, da der ligger mye interessant 
på nettet. Rune opplyste at Disaster Response Fund er reist på forsiden og gir kreditt til 
klubben ved donasjon.  
 
3 medlemmer Welshpool Rotary Club logget på vårt videomøte. Det var veldig hyggelig å 
se Ian, Chris og Gwynn fra vår vennskapsklubb. Medlemmene i Welshpool ga oss en 
oppdatering av Covid-19 i deres hjemby. Welshpool var ikke spesielt ramt men vanskelig å 
få pålitelige statistikker i forhold til omfanget i Welshpool.  
 
Arne fortalte at han er blitt intervjuet om Rotary i Norden. Han forbereder kommende 
Rotary-år og planer som kommende assisterende guvernør i vår distrikt.  Målet for Arne er 
20% medlemsrekruttering, 20 % Rotary fundasjons og 20% andel av kvinner. Arne blir 
innkommende president i 2021.  
 
Rune hadde til slutt en 3 minutter med tema: «Enhver adferd har en positiv intensjon» som 
han minnet seg selv om da det var ganske irriterende ikke å kunne dra på hytta på 
Nesbyen. Rune mener alt hva vi gjør har en positiv intensjon. Vi ønsker alltid gjøre det 
beste for oss selv. Det gir en god følelse å spise god mat selv om det kan føre til negative 
effekter.. Per Løkkevik mente dog at Rune skal være glad for at han enkelt holder vekten 

😊 

 
Presidenten avsluttet og takket for bra møte.  
 

about:blank


Referat fra klubbmøte 22. april 2020 
 
Møtested:    Videomøte      
Gjester:   Hilde Hansen og Cato Haug 
Fødselsdag: Kjell Lunde 16/4 
Tilstede:   13 medlemmer  
Referent:   Per Brevik 
 
Denne gangen var det lagt opp til "kaffemøte" fra kl. 18.30 der de ivrigste satt og 
pratet om løst og fast. Noen hjemme og noen på hytta med en kopp kaffe. 
 
President Rune kom som vanlig inn presis kl. 19.00 etter at vi hadde sett en liten 
videosnutt om Rotary og RF og hva de gjør i disse Corona-tider for å hjelpe de som 
trenger det mest. 
 
Rune refererte fra styremøte om at sommerfesten er avlyst og flyttet til høsten. 
 
Liste over forslag til nye medlemmer ajourføres av Stein og sendes ut til høring blant 
medlemmene. 
 
Noen endringer i møteprogrammene blir det, følg med på websiden etter hvert. 
 
Denne gangen hadde vi fått besøk av to gjester; Cato Holm og Hilde Hansen. 
 
Cato er kollega av Rune i Visma, og ga oss en grundig innføring i sitt arbeid som 
besto av å selge regelverk til kommuner, skoler og helsevesen for å gjøre 
arbeidsdagen lettere. Det er en masse regler og forskrifter som må følges og spesielt 
i disse tider. Siden han nå sitter i hjemmekontor, er det ikke like lett å overtale 
kundene til å kjøpe produktet, man savner den personlige kontakten ved slike 
forhandlinger. Nå ringer han ca. 50 om dagen og får kanskje "napp" på 1 til 5. 
Sitat: "Det hadde vært mye enklere å selge munnbind i dag" 
 
Hilde Hansen er ass. Rektor ved Halden vgs. og er kunde hos Cato. Hun fortalte om 
hvordan hverdagen i skolen er blitt totalt endret den siste tiden. Etter en full aktivitet i 
mars, er det nå blitt en tom skole, med noen unntak av renhold og noen elever som 
må hente noe på skolen. Enkelte elever som har et omsorgsbehov, har hatt tilbud om 
en halv dag med en lærer.  
 
Skolen har brukt "Teams", et videoverktøy, i 2 år og slapp noen form for opplæring 
når det ble et allment verktøy til hjemmeundervisning. Her kan elever og lærere 
chatte, dele filer, videoer osv.  
 
I yrkesfag er det spesielle behov som må dekkes. Der har lærerne laget et opplegg 
der elevene må planlegge og lage f.eks. et søppelstativ. Etter at tegninger og 
materialister er godkjent, kjører læreren ut til eleven med verktøy og materialer slik at 
eleven kan jobbe hjemmefra.  
 
Vi takker begge gjestene våre for et meget informativt foredrag og honnør til 
President Rune som aldri går tom for idéer. Vi gleder oss til neste møte. 



Referat fra klubbmøte 29. april 2020 
 
Møtested:    Videomøte        
Fødselsdag: Morten Pehrson 29/4 
Tilstede:   11 medlemmer  
Referent:   Per Brevik 
 
Igjen var det "kaffeprat fra 18.30 og presis kl. 19.00 kunne President Rune åpne videomøte 
med en liten filmsnutt om RF og hva Rotary gjør internasjonalt. Mye å hente fra Rotary's 
websider både nasjonalt og internasjonalt. Han viste oss også et utklipp fra Rotary Norden 
der vaksineprosjektet til Jarlsberg RK ble nevnt med både tekst og bilder. (se sistesia). 
 
Denne gangen var det ikke noe spesielt program, men deltakerne fikk anledning til å fortelle 
litt om sin hjemme-situasjon i denne korona-tiden.  
 
Arne holdt på med en terrasse og var mye opptatt av sin nye Rotaryoppgave som 
innkommende AG fra 1. juli. 
 
Per B kom med en artikkel i Teknisk Ukeblad om et internasjonalt prosjekt med å bruke den 
tynne hinna i egget som et meget effektivt plaster på vanskelige sår. Et prosjekt som vår 
venn Tufan fra Norelia fortalte om på et møte i fjor. Ellers er det bra å ha Biltema når det skal 
repareres gamle takrenner. Den nye standarden passer ikke til 40 år gamle hus! 
 
Hans Erik så veldig nyklipt ut takket være konas frisøregenskaper. Nok å gjøre på en gård 
og savner spaser-klubben. Var veldig fornøyd etter en legesjekk på Kalnes. 
 
Jens Henrik bor på en gård og der var det nok å henge fingrene i. Savner også sin spaser-
klubb, det er ikke det samme å gå alene. 
 
Kai har vært ivrig på sykkel, 3,3 mil er veldig bra. Litt ulovlig også med kvistbrenning og 
opprydding rundt huset. Fikk også lov til å besøke hytta i Sverige etter en god forklaring på 
grensa. 
 
Ivar bor på Hytta på Karlsøya og blir vel der hele sommeren. Bruker mye av tida til å studere 
humler, og følger nøye med på fuglelivet i kassene sine.  
 
Per L (nå også med skjegg) synes ordningen med videomøter var helt topp. Hans nye 
prosjekt var å dyrke poteter på verandaen etter "bøtteprinsippet". Dvs. høste poteter uten å 
ødelegge riset. Vi fikk også en utførlig forklaring på hva han har gått igjennom det siste året. 
Det begynte med en lammelse i benet som viste seg å komme fra en eller flere 
hjernesvulster i hodet. En utrolig historie om en som aldri gir opp og har et fantastisk humør 
å gå på vilje. Stemmen var også blitt mye bedre etter å ha tettet et lite hull i halsen. Helt 
utrolig Per. Lykke til videre! 

 
Per S går tur med kona hver dag i Kalnes-skogen og savner litt golfspill. 
 
Per Inge har det bare bra, men lite å gjøre i jobben. Har tatt noen oppdateringskurs 
og vært på hytta og noen sykkelturer. 
 
Tor L lar Humla suse og nyter hverdagen. Har lagt nye tre-heller på terrassen og 
bygd fuglekasse med et byggesett. 
 
Rune har vært i full jobb i Dikeveien i 6 uker, men nå blir det hjemmekontor også her. 
Hadde en hilsen fra Thor Otto som er i form og har mye å gjøre. 



Mimresiden april 
 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 18.04 1990.  

MØTELEDER:  Presidenten 

MEDLEMMER: 2 4 

GJESTER:  Reidar Sanne 

MØTT I ANDRE KLUBBER: 

FØDSELSDAGER: Thor Andersen, Svein A. Bergh 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN: Distriktsamling 25.05 Danmarks-tur 08.-10. 

Takkebrev fra Rådgivningskontoret for pensjonister, - takker for et 

økonomisk tilskudd på kr. 500,-. 

REFERENT:  Jan-Robert Larsen 

 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: 

Thor Otto meddelte at han hadde fått en uformell henvendelse fra en ansatt 

ved Fylkeskonservatorens kontor med forespørsel om Skjeberg Rotaryklubb 

fortsatt var interessert i å gjøre noe med området rundt 

"BJØRNSTADSKIPET". Dersom Skjeberg Rotaryklubb fortsatt var interessert i 

dette arbeidet, kunne fylkeskonservatoren stille noen midler til rådighet. 

Thor Otto foreslo at SAMFUNNSKOMITEEN tok direkte kontakt med Fylkes-

konservatorens kontor. 

 

Oddvar Strandvik tok opp spørsmålet om klubbens medlemmer på turnus en 

gang i måneden, da fortrinnsvis onsdagen før sanitetsforeningen hadde sitt 

møte, skulle støvsuge gulvet i møtelokalet. Responsen var noe blandet. 

Christian W. skulle påta seg den første støvsugingsrunden med håp om at 

andre i klubben kunne følge opp. 

Gudmund Helle sa at han hadde kontakter med sanitetsforeningen som holdt 

til i Borgenveien på Hafslund om leie av lokaler til Rotarymøtene våre. 

Sanitetsforeningen var villig til å leie ut møtelokalet til klubben vår 

uten å sette spesielle vilkår. Noen medlemmer i klubben mente at vi ikke 

uten videre kunne forlate det møtelokalet vi nå har, men at det nye 

tilbudet var av såpass interesse at styret burde ta kontakt med den 

aktuelle sanitetsforeningen. Presidenten ga lovnader og forsikringer om at 

styret skulle ta de nødvendige kontakter. 

Før forsamlingen fikk slippe løs sitt snakketøy (pratemøte) orienterte 

festkomiteen om årsfesten fredag den 27. april kl. 18.3o som avholdes i 

Borg Bryggeriers festlokale "Svaleskiva". 

 

Antrekk: Pent, veltrimmet 

Meny: Spekemat, øl, eggerøre og loff 

Pris: Kr. 125,- pr. pers. 

Musikk: Medbragt 

Praten fortsatte på tradisjonelt vis en halv time til før møtet ble hevet. 

 

100 % fremmøte i april: 

Svein Å. Berg, Ragnar Faale, Jens Grønnerød, Gudmund Helle, Odd Lande, 

Roger Johannesen, Kåre Jørgensen, Asbjørn Løkkeberg, Per Løkkevik, Ivar 

Molteberg, Jan Nilsen, Oddvar Strandvik, Per Tonstad, Thor Otto Trapness, 

Kåre Vastveit Oddvar Wevling, Chr. Wilhelmsen, Jørgen Winsvold, Øivind 

Kjølberg. 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte på videomøter i april 

 

 

 

 
Klipp fra Rotary Norden og en sak som er aktuelt for vår klubb. 

Stikket må fornyes 
 

Nærmere 500 lørdags-handlende fikk et lite stikk i armen da fem Rotaryklubber Vestfold gikk sammen om 
«Den Store Revaksinasjonsdagen» 26. oktober på kjøpesenteret Farmandstredet i Tønsberg. For det er 

ikke nok å ha blitt vaksinert som barn. Mange fikk samtidig bedre kjennskap til Rotary. 
 

Det siste året har det i TV, aviser og i radio vært mye snakk om behovet for revaksinering av voksne. De 
fleste av oss ble vaksinert mot difteri, stivkrampe, kikhoste og poliomyelitt som barn. Men dessverre er 
det slik at disse vaksinene ikke gir beskyttelse livet ut, slik de aller fleste av oss har trodd. 
Folkehelseinstituttet anbefaler derfor at alle voksne tar vaksiner mot disse fire sykdommene hvert 
tiende år. 
 
Hvorfor er dette viktig? 
 
Vaksinering har to viktige oppgaver, for det første å beskytte den enkelte mot å få sykdommen, og for det andre 
å opprettholde en høy grad av beskyttelse mot disse sykdommene i befolkningen, kalt flokkbeskyttelse eller 
flokkimmunitet. «Du blir ikke smittet hvis alle omkring deg er vaksinert». I tråd med Folkehelseinstituttets 
anbefaling gikk fem Rotaryklubber i Tønsberg-området - Færder, Nøtterøy, 
Sem, Tønsberg og Jarlsberg RK - sammen om å gjennomføre «Den Store Revaksinasjonsdagen» for voksne på 
det store kjøpesenteret Farmandstredet sentralt i Tønsberg. Det var en åpen dag med tilbud til alle om å bli 
revaksinert med påfyllingsvaksinen Boostrix Polio mot difteri, stivkrampe, kikhoste og polio. Vaksinen ble satt i 
overarmen av erfarne helsesykepleiere og i trygge omgivelser med 
leger til stede hele tiden. Alle som fikk vaksinen ble registrert i vårt nasjonale vaksinasjonsregister, SYSVAK. Et 
prosjekt i god Rotaryånd. Prosjektet profilerte også Rotary's store engasjement og arbeid for å utrydde 
polioviruset fra jordens overflate. Inntil dette viruset er utryddet helt må vi fortsette å vaksinere oss - også i 
Norge. På «Den Store Revaksinasjonsdagen» i Tønsberg ble vaksinen gitt gratis til 
de 200 første, deretter kostet det 300 kroner, hvilket var selvkost. Nærmere 30 Rotarianere i røde T-skjorter 
med «End Polio Now» på brystet og «Vaksiner deg med Rotary» på ryggen sto ved alle innganger til senteret. De 
motiverte og informerte om muligheten til å få 
vaksine. I tillegg til alle som ble vaksinert var det mange flere som ble oppmerksom på behovet for å 
revaksinere seg, og svært mange ble også bedre kjent med Rotary og det positive Rotary står for. Alt i alt et 
strålende omdømmeprosjekt for organisasjonen. Vi har sett på dette som et pilotprosjekt i Rotary og ønsket er 
at andre klubber både i vårt distrikt og ellers i landet vil følge vårt eksempel. Vi i Tønsberg-distriktet er allerede 
i gang med å planlegge en ny «Den Store Revaksinasjonsdagen» i Tønsberg på Verdens poliodag i 2020. 
Vi er også i gang med å lage en prosjektbeskrivelse og prosedyresamling av prosjektet som andre klubber kan 
benytte. Den vil selvsagt bli tilgjengelig for alle klubber som måtte ønske det.  
 
Tekst og foto: Tore Gjelsås, Jarlsberg RK 
 

Kai Brandstorp Rune Larsen 

Per Brevik        Per Løkkevik 

Ivar Haug Arne S Nielsen 

Brynjulv Kjenstad Per Sundby 

  

4/3 11/3 18/3 25/3 Snitt 

72,7 72,3 40,0 48,0 58,3 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. 

55,9 78,0 72,2 75,6 69,7 76,5 63,6 

Mars April Mai Juni Snitt Snitt 19-20 

58,3 ------     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Vi har i mange år snakket mye om rekruttering av nye 
medlemmer. Nytt fokus, aktivt styre og fokus fra 
rekrutteringsfolkene har Skjeberg Rotary lykkes med 
å holde medlemstallet stabilt i et vel fallende norsk 
foreningsmarked generelt. Nye ambisjoner og mål for 
rekruttering er veien lagt for videre vekst i 
medlemstallet. Jeg har stor tro på at kontinuerlig 
rekrutteringsarbeidet er veien frem for å endre litt i 
foreningens demografi både med hensyn til kjøn, alder 
og kulturell bakgrunn.  
Med få unntak kan en hevde at de fleste medlemmer 
ikke lenger er yrkesaktive som da klubben ble chartret 
for 45 år siden som en forretningsklubb for folk fra 
ledende stillinger i ulike bransjer. Veteranene i 
Skjeberg Rotary har skapt foreningen helt fra den 
spede begynnelsen på Skjeberg Folkehøyskolen og 
medlemmene fra den gangen er fortsatt grunnpelen i 
Skjeberg Rotary.    
Det kan synes noe vanskelig og rekrutterer yngre 
medlemmer med et langt yrkesliv foran seg. 
Tidsklemmen blir ofte nevnt i denne sammenheng, 
som er en forholdvis ny og populærbetegnelse for en 
følelse av at tiden ikke strekker til. Personlig er jeg selv 
i denne gruppe: Oppfølgning av barn, huslige sysler, 
hagearbeider og stadig nye prosjekter igangsatt av 
konen, samt krevende jobb. Konen mener nok at 

jobben har 1. prioritet       

Kjære medlemmer en av mine helter i foreningen er 
Per Brevik som hver gang jeg skriver referat må vente 
og vente inntil Søren får ledig tid til å skrive referatet 
ferdig. 1000 takk for du står på Per så månedsbrevet 
kommer ut hver måned aldri noen unnskyldig eller 
forsinkelser fra Per. For mai ble månedsbrevet 
grunnet meg litt forsinket. 
Omdømmekomitéen har i vanlig stil skrevet referat for 
samtlige møter i året. Per har samlet inn referater og 
satt dette fint opp og lagt det på vår hjemmeside.  Det 
er en viktig jobb som gjøres. Særlig for medlemmer 
som kanskje ikke har mulighet for å være med møte 
er dette en helt unik mulighet for å holde seg 
oppdatert.   
Vi bør vurdere muligheten å fortsette med å sende live 
fra Skjeberg Rotary møtene, når vi starer opp med 
fysiske møter igjen. Dermed blir det mer enkelt for de 
enkelte medlemmer å følge med selv om en ikke har 
mulighet for å ta turen til et fysisk oppmøte.  
 

 
Nr. 11 Årgang 44 
Mai 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Juni  

6/5 Videomøte 

13/5 Videomøte 

20/5 Videomøte 

27/5 Videomøte 

 
Vår medievante Arne oppdaterer Facebook med nyheter 
hele året. Per oppdaterer hjemmesiden. 
Skjeberg Rotary lykkes med 2 innslag i Sarpsborg 
Arbeiderblad i 2019/20 om Verdens Poliodagen og om en 
artikkel om Skihopperen Per Bergerud. 
I Omdømmekomitéen har vi vi avholdt 2 møter i 2019/20 
som i avslutningen ble noe Corona-ramt.   
Jeg takker komitemedlemmene for å stille opp og skrive 
referater. Komitemedlemmene har vært fleksible til å få til 
dette og hjelpe hinannen i beste Rotary Ånd. Det er noe 
av det jeg setter størst pris på i Rotary. Disse hyggelige 
folkene!  
Søren P 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 6. mai 2020 
 
Møtested:    Videomøte    
Fødselsdag: Per Sundby 75 år 22/5 
Tilstede:   19 pålogget  
Referent:   Kai Brandstorp 
 

Vi fikk først en opplæring av sekretær Arne om bruk av lyd.  Nyttig. 

Deretter en film om Covid-19 og Rotary's respons. Bahamas og Florida respons 

spesielt fremhevet, 

4 mill. dollars samlet inn.  Men vi må samle inn mye mer. Folkens alle bidrag monner. 

Vi var 19 personer pålogget på Zoom (undertegnede dobbelt). 

Kveldens interessante tema var datasikkerhet og phishing.  

VÆR OBS og kritisk. Særlig når det vi kreves personopplysninger eller om vi ber 

bedt om å aktivere bank-id. 

For Guds skyld: ALDRI oppgi. DNB håndterte 4042 svindelforsøk i 2019. Dette tallet 

økte med 23 % fra året før og det fortsetter å øke. 

Tipsene var mange: vær kritisk til annonser med kjente personer. Eller dårlig norsk 

(oversettelser via Google translate) er typisk.  www.nettverk.no anbefales. 

Gjelder mange typer mediamaskiner, inkl. i Phone. 

Sjekk søppelposten eller Google (har godt spamfilter). Programmet til Norton skal 

være sikkert. 

Vær også oppmerksom på at svindlere ikke tåler inkasso begjæringer. 

Så tok vi som vanlig en rundtur blant medlemmene for å høre «leget» 

Brynjulf ok samling med familie inkl. vafler.  

Ole, Rolf, Per H og Steinar (har vært på Sjusjøen) har det også utmerket. 

Dugnaden på Hafslund alléen avlyst og neste Quiz utsettes. 

http://www.nettverk.no/


Referat fra klubbmøte 13. mai 2020 
 
Møtested:    Videomøte    
Fødselsdag: Ole Enger 70 år 11/5 
Tilstede:   17 pålogget  
Referent:   Ivar Haug 
 
 

President Rune L. ønsket de 17 påloggede velkommen til nok et videomøte. Det var 
ikke satt opp noen spesiell agenda for møtet. 
Rune kunne informere om at styret hadde mottatt en rekrutteringsliste med 37 mulige 
kandidater. Denne ville bli sendt ut til medlemmene og det ville bli gitt en frist på en 
uke på å komme med tilbakemeldinger. Listen er konfidensiell! Men vi gir oss ikke 
med dette og medlemmene ble oppfordret til å komme med flere kandidater. Det er 
startet en prosess med å bemanne neste års komiteer. 
 
Styret neste år blir: 

• President Rune Larsen  

• Innk. president Arne S. Nielsen  

• Sekretær Stein Juliussen  

• Kasserer Per Frode Rismark  

• Styremedlem Jan Willy Damsleth 
 
Forøvrig ble det oppfordr et til å tilgodese klubben ved å registrere den gjennom 
Norsk Tippings Grasrotandel. (Linken ligger på vår hjemmeside) (red.anm). 
Det vil fortsatt være videomøter til møtelokalet blir disponibelt igjen dvs. ut juni. 
Årsfesten er utsatt og det samme er Quiz-møtet og dugnaden i Hafslunds alleen. 
 
3-minutter var ved Ole E. som først takket for blomster og varme hilsener i 
forbindelse med fødselsdagen. Temaet var kommunikasjon. Som oftest en toveis 
prosess som består i overføring av informasjon. Kan være både verbal og ikke 
verbal. Ikke-verbal kommunikasjon kan være gester, mimikk, kroppsholdning og 
oppførsel. I nåværende Korona-tid har også elektronisk kommunikasjon vært veldig 
viktig. Per Sundby nevnte et eksempel på ikke-verbal kommunikasjon når man viker 
til side når man møter andre mennesker og viser respekt. Forøvrig oppfordret Per S. 
medlemmene om å kjøpe Marys venners jubileumsbok. 
 
Presidenten hadde deretter et innlegg om temaet Bekymringer. 
 
Bekymringer er normalt, og det kan være god grunn til bekymringer. Men det kan ta 
overhånd. Rune oppfordret oss til å anerkjenne at slike tanker er bortkastet tid og at 
bekymringer er uproduktive. Tren på å utsett tanken rundt bekymringer. Prøv å leve i 
nuet. Medlemmene hadde flere eksempler på bekymringer. 
 



Referat fra klubbmøte 20. mai 2020 
 
Møtested:  web møte   
Program: prate + Digital omstilling 
Fødselsdag: Ingen 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Referent: Søren Pyntlund 
Gjester: Ingen 
 
 
Presidenten ønsket velkommen kl. 19.00 via videomøte. Agendaen for møtet er et 
pratemøte og et foredrag fra Arne om digital omstilling.  
 
Møtet startet med et par filmklipp herunder et klipp fra Rotary International som får oss til å 
tenke på vi er en liten brikke i et stort puslespill.  
 
Vi er 12 medlemmer som er logget på kveldens møte. Presidenten sitter på hytte hvor det 
fortsatt er mulig å ta seg en tur på ski.  
 
Per Brevik nevne at Kaare dessverre har fått et lite drypp. Vi ønsker Kaare alt godt og 
håper han snart er frisk igjen.  
 
Alle fysiske møter i Rotary på Rådhuset er avlyst frem til sommerferien.  
 
22. mai 1975 ble Skjeberg Rotary chartret. Om 2 dager er dette 45 år siden og dette vil bli 
behørig feiret. Gjenværende chartermedlemmer kan muligvis forvente en eller annen form 
for oppmerksomhet på deres hjemmeadresse.   
 
Per Løkkevik fortalte om lystige anekdoter da Skjeberg Rotary ble chartret. Klubben ble 
stiftet med 18 medlemmer. Oppstarten var på Skjeberg Folkehøyskolen men ble raskt 
flyttet til Høk.  
 
Arne hadde et lenger innlegg som bygget på en paneldebatt som Arne har deltatt på om 
forskjellen mellom USA og Norge og alle som sitter hjemme og jobber i disse dagene og 
den digitale omstillingen..   
 
Arne har i mange år sittet på hjemmekontor. Han estimerer at ca 80% av tiden jobber han 
fra hjemmekontor.    
 
Er det Coronakrisen som skal til for å sikre den nødvendige omstillingen av norsk 
næringsliv? Nye arbeidsmetoder kan være vind eller forsvinn for bedrifter.  
 
Arne fortalte om skrivemaskinen og hvordan den var foreldet over natten. Verden har 
endret seg mye de siste 100 år. F.eks. tok det 7 dager før Europa fikk beskjed om 
Børskrakket i USA i 1929. 
 
Corona krever kostnadskutt og nye arbeidsvaner. Mange virksomheter sliter særlig ut mot 
private kunder. Klesbutikker og sportsbutikker er de første som kommer til å gå konkurs 
 



Eventyrfabrikken i Sarpsborg er per i dag den virksomhet i Sarpsborg som har fått størst 
støtte via statens kontantstøtteordning.  
 
Arne fortalte videre om den digitale omstillingen og kom med mange gode innspill til den 
digitale omstillingen og om nye arbeidsmetoder.  
 
Videomøter / Broadcast er nå en naturlig del av hverdagen for mange. Må ha et 
effektivsystem for å dele informasjon og et enkelt set-up på emails således at viktige 
emails prioriteres. Blir det for mange emails, faller effektiviteten og medarbeidere blir 
frustrerte.  
 
Arne nevnte en undersøkte fra 2012 om at det er mulig å jobbe 25% mer effektiv ved å 
endre arbeidsmetode. I den forbindelse er det viktig å ha medarbeidere ansatt med riktig 
kompetanse for at dette lykkes. Dokumentdeling og jobbe i samtid i et og samme 
dokument med flere kollegaer er en smart og nyere løsning som gjør det å jobbe sammen 
mer effektivt også uavhengig av hvor du fysisk er plassert.  
 
Det er viktig at medarbeiderne er motivert for denne omstillingen og får tilstrekkelig med 
opplæring. Er systemer mest mulig oppdatert og medarbeiderne motivert er dette en vind 
vind situasjon som fører til økt omsetning. Verdiskapningen skjer i samhandel med 
mennesker. Verdien ligger mer og mer i de ansattes hjerner.. 
 
Det kan være utfordrende å sitte på hjemmekontor for nyansatte og derfor er det helt 
avgjørende med digitalisering av kunnskap til nyansatte. Ofte kan det være lederen som 
henger etter utviklingen og er lite endringsvillig. Unge er mer omstillingsvillige.  
 
Vi takker Arne for et fint og interessant foredrag. Helt tydelig at dette var et emne som 
Arne har jobbet mye med gjennom årene.  
 
 
Presidenten avsluttet og takket til slutt for bra møte.  
 
 
 
Notis: 
Et medlem av vår vennskapsklubb i Welshpool og som var vertskap for Ole og Cathrine 
Enger er gått bort.  
 

Han var i alle fall en meget hyggelig kar. Når vi var der, erfarte vi at han elsket å jobbe 
med hagen, og sammen med Margareth elsket han å reise. Han var president for 
Welshpool RC da jeg var pres. I 2017. 
 
Ole Enger 



Referat fra klubbmøte 27. mai 2020 
 
Møtested:    Videomøte    
Fødselsdag: Per Sundby 75 år 22/5 
Tilstede:   15 pålogget  
Referent:   Rolf Jul Strand 
 
 

President Rune Larsen åpnet møte med å vise en 3 år gammel filmsnutt fra Australia «Hvorfor 
være med i Rotary». I tillegg til å gratulere Per Sundby og klubben, gratulerte han også 5 aktive, 
betalende chartermedlemmer, disse var Jens Henrik Westberg, Thor Otto Trapness, Per 
Løkkevik, Jørgen Winsvold og Brynjulf Kjenstad.  Disse fikk hver sin frokost (mange esker) satt 
på trappa tidlig på morgenen, til stor overraskelse for dem. Presidenten hadde en hilsen fra Per 
Inge Magnussen som hadde en sønn (Fredrik Magnussen) som døde av en meget sjelden 
sykdom. Han hadde vært ut og inn på sykehuset den siste tiden. Gresset på Hafslund-alleen 
har vært slått 2 ganger, stor takk til Jim Johansen. Så slapp Hans Erik Pedersen til med sin 
Quiz som besto av 10 spørsmål som hver enkelt skulle besvare. 

1. Hvor er det blitt av Rømskog kommune? 
2. Hvor mange regjeringer ledet Gro Harlem Brundtland? 
3. I hvilket land er Minsk hovedstad? 
4. Hvorfor var det Einar Gerhardsen som ønsket Kong Håkon velkommen hjem i 1945? 
5. Hvilken organisasjon leder Ole Erik Almlid? 
6. Hvilken vårblomst heter Anemone nemorosa på Latin? 
7. Hva slags dyr er en snømus? 
8. Hvilken bil er Ferdinand Porsche mest kjent for å ha designet? 
9. Hva heter den øverste sjøen i Telemarkskanalen? 
10. For hvilken institusjon er Pål Antonsen daglig leder? 

Jeg refererer ikke svarene, men 3 hadde 7 rett, presidenten fikk 3 og referenten kun 4. 
Deretter hadde flere ordet: 
Poteter i bøtter hos Per Løkkevik er 10 cm lange (spesialbøtter til å sette poteter i).  Per Frode 
har vært hos kiropraktiker for «frossen skulder».  Hans Erik har vært på sykkeltur, innom 
Bjørnstad skipet, veien inn der var ikke ny gruset i år.  Per Sundby har vært med tidligere 
kollegaer på Vetatoppen hvor det er en flott grillstue til 16-20 stk. og mange grillsteder. Det er 
Lions som steller der.  Per Halvorsen kom sent inn på nettet, han har kjørt fra Bjørnevaagen 
uten bremser, en farefull ferd.  Kai Brandstorp har begynt å sykle igjen, 44 mil hittil i mai, 6 mil i 
går. Per Sundby takket også Per Halvorsen og Thor Ørseng som kom på mandagen med 
gratulasjon og vin, noe han satte stor pris på. Stein Juliussen og Ivar Haug kunne opplyse at de 
har gått mye den siste tiden. Sekretær Arne har besøk av sin sønn som bl.a. har ordnet med el-
sykkelen. 
Presidenten avsluttet med å orientere at medlemmene vil få tilsendt en liste over 37 mulige 
medlemmer for uttalelse. 

3 dyktige vinner av dagens Quiz 
 
 
 
 
 
 

1 1 1 



Mimresiden mai 
 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 02.05 1990 

  

MØTELEDER:  Visepresidenten 

MEDLEMMER:  25 

GJESTER: 

MØTT I ANDRE KLUBBER: 

FØDSELSDAGER: 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN: Ingen  

REFERENT:  Per Løkkevik 

 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: 

Riktignok åpnet visepresidenten møtet etter en normal prosedyre, Ønsket 

alle velkommen og ga ordet til dagens foredragsholder, Terje Carlsen. 

Allikevel utviklet møtet seg til et mareritt for referenten. Først fikk 

han inntrykk av at dagens tema var en nyinnspilt forfilm om stressede 

statstjenestemenn. Dette viste seg imidlertid å være et ordspill og 

dreide seg om statens bedrøvelige behandling av sine trofaste svettende 

tjenestemenn. 

 

Dernest gjaldt det en hilsen fra nabofrua som hadde noen forslag. Dermed 

var det å innrette seg på pikante avsløringer fra Terjes nabolag. Bom 

igjen. Antagelig ville hun Terje skulle spa seg et dypt hull i bakken. Og 

bli der. - Eller kanskje det var omvendt? - Eller kanskje hun foreslo noe 

helt annet 7 Hvem vet. Referenten lever i spenning. 

 

Etterhvert viste det seg at hans tema var rustne biler. Ikke vanlig 

rustne biler, men utrolig rustne sådanne. - Altså hakket verre enn Thor 

Ottos lille gule. 

 

Forskjellen er at mens det synes utenpå Thor Ottos er den bilens 

"innvortes karakter" som bekymrer Terje. Denne bekymringen spredde seg 

til hele forsamlingen etterhvert som Terje viste fram vitale understells-

deler som var skrudd eller plukket fra biler som var i daglig drift. 

Sterke saker for 24 sarte sjeler ble det i sannhet når Terje beskrev 

effekten en rusten forskjerm har på en myk fotgjenger eller når en 

søndag-skole på utflukt møter på en 12M med defekte bremser. For ikke å 

snakke om resultatet etter en lastebilhenger med en uthulet bolt av den 

typen Terje viste frem. 

 

En ettertenksom klubb hadde en del spørsmål å stille, et emne av denne 

art frister ikke til den vanlige diskusjonen. 

 

Biler, rust og trafikkulykker har vel omtrent et identisk tidsperspektiv, 

men vil alltid være et aktuelt tema. 

 

Takk Terje for et interessant og tankevekkende foredrag. 

  



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte i mai 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kai Brandstorp Rune Larsen 

Per Brevik        Per Løkkevik 

Ivar Haug Arne S Nielsen 

Brynjulv Kjenstad Per Sundby 
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MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Rotaryvenner, godt nytt år! 
  
Juni er over og tusen takk for Rotaryåret som gikk og 
jeg ønsker dere et godt nytt Rotaryår. 
  
Vi hadde en god driv dette Rotaryåret og så kom 
pandemien og sykdommen Covid-19 og 
nedstengningen av landet den 12. Mars 2020. Vi holdt 
oss hjemme. Vi vasket hender. Vi jobbet hjemmefra. 
Vi avstod sosiale samlinger. Vi fulgte nyhets-
sendingene. Vi så på smittestatistikken. Vi leste 
dødstallene. Er dette over om noen uker? Er dette den 
nye normalen? Vi tilpasset oss. Og for min egen del 
som ikke hadde erfart noen stor krise tidligere kjentes 
det underlig ut å vite at dette som nå treffer oss er det 
ingen medisin for eller vaksine mot. Blir du smittet, kan 
du dø. I 2020. Skremmende. Heldigvis reagerte 
Norges befolkning raskt og forstod alvoret. Nå er vi i 
gang igjen i kontrollerte former og håper på at 
vitenskapen finner en løsning med vaksine mot 
viruset. 
  
I Rotary har klubber manet om rådende fra WHO og 
bidratt i lokalsamfunnet i de land hvor de lokale 
tjenester behøver støtte. I Norge har vi avlyst fysiske 
møter og sosiale Rotary samlinger. Undertegnede 
rakk akkurat å være med på en distriktsamling på 
Kolbotn før alt ble stengt ned. I Skjeberg Rotaryklubb 
som i en del andre klubber har vi opprettholdt 
møteaktiviteten ved å gå over til digitale møter over 
internett. Jeg er veldig glad for at vi kunne ha et fortsatt 
møtetilbud, hver onsdag, for de av medlemmene som 
har muligheter til å delta på videomøtene. Vi har i vært 
mellom 12 og 18 personer og en del av møtene siden 
12. mars har vi også klart å mobilisere eksterne 
foredragsholdere. Takk til Arne Nilsen som 
møteorganisator i cyberspace. 
  
Jeg takker Programkomiteen ved Lasse Lundgaard 
for et meget godt møteprogram og nok å ta i videre 
også. Jeg takker Festkomiteen ved Per Halvorsen for 
vel gjennomført gode fester ved jul og ved torskeaften! 
Jeg takker Rotary Foundation komiteen ved Øistein 
Brodal for å holde godt i RF! Prosjektkomiteen ved 
Morten Pehrsen takkes for skilting av kirker og 
oppsetting av benker.  

 
Nr. 12 Årgang 44 
Juni 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

August  
12.8 Ikke fastsatt 

19.8 Ikke fastsatt 

26.8 Ikke fastsatt 

  

Takker videre Omdømmekomitéen ved Søren Pyntlund for 
et godt omdømme og fortsatt gode månedsbrev. Og 
medlemskapskomitéen ved Stein Juliussen og en liste 
over 38 mulige medlemmer. Og selvfølgelig styret ved 
Arne Nilsen, Per Frode Rismark, Einar Gundersen og Per 
Inge Magnusen. Tusen takk alle sammen.  
Jeg gleder meg til neste år som starter i august. 
  
Vask hender! Hold litt avstand! Og tilslutt et sitat fra en 
kjent kar som en skulle tro var Rotarymedlem: 
  
"It is high time the ideal of success should be replaced with 
the ideal of service." 
- Albert Einstein 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Rune Larsen 
Sekretær: Arne S Nielsen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Einar Gundersen 
Styremedlem: Per Halvorsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Kai Brandstorp – Ivar Haug - Søren 
Pyntlund – Rolf Jul Strand 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 3. juni 2020 
 
Møtested:    Videomøte    
Tilstede:   17 pålogget  
Referent:   Per Brevik 
 
Enda et videomøte i sommervarmen.  
 
President Rune åpnet som vanlig med en videosnutt fra Peru om hvor viktig det er 
med rent vann. Noe som Rotary bidrar med via Rotary Foundation. 
 
I tillegg, (som var den egentlige foranledningen til videovalget), hadde det vært veldig 
dårlig vanntrykk hos både Rune og Øistein i helgen. 
 
Dagens 3. min. var ved Steinar Kjuus som tok for seg begrepet: GLEDE. 
 
Vi har mye å glede oss over, det kan være et godt ord, en varm hånd eller en 
omtanke. Et lite smil kan gjøre underverker! I dagens situasjon er det også mange 
som etter hvert føler arbeidsglede etter en altfor lang permittering eller altfor ensom 
tilværelse på hjemmekontoret. 
 
Takk til Steinar for et tankevekkende og meningsfylt innlegg. 
 
Det ble flere kommentarer etter dette, bl.a. Jens B som var så glad at Anna var på 
bedringens vei etter en kneoperasjon, og Hans Erik som så at det gror under 
fiberduken! 
 
Så var det dagens tema: Korrupsjon. 
 
Øistein startet med å referere fra Rotary's etiske retningslinjer som er årsaken til at 
Rotary ble startet av Paul Harris. Nettopp for å bekjempe korrupsjon i forretnings- og 
næringslivet i USA. 
 
Øistein nevnte flere ulike former for korrupsjon, f.eks. "Kickback" der penger 
tilbakebetales til en egen angitt konto. 
 
Bestikkelser kan komme i mange former som gaver, invitasjoner til middager, reiser, 
seminarer osv. 
 
Relasjons-salg er ofte forbundet med en tur på golfbanen, en utsøkt middag. 
 
Til slutt fikk vi en bekreftelse hva Borregaard mener om korrupsjon, en null toleranse, 
meget enkelt og godt forklart av Direktør Per Sørlie. 
 
Vi takker Øistein for et interessant foredrag fra sine over 40 år på Borregaard. 
 
Det ble en del kommentarer etterpå med ulike eksempler om korrupsjon fra 
medlemmene. 



Referat fra klubbmøte 10. juni 2020 
 
Møtested:    Videomøte, Per Frode om Sika-produkter   
Fødselsdag: Stein Juliussen 4/6 
Tilstede: 13 pålogget  
Referent:   Kai Brandstorp 
 
Arne S. har startet som AG i vår region og møtte i Tune RK (Styremøte). 
 
Per Løkkevik holdt en 3 minutter om sitt siste besøk på Rikshospitalet av drosje og buss. Og om 
sjåfører (nye landsmenn) som ikke helt kan kartet og derved kjørte feil når Per skulle på 
Ørafyllinga. 
 
Klubben starter opp igjen etter ferien den 12.08 og sommerfesten blir i august. 
 
Siste styremøte: Rekruttering: listen med mulige skal være klar 11.06. 
Ryla kandidat for neste år er klar. Komitélederne sender til Arne hvor mange timer de har brukt 
på sine prosjekter. Forslag til nye komiteer (ledere) for neste år skal være klar 20- 21 juni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Per Frode: 
Vindkraft og vindmøller. Sika er ikke bare fugemasse. de er også involvert i Vindmøller 
(vindmølleblader). De kjempestore vindmøllebladene er produsert i Danmark i stål og kompositt. 
De må være til å stole på og kunne repareres.  50 % anvender Sika produkter. Man sparer 
enorme mengder vann (25000 mil. /år) ved å benytte riktige tilsetningsstoffer (må være 
vanntette overflater. Vindmøllebladene er i kompositt og 60-70 meter lange.  Høye krav til 
montering. Selvsagt store kraner for å få disse på plass. 
 
Det er fjellklatrere som er montører (de tåler høyde). Mange bolter skal på plass. Sika mørtel 
billigere enn epoxy. Ved offshore brukes det helikopter og landingsplassen er på toppen av 
mølla. Sika har holdt på i 100 år og er tilstede i over 100 land- har 160 fabrikker og 18000 
ansatte. Betongen krever stor kvalitet i massen både offshore og onshore. 
Sika Norge jobber med sikring av fundamentene.  
 
Norge har mye vannkraft som kan effektiviseres med ca. 4 -5%. I Europa får man  
14 % av energibehovet fra Vindmøller. 
 
Det vil være store muligheter for Vindkraftproduksjon i Norge og Equinor skal bli ledende i 
verden på vindkraft – mange tusen nye arbeidsplasser. 
Vi kan konkludere med at Sika bidrar til at vi kan eksportere vind!! 
 
Første leveransen går til Syd Afrika. 

  
 

President Rune Larsen 

Innk. president Arne S R Nielsen 

Sekretær Stein Juliussen 

Kasserer Per Frode Rismark 

Styremedlem Jan Willy Damsleth 

Avtr. President Per Inge Magnusen 

Fest og kam. Jan Willy Damsleth 

Program Kjell Lunde 

Rotary Found. Øistein Brodal 

Prosjekt Kai Brandstorp 

Omdømme Per Brevik 

Medlemsskap Ole Enger 

Revisor Hans Kr. Guslund 



Referat fra klubbmøte 17. juni 2020 
 
Møtested:    Videomøte    
Fødselsdag: Per Chr Solberg 16/6 Per Andersen 20/6  
Tilstede:   12 pålogget  
Referent:   Per Brevik 
 

Dagens agenda var den vanlige, trodde vi, men stadig nye overraskelser.  
Denne gangen dukket det opp to nye fjes som viste seg å være to representanter for 
Norsk EL-bilforening avd. Østfold. Det var Mats Buraas og Robert Nordlie. 
 
Presidenten kunne opplyse at komitésammensetningen var snart i boks og blir delt ut 
til medlemmene så snart den er spikret.  
 
Thor Otto hadde en del opplysninger og rettelser ang. kongeskipet og noen gale 
fakta fra et kongebesøk i Skjebergkilen. 
 
Gutta fra EL-bilforeningen ga oss et lite innblikk i organisasjonen. De feirer 25 år i år, 
dvs. de ble startet så tidlig som i 1995. De har ca. 74.000 medlemmer i Norge hvorav 
4100 i Østfold.  
 
Hovedoppgavene er mange. bl.a.  
 

• Rådgiving (Viktig ved valg av rett bil til eget behov) 

• Stiller med advokat i tvister 

• Rabatter på ladebokser 

• Egne ladebrikker 

• Veihjelp 
 
Det ble en del spørsmål underveis og etterpå. Bl.a. hvorfor hydrogen ikke er så 
aktuelt lenger. Svaret er pris. Det er altfor dyrt.  
 
Det ble også diskutert problemet med infrastruktur til ladestasjoner og tilgang til 
ganske store effekter hvis det blir mange som skal lade samtidig i enkelte områder. 
 
En fornuftig geografisk plassering av ladeparker er viktig i framtiden. 
 
Det er nok ikke så mange av klubbens medlemmer som har EL-bil, men Morten 
hadde en historie om sin bil. Etter EU-kontroll ble det oppdaget noen plater under 
batteripakkene som hadde løsnet. Det ble ordnet greit, men med en tilhørende 
service kom regningen på 12.000 kroner! Ikke dårlig! 
 
Dette var Rotaryårets siste møte og vi håper at alt ordner seg til høsten med møter i 
de vanlige lokalene på Rådhuset 
 
 



Mimresiden juni 
 

 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 20.06 1990  

 

MØTELEDER:  Presidenten Jørgen W 

MEDLEMMER:  23 

GJESTER: Ingen 

MØTT I ANDRE KLUBBER: Ingen 

FØDSELSDAGER:  Per Andersen 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN:  Ingen  

REFERENT:  Ivar Molteberg 

 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: 

 

Presidenten ønsket vel møtt og minnet igjen om avslutningen på Rotaryåret 

(m/damer) på Furuholmen 4. juli. 

Videre ble årets 'festspill' med Olav Eriksen viet adskillig omtalt. Olav 

hadde i år fått assistanse av Kåre Ørnung og Randi Eriksen. 

Ellers tradisjonelt opplegg på folkehøgskolen 25. juli. 

Det var Per Erik Brevik som sto for kveldens hoved innslag. I serien "Fra 

mitt yrke" skulle han, som han uttalte det selv, forklare oss "hvordan 

små groper blir til musikk". Med andre ord var det CD-plateteknikken, 

bruk, utbredelse og muligheter som var emnet. 

 

Med profesjonelt bruk av AV-midler og egen innføring fikk vi en klar og 

instruktiv forestilling av dette området av ny teknologi. Han ga oss også 

muligheter til "imponerende bruk" av tall og kombinasjoner av disse ved 

forskjellige anledninger. 

Vi takker for en lærerik kveld av Per Erik. 

 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTE 27.06 1990  

 

MØTELEDER:  Presidenten 

MEDLEMMER:  30 

GJESTER 

MØTT I ANDRE KLUBBER:  Brynjulv Kjenstad i Tune RK 

FØDSELSDAGER: 

MELDINGER/FRA ALMANAKKEN:  Ingen  

REFERENT:  Per Løkkevik 

 

 

REFERAT FRA DAGENS PROGRAM: 

 

HVPU-reformen v/helse- og sosialsjef Ola-Dag Gudbrandsen. 

Referenten hevder bestemt å ha levert/sendt et velskrevet referat fra 

møtet og redaktøren har all grunn til å tro at det er riktig, men 

ekspedisjonen er og blir umulig å oppspore til tross for de rigorøse 

undersøkelser som er gjennomført. 

Efter redaktørens og presidentens erindringer holdt sosialsjefen et 

engasjert og lærerikt foredrag. Medlemmene var særlig interessert i 

begrunnelsene for å nedlegge spesialinstitusjonene i sin nåværende form 

for å integrere pleietrengende innen alle kategorier i lokalsamfunnet. 

 



Sistesia   Statistikken 

100 % fremmøte i juni, videomøter. 

 

 

 

 

Vi avslutter dette Rotaryåret med et blinkskudd fra en Rotarianer og 

ønsker alle våre lesere en riktig god sommer! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kai Brandstorp Arne S Nielsen 

Per Brevik        Per Frode Rismark 

Jens B Grønnerød Per Sundby 

Rune Larsen Jens H Westberg 

Per Løkkevik  
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